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  صفحه3

 صاحبان این خودروها برای 
خرید لاستیک می‌توانند وام بگیرند 

حمل‌ونقل  و  راهداری  سازمان 
کرد:  اعلام  اطلاعیه‌ای  در  جاده‌ای 
»مالکان ناوگان حمل‌ونقل کالا و مسافر 
 ۲۰۰ سقف  تا  می‌توانند  شرایط  واجد 
لاستیک  خرید  برای  تومان  میلیون 

تسهیلات دریافت کنند.
حمل‌ونقل  و  راهداری  سازمان    
کرد:  اعلام  اطلاعیه‌ای  در  جاده‌ای 
»مالکان ناوگان حمل‌ونقل کالا و مسافر 
 ۲۰۰ سقف  تا  می‌توانند  شرایط  واجد 
لاستیک  خرید  برای  تومان  میلیون 

تسهیلات دریافت کنند.
تسهیلات  این  فرارو،  گزارش  به 
براساس میزان پیمایش واقعی )بارنامه، صورت‌وضعیت و راهنامه( تخصیص می‌یابد و ناوگان 

فعال در جابه‌جایی کالاهای اساسی، زائران اربعین و ناوگان پرتردد در اولویت هستند.
از سوی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای،  پیامک اطلاع‌رسانی  ارسال  از  پس 
مالکان ناوگان‌ با ثبت درخواست در سامانه راه من و تکمیل اطلاعات، می‌توانند نسبت به 

تعیین استان، شهر و بانک عامل مربوطه اقدام می‌کنند.
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 سخنگوی آبفا از اجرای طرحی خبر داد 
که بر اساس آن، استفاده از تجهیزات کاهنده 
مصرف آب با کاهش ۳۰ درصدی قبض همراه 

می‌شود.
سیدزاده   ، خبرنگاران  باشگاه  گزارش  به 
نصب  گفت:  کشور  فاضلاب  و  آب  سخنگوی 
یکی  عنوان  به  آب  مصرف  کاهنده  تجهیزات 
از راهکارهای مهم مدیریت مصرف در دستور 
این  قانون،  اساس  بر  است.  گرفته  قرار  کار 
تهیه  متقاضی  مشترک  توسط  باید  تجهیزات 
شود و شرکت‌های آب و فاضلاب نیز هزینه‌های 

مربوطه را به صورت قسیطی دریافت کنند.
و  اقتصادی  شرایط  به  توجه  با  افزود:  او 
افزایش قیمت این تجهیزات، تلاش‌هایی برای 
انجام شده است.  تسهیل دسترسی مشترکان 
یکی از این تسهیلات که پیش‌تر از سوی وزیر 
نیرو اعلام شده، ارائه تخفیف در آب‌بها است؛ به 

این صورت که اگر مشترکان تجهیزات کاهنده 
 ۳۰ کنند،  نصب  و  خریداری  را  آب  مصرف 
خواهد اعمال  تخفیف  آنها  آب‌بهای  در   درصد 

 شد.
این  اجرای  با  داد: طبیعتاً  ادامه  سیدزاده 
اقدام، هزینه خرید این تجهیزات طی دو تا سه 
دوره مصرف برای مشترکان جبران می‌شود و 

عملًا بازگشت هزینه اتفاق می‌افتد.
 سخنگوی آب و فاضلاب کشور با اشاره به 
استفاده از منابع عمرانی و اعتبارات ملی برای 
توسعه این طرح اظهار کرد: در کنار این موضوع، 
از منابع ملی کشور نیز برای تأمین این تجهیزات 
استفاده می‌شود. سال گذشته توانستیم از محل 
اعتبارات ملی رقم قابل توجهی را به این موضوع 
فاضلاب  و  آب  تا شرکت‌های  اختصاص دهیم 
بتوانند تجهیزات کاهنده مصرف را خریداری کرده 
و به صورت رایگان در منازل مردم و همچنین 

نصب آموزشی  و  مذهبی  عمومی،  اماکن   در 
 کنند.او تصریح کرد: مجموعه این اقدامات در 
حال اجرا و پیگیری است و بخشی از آن نیز 
عملیاتی شده است. در شهر تهران نیز تا جایی که 
اطلاع دارم، طی حدود یک ماه آینده مناقصه‌ای 
برگزار خواهد شد تا تجهیزات مورد نیاز خریداری 
نیز  هم‌اکنون  شود؛  توزیع  مشترکان  میان  و 
اجرا  حال  در  تهران  شهر  در  پایلوت‌ها   برخی 

است.
دو  در  طرح  این  کرد:  تأکید  پایان  در  او 
بخش دنبال می‌شود؛ در بخش نخست، مردم 
خودشان تجهیزات کاهنده مصرف را خریداری 
و نصب می‌کنند و در مقابل ۳۰ درصد تخفیف 
در آب‌بها دریافت خواهند کرد. در بخش دوم نیز 
با استفاده از منابع عمومی دولت، این تجهیزات 
اختیار  در  رایگان  به صورت  و  خریداری شده 

برخی مشترکان و اماکن عمومی قرار می‌گیرد.

شرط جدید ارزانی قبض آب اعلام شد

ابلاغیه تازه وزارت کار درباره بازنشستگی مشاغل سخت و زیان‌آور، با تغییر در 
معیارهای احراز شرایط، روند بازنشستگی را برای برخی کارگران دشوارتر کرده است.

به گزارش تسنیم ، به تازگی وزارت تعاون، کار و رفاه ابلاغیه‌ای را به کمیته‌های 
درخواست‌های  بررسی  در  است  شده  تأکید  آن  در  که  است  کرده  ارسال  استانی 
بازنشستگی، باید »صرفاً« بر مبنای عوامل فیزیکی، شیمیایی، مکانیکی و بیولوژیکی 
محیط کار تصمیم‌گیری شود. اما پیش از تحلیل این ابلاغیه، باید درک کرد که »مشاغل 
سخت و زیان‌آور« دقیقاً چه معنایی دارند؛ این مشاغل شامل فعالیت‌هایی است که به 

دلیل ماهیت کار یا شرایط محیطی )مانند گرمای شدید، صدای بلند، تماس با مواد 
شیمیایی سمی یا فشارهای مکانیکی شدید(، سلامت جسمی و روانی کارگر را با سرعتی 
بسیار بیشتر از حالت عادی تخریب می‌کنند. به همین دلیل، قانون‌گذار برای این گروه از 
کارگران، شرایط بازنشستگی تسهیل‌شده و زودتر از موعد را پیش‌بینی کرده است تا پیش 
از آنکه توان جسمی کارگر به‌طور کامل از دست برود، امکان استراحت و دریافت حقوق 

بازنشستگی فراهم شود.
باید  استانی  اینکه کمیته‌های  بر  مبنی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  اخیر  ابلاغیه    
»صرفاً« بر مبنای عوامل فیزیکی، شیمیایی، مکانیکی و بیولوژیکی محیط کار درباره 
بازنشستگی مشاغل سخت و زیان‌آور تصمیم بگیرند، در نگاه اول تلاشی برای »عینی 
کردن« )Objectifying( تصمیمات و کاهش سلیبه‌های اداری به نظر می‌رسد. اما در 
لایه‌های زیرین این ابلاغیه، پرسش‌های مهمی درباره نحوه نظارت، امکان‌سنجی و پذیرش 

استهلاک انسانی نهفته است.
   تکیه بر علم یا محدود کردن مسیرهای بازنشستگی؟

 تاکید بر عوامل چهارگانه )فیزیکی، شیمیایی، مکانیکی و بیولوژیکی(، در واقع تلاشی 
برای استانداردسازی است. اما در تحلیل دقیق‌تر، دو نکانه قابل توجه است:

 حذف عوامل غیرمحیطی: کلمه »صرفاً« می‌تواند به این معنا باشد که هرگونه 
فشار عصبی، استرس شغلی یا تحلیل رفتن تدریجی توان جسمی که خارج از این چهار 

دسته‌بندی علمی باشد، در تصمیمات کمیته‌های استانی نادیده گرفته شود.
 چالش اثبات: اکنون بار اثبات این عوامل بر دوش کارگر یا کارفرماست. در بسیاری از 
کارگاه‌های کوچک و متوسط، تجهیزاتی برای اندازه‌گیری دقیق این عوامل )مانند دسی‌بل 
صدا، میزان غلظت گازهای شیمیایی یا ارگونومی مکانیکی( وجود ندارد و همین امر 
می‌تواند منجر به رد درخواست‌های بازنشستگی به دلیل »عدم ارائه مدرک علمی کافی« 

شود.
    سایه سنگین مشاغل سخت؛ کارگری در لبریزترین نقطه استهلاک

برای درک اهمیت این ابلاغیه، باید به وضعیت کارگران سخت و زیان‌آور نگاه کرد. 
این گروه از جامعه کارگری، با چالش‌هایی دست‌وپنجه نرم می‌کنند که فراتر از یک 

»گزارش اداری« است:
بیماری‌های شغلی:بسیاری از این کارگران پیش از رسیدن به سن بازنشستگی، 
آن‌ها،  برای  نرم می‌کنند.  و مفصلی دست‌وپنجه  ریوی، شنوایی  بیماری‌های مزمن  با 

بازنشستگی یک »انتخاب« نیست، بلکه یک »راه نجات« برای بقای جسمانی است.
سایش سریع توان جسمی: در مشاغل سخت، »سایش« بدن بسیار سریع‌تر از تقویم 
اداری پیش می‌رود. وقتی یک کارگر در محیطی با لرزش‌های شدید مکانیکی یا گرمای 

طاقت‌فرسا کار می‌کند، عمر مفید بدن او کاهش می‌یابد.
 بروکراسی فرسایشی: انتظار برای جلسات کمیته‌های استانی و طی کردن مراحل 

اداری، برای کسی که در حال حاضر با دردهای جسمی دست‌وپنجه نرم می‌کند، خود 
نوعی شکنجه اداری است.

   ضرورت عبور از نگاه تک‌بعدی
بنابراین گزارش, اگرچه تکیه بر معیارهای علمی برای جلوگیری از تخلفات اداری 
لازم است، اما نباید اجازه داد »علم ارگونومی و محیط زیست« جایگزین »بشردوستی و 
عدالت اجتماعی« شود.کارگران معتقدند,برای اینکه این ابلاغیه به نفع کارگران تمام شود، 
دولت باید: تیم‌های ارزیاب مستقل: به جای تکیه بر گزارش‌های کارفرما، تیم‌های نظارتی 

مستقل وزارت کار را برای اندازه‌گیری واقعی عوامل محیطی به کارگاه‌ها اعزام کند.
 پذیرش استهلاک انسانی: در کنار عوامل محیطی، سوابق پزشکی و معاینات دوره‌ای 

کارگران را نیز به عنوان سند معتبر برای بازنشستگی بپذیرد.
 تسریع در روند تصمیم‌گیری: سرعت بخشیدن به جلسات کمیته‌های استانی تا 

کارگر در دوران »بیکاری اجباری« یا »بیماری شدید« نماند.
بنابراین گزارش, بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان‌آور، یک امتیاز نیست، بلکه 
»حق« کارگری است که سال‌ها از سلامت جسمانی خود برای تولید ثروت ملی هزینه 
کرده است. ابلاغیه جدید وزارت کار اگر با رویکردی حمایتی و نظارتی همراه نشود، بیم 
آن می‌رود که تبدیل به ابزاری برای سخت‌تر کردن مسیر بازنشستگی و رد درخواست‌های 

کارگران تحت عنوان »عدم تطابق با معیارهای فیزیکی و شیمیایی« شود.

  حل مسائل مردم مهم‌ترین راهبرد
 پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است 

پزشکیان:

رئیس جمهور گفت: هر اندازه بتوانیم برای جوانان فرصت اشتغال، امید به آینده و امکان مشارکت سازنده در 
جامعه فراهم کنیم، به همان میزان زمینه بروز آسیب‌های اجتماعی کاهش خواهد یافت.به گزارش مهر، نشست 
الگوی  پیشبرد  راستای  در  مردم‌نهاد )سمن‌ها(  و سازمان‌های  از ظرفیت‌های شهرداری‌ها  بهره‌گیری  هماهنگی 
حکمرانی محله‌محور و مسجدمحور، با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، و جمعی از مسئولان، مدیران شهری و 
فعالان اجتماعی برگزار شد. رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر ضرورت عبور از مرحله مطالعات پراکنده و ورود 
به فاز اقدام و عملیات میدانی، اظهار داشت: زیرساخت‌های مطالعاتی و تجربیات اجرایی لازم در کشور فراهم شده و 
اکنون زمان استقرار ساختارهای عملیاتی و اجرای میدانی برنامه‌هاست. آنچه امروز بیش از هر چیز مورد نیاز است، 
دستیابی به زبان مشترک، نگاه مشترک و نقشه عملیاتی واحد برای مداخله مؤثر در سطح محلات است. پزشکیان با 

اشاره به ضرورت طراحی نقشه‌های عملیاتی مبتنی بر وضعیت هر محله افزود:  .....

تغییر در قوانین بازنشستگی مشاغل سخت 
محدودیت‌های جدید اعلام شد

آب سرمایه مشترک
هفتمین روز از هفته صرفه جویی در مصرف آب با عنوان " آب، مردمی سازی اقتصاد و مسئولیت اجتماعی" گرامی باد.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب شیراز

  جای خالی دوربین های ثبت جریمه برای شناسایی زباله ریزها و آلوده کنندگان
 فضای شهری و محیط زیست   

 سایه سنگین جنگ بر بودجه‌های فرهنگی

شیراز ، زباله دانی بزرگی  برای کثیف کارها
آن ها با چه زبانی می فهمند؟

وام ازدواج یا وعده‌ای 
که دودش به چشم 

زوج‌های جوان می‌رود؟

فرمانداری شیراز رأی برکناری شهردار صدرا را تأیید کرد

الهام فیروزی _ شهر مردم | سیاست‌های تشویقی جوانی جمعیت مقوله‌ای است 
که در کشور ما با جدیت پیگیری می‌شود، در این میان وام ازدواج به عنوان یکی از مهم‌ترین 
ابزارهای حمایتی دولت عمل می‌کند. اما روایت واقعی متقاضیان، تصویری کاملًا متفاوت از 
این ابزار ترسیم می‌کند؛ صف‌های طولانی، تأخیرهای چندماهه تا یک‌ساله، و ارزش واقعی 
تسهیلات که با تورم افسارگسیخته ذوب می‌شود، آنچه که ماهیت این ابزار کمک به زوج‌های 

جوان در بدو شروع زندگی مشترک را با اما و اگرهایی مواجه می‌کند.
طبق گزارش‌های رسمی وزارت ورزش و جوانان، در پایان سال ۱۴۰۴ بیش از ۵۴۰ 
تا ۵۵۰ هزار نفر در صف انتظار وام ازدواج مانده‌اند. معاون امور جوانان این وزارتخانه تأکید 
کرده که تعداد افراد در صف، بیش از ظرفیت سالانه پرداخت بانک‌هاست و این امر موجب 
شده تا میانگین انتظار را به بیش از یک سال برسد.اما در آن سوی ماجرا بانک مرکزی روایت 
متفاوتی ارائه می‌دهد. در سال ۱۴۰۴، شبکه بانکی بیش از ۲۰۸ هزار میلیارد تومان )حدود 
۲۰۸ همت( تسهیلات به ۶۲۱ هزار متقاضی پرداخت کرده است. با این حال، ادعای میانگین 

پرداخت سه‌ماهه بانک مرکزی با تجربه زوج‌های جوان همخوانی ندارد.  ...

این تسهیلات تکلیفی است یا ابزاری نمادین؟!

فاطمه مقدم - شهر مردم| جامعه تئاتر فارس روزهای مأیوس‌کننده‌ای 
را پشت سر می‌گذارد، در حالی که مسئولان از پویایی تئاتر سخن می‌گویند، 
گویا  گلایه‌مندند؛  نمایشی  فعالیت‌های  قفل‌شدگی  و  بلاتکلیفی  از  هنرمندان 
فعالیت‌های نمایشی در استان فارس به دلیل آنچه »قهر اعضای شورای بازبینی« 
خوانده می‌شود و مشکلات مالی ناشی از تغییر اولویت‌ها در کشور، با چالش جدی 

روبه‌رو شده است.دبیر اجرایی انجمن هنرمندان و فرهیختگان فارس در گفت‌وگو 
با »شهر مردم«، با ابراز نگرانی از وضعیت فعلی تئاتر استان گفت: جامعه تئاتر 
فارس امروز در شرایطی قرار گرفته است که سکوت در برابر آن، چشم‌پوشی از 
یک بحران جدی فرهنگی خواهد بود.عباد نوروزی افزود: ماه‌هاست که گروه‌های 
نمایشی استان با مشکلات متعدد مالی، اداری و اجرایی دست‌وپنجه نرم می‌کنند 

و در این میان، عدم پرداخت مطالبات گروه بازبینی آثار نمایشی مربوط به دوره 
گذشته، به گرهی اساسی در مسیر فعالیت هنرمندان تبدیل شده است.نوروزی 
ادامه داد: به دلیل همین مسئله، روند بازبینی آثار جدید با اختلال و حتی توقف 
مواجه شده است و در حال حاضر حدود ۱۵ گروه نمایشی در استان آماده حضور 

روی صحنه هستند .....
  صفحه6

فرنگیس شنتیا _  شهرمردم | در سایه روشن بامداد شیراز ، آن جا که دیگران مشغول دویدن و نفس تازه کردن برای آغاز روز تازه ای 
هستند ، خم می شود تا آخرین باقیمانده های زباله های ریخته شده از گشت و گذارهای شب قبل را در گوشه گوشه ی پیاده راه سلامت شیراز 
،  از زمین بردارد . لیوان های یکبار مصرف رها شده در هر سو ، دستمال کاغذی های مچاله ، ته مانده های سیگار ، بطری های خالی آب ، پاکت 
های هله هوله و قوطی های نوشیدنی ، بقایای فست فودها و خوراکی های  ریخته شده در زیر درخت ها و حوضچه ای با انبوه زباله های پرتاب 
شده در آن که بیشتر روزهای سال به سطل زباله ای گندیده و  شناور شباهت دارد ، همگی تصویر مشمئز کننده ای را رقم زده اند  که هر روز 
صبح کارگران و پاکبانان  این شهر محکوم به زدودن آن هستند . حکایتی تکرار شونده و ملال آور که به وضوح نشان می دهد برای نسلی که 
پشت به پشت  ، احترام به فضای پیرامونی و زیست محیطی  را نیاموخته است و شهر را نه به مثابه کالبدی جاندار بلکه همچون زباله دانی بزرگ 

می بیند ، نه فرهنگ سازی های بی رمق کلیشه ای  بلکه ابزارهای قانونی سفت و سخت است که جواب می دهد . 
 پیاده راه سلامت شیراز ! مسیری سبز و سه ونیم کیلومتری که از دل باغ های سرسبز و رودخانه فصلی شیراز شکافته شده و متولیان 
امر برای نگهداری آن چنان وسواسی به خرج داده اند که در جای جای آن سطل زباله تعبیه شده ، حالا سحرگاهان دلپذیرش و زباله هایی که 
بر تنش سنگینی می کند ، چنان  تضاد و پارادوکس  عجیبی را پیش چشم هر شهروند قانونمدار به تصویر کشیده    که حتی اصالت نامش را 

  صفحه4هم زیر سوال  است .  ......
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 هوشمندانه ترین کمربند حافظتی 
برای بافت تاریخی شیراز

   در جریان بازدید از روند اجرای خط یک به ۴ متروی شیراز مطرح شد؛ 

پروژه هایی که شیراز را به سریع‌ترین شهر مترویی ایران تبدیل می‌کند 

از انتقال۲۰۰ هزار مسافر در روز تا افزایش صد درصدی تعداد زائرین حرم

عکاس :  مسعود محجوبی

4
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طبقه متوسط راه نجات کشور است آزاد ارمکی: 
تقی آزاد ارمکی   گفت: دغدغه طبقه 
متوسط، گشایش حیات اجتماعی است؛ چیزی 
که در منطق تحلیل من هم خیلی جاهاست و در 
این ۱۵ سال زیاد درموردش صحبت کرده‌ام و راه 

نجات کشور را طبقه متوسط می‌دانم.

به گزارش خبرآنلاین ، این جامعه شناس 
با بیان اینکه راه نجات کشور را طبقه متوسط 
می‌دانم افزود: گروهایی می‌خواهند این طبقه را از 
معادلات بیرون بیندازند تا دوگانه توده حاکمیت 

برقرار شود.

  آزاد ارمکی با بیان اینکه طبقه متوسط 
تلاش می‌کند که ستیز و دگردیسی‌های خشونت 
آمیز رخ ندهد افزود: در سازه نظام اجتماعی و 
اقتصادی جدید، طبقه متوسط، تعیین‌کنندگی 

دارد. 

را  انقلاب  تز  می‌خواهد  که  کسی  آن  اما 
بیرون  را  طبقه  این  می‌کند  سعی  کند  فراهم 
بیندازد. آن ایدئولوژی که در ایران با آن مشکل 
که  است  رادیکال  نواسلام‌گرایی  همان  دارم، 

می‌خواهد دوگانه توده – ملت را مطرح کند.

امضای تفاهم‌نامه ایران و آمریکا توسط مسعود پزشکیان، او 
را در معرض شدیدترین حملات تندرو‌ها قرار داده است. حالا این 
پرسش مطرح است که رئیس‌جمهور قربانی یک تصمیم پرهزینه شده 
یا در مسیر تبدیل شدن به چهره‌ای ماندگار در تاریخ سیاسی ایران 

قرار دارد؟
به گزارش رویداد 24 ، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری که 
دولت خود را بر پایه »وفاق ملی« بنا نهاد، اکنون در دومین سال 
صدارت خود، با خطیرترین تصمیم دوران سیاسی‌اش یعنی امضای 
سند تفاهم با دونالد ترامپ، مواجه شده است. این اقدام، در فضایی 
رقم خورد که بخش عمده‌ای از افکار عمومی و ناظران سیاسی، نقش 
اصلی پیشبرد مذاکرات را بر عهده محمدباقر قالیباف، به عنوان چهره 
مورد وثوق و هماهنگ‌کننده با هسته سخت قدرت می‌دیدند و دولت 
عملًا در حاشیه به نظر می‌رسید. اما با نهایی شدن متن تفاهم، قرعه 
کار به نام رئیس‌جمهور افتاد. اعلام موضع صریح رهبری مبنی بر 
اینکه نظر دیگری داشته‌اند، اما با توجه به نظر رئیس‌جمهور و شورای 
عالی امنیت ملی موافقت کرده‌اند، به ناگاه تمام سنگینی و مسئولیت 
عواقب این تصمیم تاریخی را بر دوش پزشکیان گذاشت. اکنون با آغاز 
هجمه بی‌سابقه طیف رادیکال و تهدید‌های عیان تا سر حد ترور پنهان 
و آشکار )مانند تهدید‌های اخیر برخی مداحان( و سکوت معنادار 

قوه قضاییه، این پرسش اساسی پیش می‌آید که آیا پزشکیان قربانی 
مصلحت‌جویی ساختار شده یا در حال تبدیل شدن به یک قهرمان 

ملی است؟
در یک سوی تحلیل، این واهمه جدی وجود دارد که ساختار 
سیاسی بار دیگر مأموریت عبور از یک بحران حاد بین‌المللی را به 
صورت  در  تا  کرده  واگذار  اصلاح‌طلب/میانه‌رو  رئیس‌جمهور  یک 
موفقیت، مواهب آن )مانند گشایش اقتصادی( را به نام خود سکه 
 بزند و در صورت شکست یا بدعهدی آمریکا، او را به عنوان مقصر جلوه

 دهد.
با این حال، روزنامه جمهوری اسلامی در یادداشتی دقیق به 
این موضوع پرداخته و امضای این تفاهم‌نامه را نه یک انتحار سیاسی، 
بلکه یک »کار بزرگ« و »فداکاری تاریخی« از سوی مسعود پزشکیان 
برای دور کردن کشور از انواع مخاطرات نامیده است. این روزنامه با 
اشاره به صداقت و شجاعت پزشکیان در مواجهه با بحران‌ها، تأکید 
می‌کند که نباید او را در این مسیر تنها گذاشت. به باور نویسنده 
این روزنامه، اگرچه رئیس‌جمهور مسئولیت تعامل را پذیرفته، اما این 
تصمیم حاصل نظام تصمیم‌سازی کلان و شورای عالی امنیت ملی 
است و تمام ارکان حاکمیت باید پشت سر او بایستند، نه اینکه بگذارند 

پزشکیان قربانی سیاست‌بازان و غرض‌ورزان شود.

در واقع، شجاعت پزشکیان در پذیرش مسئولیت سندی که 
حاکمیت ترجیح داد مهر خود را مستقیماً پای آن نزند، از او چهره‌ای 
فراتر از یک مصلحت‌گرا ساخته است؛ چهره‌ای که منافع ملی را بر 

آبروی سیاسی خود مقدم شمرده است.
   جبر تفاهم و فرامتن »کاسه و کوزه‌ها«

طیف رادیکال با تکیه بر سکوت و منفعل بودن بخش‌هایی از 
دستگاه‌های ناظر و قضایی، چنان فضا را مسموم کرده‌اند که گویا 
شکست مذاکرات مایه حیات سیاسی آنهاست. اما در فضای واقعی 

اقتصاد و سیاست ایران، آیا اصلًا امکان بازگشت به عقب وجود دارد؟
احمد زیدآبادی، تحلیل‌گر سیاسی، در یادداشتی با عنوان »اگر 
کاسه-کوزه‌ای یافت شد!« به کالبدشکافی این وضعیت پرداخته است. 
او در پاسخ به کسانی که می‌گویند در صورت ناکامی مذاکرات، تمام 
کاسه‌کوزه‌ها بر سر پزشکیان خواهد شکست، می‌نویسد: »اگر مذاکرات 
به هر دلیل و علتی ناکام بماند، دیگر کاسه-کوزه‌ای یافت نمی‌شود که 
بتوان آن را بر سر کسی شکست!«. زیدآبادی موفقیت این روند را نه 
یک انتخاب، بلکه یک »جبر طرفینی« می‌داند که ایستادن در برابر 
آن به معنای شتافتن به سوی نابودی است. او مخالفان و آرزومندان 
بن‌بست مذاکرات را به کسانی تشبیه می‌کند که در کشتی نشسته‌اند، 
اما از شدت کینه به ناخدا، تمنای طوفان و غرق شدن کشتی را دارند؛ 

حماقتی که به تعبیر او تاریخ به یاد ندارد.
   تولد یک قهرمان در بستر وفاق واقعی

با تکیه بر این دو تحلیل، می‌توان پاسخ پرسش نخست را داد؛ 
مسعود پزشکیان قربانی نخواهد شد، مگر اینکه جامعه و بدنه حامی 

او، بازی مقصرسازی رادیکال‌ها را بپذیرند.
پزشکیان با امضای این تفاهم، در عمل معنای حقیقی »وفاق« 
و »سپر بلا شدن برای مردم« را معنا کرد. او بار تصمیم خطیری را 
به دوش کشید که دیگران از عواقب آن هراسان بودند. ساختار قدرت 
شاید مایل باشد مسئولیت را متوجه دولت کند، اما واقعیت عریان 
جامعه )که زیدآبادی به آن اشاره دارد( نشان می‌دهد که سرنوشت 

کل سیستم و کشور به این تفاهم گره خورده است.
پزشکیان با این »فداکاری تاریخی«، زمین بازی رادیکال‌ها را 
او همان  پایدار بینجامد،  اگر تفاهم به توافقی  کوچک کرده است. 
رئیس‌جمهوری خواهد بود که کشور را از دالان خطر عبور داد و به 
یک »قهرمان ملی« تبدیل می‌شود. حتی اگر بدعهدی طرف مقابل یا 
کارشکنی‌های داخلی و منطقه‌ای )مانند اقدامات رژیم صهیونیستی( 
کار را به بن‌بست بکشاند، تاریخ شهادت خواهد داد که پزشکیان برای 
صلح و رفاه ملت از آبروی خود گذشت و بر خلاف آنچه تندرو‌ها سعی 

در القای آن دارند، در اتخاذ این تصمیم تنها نبود.
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پزشکیان:
‌ حل مسائل مردم مهم‌ترین راهبرد پیشگیری 

از آسیب‌های اجتماعی است 
 باید برای جوانان اشتغال و امید به آینده فراهم کنیم

رئیس جمهور گفت: هر اندازه 
بتوانیم برای جوانان فرصت اشتغال، 
مشارکت  امکان  و  آینده  به  امید 
سازنده در جامعه فراهم کنیم، به 
همان میزان زمینه بروز آسیب‌های 
یافت.به  خواهد  کاهش  اجتماعی 
هماهنگی  نشست  مهر،  گزارش 
ظرفیت‌های  از  بهره‌گیری 
سازمان‌های  و  شهرداری‌ها 
راستای  در  )سمن‌ها(  مردم‌نهاد 
پیشبرد الگوی حکمرانی محله‌محور و مسجدمحور، با حضور مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور، و جمعی از مسئولان، مدیران شهری و فعالان اجتماعی برگزار شد. 
رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر ضرورت عبور از مرحله مطالعات پراکنده 
و ورود به فاز اقدام و عملیات میدانی، اظهار داشت: زیرساخت‌های مطالعاتی و 
تجربیات اجرایی لازم در کشور فراهم شده و اکنون زمان استقرار ساختارهای 
عملیاتی و اجرای میدانی برنامه‌هاست. آنچه امروز بیش از هر چیز مورد نیاز 
است، دستیابی به زبان مشترک، نگاه مشترک و نقشه عملیاتی واحد برای مداخله 
مؤثر در سطح محلات است. پزشکیان با اشاره به ضرورت طراحی نقشه‌های 
عملیاتی مبتنی بر وضعیت هر محله افزود: در صورت تدوین نقشه عملیاتی جامع، 
امکان بهره‌گیری همزمان از ظرفیت مدارس، مساجد، سراهای محله، دانشگاه‌ها، 
روحانیت، گروه‌های جهادی، بسیج و سایر نهادهای مردمی فراهم خواهد شد و 

هر یک می‌توانند نقش مشخصی در حل مسائل محلی ایفا کنند.
مستمر وضعیت  پایش  و  رصد  نظام  استقرار  بر ضرورت  رئیس جمهور 
محلات تأکید کرد و گفت: باید تصویری دقیق و به‌روز از وضعیت هر منطقه در 
اختیار مدیران قرار گیرد تا نقاط بحرانی، نیازمند مداخله و اولویت‌های اجتماعی 
با شاخص‌های مشخص شناسایی شده و منابع و ظرفیت‌ها به‌صورت هدفمند به 

سمت رفع مشکلات هدایت شوند.
پزشکیان با تأکید بر ضرورت توجه ویژه به اقشار آسیب‌پذیر و خانواده‌های 
مشکلات  و  مسائل  که  نیست  اسلامی  نظام  شایسته  داشت:  اظهار  نیازمند 
معیشتی، اجتماعی و درمانی افراد نیازمند از نگاه مسئولان و نهادهای اجتماعی 
پنهان بماند. باید با رویکردی مسئله‌محور، مبتنی بر داده و با مشارکت مردم، 

مشکلات را شناسایی و برای حل آن‌ها اقدام کرد.
کاهش  در  اجتماعی  مشارکت  مؤثر  نقش  همچنین  پزشکیان    دکتر 
آسیب‌های اجتماعی را مورد تأکید قرار داد و گفت: هر اندازه بتوانیم برای جوانان 
فرصت اشتغال، امید به آینده و امکان مشارکت سازنده در جامعه فراهم کنیم، 
به همان میزان زمینه بروز آسیب‌های اجتماعی کاهش خواهد یافت. حل مسائل 

مردم، مهم‌ترین راهبرد پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است.

معاون سیاسی وزارت کشور:
در حوادث دی ماه هیچ بخشی از خاک کشور 

حتی یک کیوسک خالی هم سقوط نکرد  
کشور  وزارت  سخنگوی   
یادآور شد: در وقایع ۱۸ دی ماه، 
وزیر کشور، جمشیدیان و بنده به 
در  همگی  سیاسی،  معاون  عنوان 
وزارت کشور حضور داشتیم و روند 
امور را به‌ دقت دنبال می‌کردیم.به 
گزارش ایرنا، زینی‌وند درباره اینکه 
اختیار  در  کشور  خاک  از  بخشی 
دشمن قرارگرفته است گفت: اگر 
حتی کوچک‌ترین قلمرویی، از یک 
شهر گرفته تا یک سکونتگاه عشایری در مناطق مرزی، تحت تسلط دشمن قرار 
گرفته بود، رسانه‌های خارجی و اپوزیسیون حتماً آن را با بزرگ‌نمایی گسترده 
پوشش می‌دادند. اگر چنین رخدادی رخ داده است، چرا این رسانه‌ها گزارشی 
منتشر نکرده‌اند؟ چنین ادعایی بی‌اساس است.  وی یادآور شد: در وقایع ۱۸ دی 
ماه، وزیر کشور، جمشیدیان و بنده به عنوان معاون سیاسی، همگی در وزارت 
کشور حضور داشتیم و روند امور را به‌ دقت دنبال می‌کردیم. برخی اتفاقات ناگوار 
و تلخ در برخی شهرها رخ داده و همگی متأثر از آن هستیم، اما تأکید می‌کنم 
که هیچ بخشی از خاک کشور، حتی یک کیوسک خالی هم از ما سقوط نکرد و 

ادعای سقوط شهر کاملًا نادرست و بی‌اساس است.
 

 واکنش تند زیدآبادی به تهدید پزشکیان
 توسط یک مداح؛ 

چطور می‌توان احساس امنیت کرد؟ 
 والله به خدا شهر هرت هم به این اندازه

  بی در و پیکر نیست!
نوشت:  طلب  اصلاح  فعال 
ترس  بدون  بتوان  که  در کشوری 
علنی  طور  به  قضایی،  پیگیری  از 
تهدید به بریدن گلوی رئیس‌جمهور 
برگزیده اکثریت مشارکت‌کنندگان 
در انتخابات کرد، کدام بنی‌بشری 

می‌تواند احساس امنیت کند؟
خبرآنلاین،  گزارش   به 
در  یادداشتی  در  زیدآبادی  احمد 
نوشت:در  خود  تلگرامی  کانال 
کشوری که بتوان بدون ترس از پیگیری قضایی، به طور علنی تهدید به بریدن 
گلوی رئیس‌جمهور برگزیده اکثریت مشارکت‌کنندگان در انتخابات کرد، کدام 

بنی‌بشری می‌تواند احساس امنیت کند؟
والله به خدا شهر هرت هم به این اندازه بی در و پیکر نیست!

 از یک طرف، منتقدان و مخالفان مسالمت‌جو به صرف بیان کلامی تند، 
بازداشت و محکوم شوند و از طرف دیگر، یک مداح در برابر جمعیت، مقام دوم 

کشور را به بریدن گلو تهدید کند و عین خیالش هم نباشد؟
با وجود چنین افرادی و بخصوص آزادی عملی که به آنها داده شده است، 
اینکه شهروندان ایرانی از ترس جان‌شان کشور را ترک و به گوشه‌ای از دنیا فرار 

کنند، جای تعجب دارد؟
به  را  تهدید خشونت‌آمیزی  چنین  اجازه  خود  به  مداح  یک  وقتی  بعد 
طور علنی می‌دهد، چگونه می‌توان شهروندان ناراضی را به خشونت‌پرهیزی و 

قانون‌محوری دعوت کرد؟
خدا آخر و عاقبت این کشور را به خیر گرداند!

چرا همه تیر‌ها به سمت او شلیک می‌شود؟

مسعود پزشکیان؛ قربانی مصلحت یا قهرمان شجاعت؟

سخنگوی دولت یادداشتی با عنوان »تفاهم، زبانی 
برای ساختن آینده امن تر و با ثبات‌تر« منتشر کرد.

متن  دولت،  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش   به 
یادداشت به این شرح است:»رئیس‌جمهوری در توصیف 
را  آن  آمریکا،  و  ایران  میان  پایان جنگ  اخیر  تفاهم 
»سندی تاریخی و پیامی از ایران مقتدر« خواند. این 
تعبیر بازتاب نگاهی است که گفت‌وگو را، نه در برابر 
عزت ملی، بلکه در امتداد آن تعریف می‌کند. تفاهم برای 
پایان جنگ، نه به معنای چشم‌پوشی از اصول و ابزارهای 
مشروع دفاع است، نه عقب‌نشینی از منافع ملی و نه 
فراموش کردن تجربه‌های تاریخی. تفاهم در این مرحله، 
راهبری  و  نبرد سیاسی  به  تبدیل جنگ سخت  هنر 
چالش‌های سخت با مدیریت عقلانی منافع است؛ هنری 
که ملت‌های بزرگ در مقاطع حساس تاریخ خود از آن 
بهره گرفته‌اند. ملت ایران هم در تجربه‌های تاریخی ۴۷ 
ساله خود نشان داد در میز مذاکره همان است که در 
میدان نبرد.پیامی که رئیس‌جمهوری در توصیف این 
توافق منتشر کرد، بر یک نکته اساسی تأکید داشت: 
یافت.«  تحقق خواهد  متقابل  احترام  »صلح در سایه 

این جمله، بیانگر رویکردی است که جمهوری اسلامی 
ایران در طول سال‌های گذشته بارها بر آن تأکید کرده 
ناامنی و بی‌ثباتی  ایران هیچ‌گاه خواهان تنش،  است. 
نبوده است. آنچه ملت ایران همواره مطالبه کرده است، 
احترام، عدالت و به رسمیت شناختن حقوق مشروع 

خود بوده است.
تفاهم زمانی شکل می‌گیرد که طرف‌ها یکدیگر را 
بشنوند. بسیاری از بحران‌های جهان نه از تفاوت منافع، 
بلکه از نشنیدن و نادیده گرفتن یکدیگر آغاز شده‌اند. 
در مقابل، هرجا باب گفت‌وگو گشوده شد، امکان یافتن 
راه‌حل نیز فراهم آمده است. امروز نیز اگر روزنه‌ای برای 
تفاهم ایجاد شده، محصول همین منطق است؛ منطقی 
که بر گفت‌وگو از موضع عزت، اعتماد به نفس ملی و اتکا 
به ظرفیت‌های کشور استوار است.البته نباید فراموش 
کنیم که هیچ توافقی در خلأ شکل نمی‌گیرد. پشت 
ایستادگی،  مقاومت،  دیپلماتیک، سال‌ها  هر دستاورد 
تفاهم  که  همچنان  است.  نهفته  مجاهدت  و  تلاش 
رزمندگان  جانفشانی  و  ایستادگی  دنبال  به  نیز  اخیر 
ما حاصل شد. اما همچون دفاع موفق، دیپلماسی هم 

زمانی می‌تواند موفق باشد که از پشتوانه ملی برخوردار 
باشد. اگر امروز صدای ایران در عرصه بین‌المللی شنیده 
می‌شود، به دلیل انسجام و اقتداری است که ملت ایران 
در سخت‌ترین شرایط از خود نشان داده است. میدان 
و دیپلماسی در تقابل با یکدیگر نیستند؛ بلکه دو مسیر 
نقش  میان،  این  ملی‌اند.در  منافع  تأمین  برای  مکمل 
همدلی و همراهی مردم اهمیت ویژه‌ای دارد. ملت ایران 
در مقاطع مختلف نشان داده است که هرگاه پای منافع 
کشور در میان باشد، اختلاف سلیقه‌ها را کنار می‌گذارند 
و در کنار یکدیگر می‌ایستند. همین سرمایه اجتماعی 
بزرگ بود که در روزهای دشوار، کشور را از گردنه‌های 
سخت عبور داد و امروز نیز پشتوانه اصلی هر گام رو 
به جلو محسوب می‌شود وضروری است همه ارکان و 
بخش‌ها قدر آن را دانسته از آن حراست کنند.نکته مهم 
دیگر، اعتمادی است که به تیم دیپلماسی کشور وجود 

دارد. این اعتماد، سرمایه‌ای ارزشمند است که امکان 
پیگیری مذاکرات را فراهم کرد. تجربه نشان داده است 
هرگاه میان ارکان مختلف کشور هم‌افزایی و هماهنگی 
نتیجه  به  بهتر  ملی  ظرفیت‌های  باشد،  داشته  وجود 
می‌رسد. موفقیت‌های دیپلماتیک نیز محصول همین 
نیروهای مختلف  و  نهادها، دستگاه‌ها  هم‌افزایی میان 
کشور است.در سوی دیگر، تفاهم پیامی هم برای منطقه 
و جهان دارد. به این معنی که نشان داد ایران کشوری 
است که امنیت، توسعه و همکاری را بازی حاصل‌جمع 
صفر نمی‌داند. ما معتقدیم پیشرفت یک کشور لزوماً به 
معنای عقب‌ماندگی دیگران نیست. منطقه ما بیش از 
هر زمان دیگری به همکاری، گفت‌وگو و اعتمادسازی 
نیاز دارد. از همین رو جمهوری اسلامی ایران همواره از 
هر ابتکاری که به کاهش تنش‌ها و افزایش همکاری‌های 

منطقه‌ای بینجامد استقبال کرده است.
در عین حال، تفاهم به معنای پایان مسیر نیست؛ 
بلکه آغاز مرحله‌ای تازه است. حفظ و اجرای هر توافقی 
نیازمند پایبندی متقابل، مسئولیت‌پذیری و احترام به 
تأکید  رئیس‌جمهوری  که  همان‌گونه  است.  تعهدات 

کرده‌اند، صلح پایدار تنها در سایه احترام متقابل معنا 
پیدا می‌کند. هیچ ملتی حاضر نیست عزت و استقلال 
خود را معامله کند و ملت ایران نه تنها از این قاعده 
مستثنی نیست، بلکه به پشتوانه تاریخ سترگ خود بر 
اصل استقلال اصراری تام دارد.امروز آنچه بیش از هر 
چیز اهمیت دارد، حفظ سرمایه ارزشمند وحدت ملی 
است. تجربه‌های اخیر نشان داد هرگاه دولت، جامعه، 
قرار  یکدیگر  کنار  در  ایران  دلسوزان  همه  و  نخبگان 
می‌گیرند، امکان عبور از دشوارترین چالش‌ها نیز فراهم 
می‌شود. تفاهم اگر بر پایه احترام، عزت و منافع ملی 
بنا شود، نه نشانه ضعف بلکه جلوه‌ای از بلوغ سیاسی و 

اعتماد به نفس یک ملت است.
توان  که هم  است  ایرانی  قدرتمند همان  ایران 
دفاع از خود را دارد و هم توان گفت‌وگو با جهان را، 
هم بر حقوق خود پای می‌فشارد و هم برای صلح و 
همکاری دست دوستی دراز می‌کند. تفاهم، در چنین 
نگاهی، نه یک رویداد مقطعی، بلکه زبانی برای ساختن 
آینده‌ای امن‌تر، باثبات‌تر و امیدوارکننده‌تر برای ایران و 

منطقه است.«

اگر اعتماد به نفس بیش از حد ایران آن را به دنبال 
نمی‌تواند  دهد،  هرمز سوق  تنگه  در  متحده  ایالات  مجازات 
شرایط پایداری را که برای حداکثر کردن شانس‌های بقای خود 

نیاز دارد، برقرار کند /زیرتتیتر
یک عضو تیم مذاکره کننده آمریکایی با ایران معتقد است 
ایران در جنگ 40 روزه اخیر پیروز شد، اما ممکن است در 

دوره مذاکره، امکان رسیدن به صلح را از دست بدهد.
پروژه  مدیر  سوانسون«  »نیت  عصرایران،  گزارش  به 
استراتژی ایران در اندیشکده آمریکایی شورای آتلانتیک که  
از سال 2022 تا 2025 به عنوان مدیر بخش ایران در شورای 
تابستان  و  بهار  بایدن خدمت کرده و در  امنیت ملی دولت 
2025 نیز در تیم مذاکره‌کننده با ایران در دولت ترامپ خدمت 
کرده است، معتقد است جنگ 40 روزه موقعیت ایران را بهبود 
بخشید اما تهران باید بتواند از این فرصت برای رسیدن به صلح 
استفاده کند، بیش از اینکه تلاش کند جنگ را ادامه داده و به 

دنبال مجازات و تنبیه آمریکا باشد.
این تحلیلگر آمریکایی با نگارش مقاله ای در نشریه »فارن 
افرز« می نویسد: ایران در جنگ پیروز شد اما ممکن است صلح 

را از دست بدهد.
او نوشته: تهران آماده است تا بیش از حد از خود مایه 

بگذارد و این مساله امکان صلح را به خطر می اندازد.
وی نوشته است: هنگامی که ایالات متحده و اسرائیل 
اواخر فوریه آغاز کردند، دولت  ایران در  جنگ خود را علیه 
دولت  داشت.  قرار  بی‌سابقه‌ای  ضعف  موقعیت  در  تهران 
ایران پس از وقایع دی ماه 1404 با بحران‌های اقتصادی و 
زیست‌محیطی وجودی، کاهش قابلیت‌های دفاعی و آشفتگی 
داخلی و خارجی مواجه شد. اما پس از 40 روز جنگ و 2 
ماه آتش‌بس لرزان، جمهوری اسلامی دست‌نخورده، جسورتر و 
مسلح به یک عامل بازدارنده جدید ظاهر شده است که به نظر 
می‌رسد حتی از تمام سلاح‌هایی که با حملات هوایی آسیب 

دیدند، قدرتمندتر است: 
   کنترل آن بر تنگه هرمز.

 در اواخر آوریل، مارکو روبیو، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده، اذعان کرد که این تنگه به » سلاح هسته ای ایران« 
تبدیل شده است. اکنون جهان می‌داند که اگر ایران مورد حمله 
انرژی در سطح  بازارهای  قرار گیرد، تنگه را خواهد بست و 

جهانی را مختل خواهد کرد.
به طور ساده، دونالد ترامپ، هم جنگ و هم مذاکرات 
برای پایان آن را باخت. اما اگر تهران از حد خود فراتر برود، 
ممکن است صلحی را که پس از آن به وجود می‌آید، از دست 
بدهد. یادداشت تفاهم امضا شده بین ایران و ایالات متحده، 
محدودیت‌های  جمله  )از  دشوار  مسائل  بیشتر  فصل  و  حل 
برنامه هسته‌ای ایران( را به یک دوره 60 روزه مذاکره موکول 

می‌کند.
اما وضعیت در تنگه هرمز بسیار دشوارتر از آنچه اکثر افراد 
تصور می‌کنند، خواهد بود. این یادداشت تفاهم زمینه عبور 
ایمن کشتی‌های تجاری به مدت 60 روز بدون هزینه فراهم 
خواهد کرد، در حالی که ایران و به احتمال زیاد ایالات متحده 
در تلاش هستند تا مدیریت پس از جنگ تنگه را تعریف کنند. 
اما چه توافق نهایی به دست آید یا نه، ایران به وضوح اعلام 
کرده است که قصد دارد محدودیت‌ها و هزینه‌های جدیدی را 
بر کشتی‌های تجاری که از تنگه عبور می‌کنند، پس از پایان 
دوره مذاکره اعمال کند. محمد باقر قالیباف مذاکره‌کننده ارشد 
ایران به صراحت گفت که »تنگه هرمز هرگز به وضعیت قبلی 
خود باز نخواهد گشت« و »طبیعتا، ما در ازای خدماتی که ارائه 

می‌دهیم، هزینه‌هایی را دریافت خواهیم کرد.«
   چارچوب دیپلماسی پس از جنگ: ایران جنگ را برده است

اینکه چرا چنین ترتیبی ایران را وسوسه می‌کند، قابل 
اقتصادی  این کشور در طول جنگ آسیب‌های  درک است. 
زیادی را متحمل شد و مشتاق است هرگونه تصور باقی‌مانده از 
ضعف خود را از بین ببرد. اما فشار برای حفظ وضعیتی که تنگه 
هرمز را به طور کامل برای تمام ترافیک دریایی بدون هزینه یا 

عوارض باز نمی‌کند، خطر تضعیف بازدارندگی تازه‌به‌دست‌آمده 
ایران را به همراه دارد و احتمال بازگشت به درگیری را بیشتر 

می‌کند.
این می‌تواند به طور دائمی حمل و نقل جهانی را مختل 
مسیرهای  یافتن  برای  جهانی  تلاش‌های  تسریع  با  و  کند 
جایگزین، هزینه‌هایی را که رقبای ایران در راه‌اندازی جنگ 
آینده با آن مواجه هستند، کاهش دهد. بنابراین، تنگه هرمز 
می‌تواند به کانون بی‌ثباتی پس از جنگ تبدیل شود. و درست 
آغاز  هنگام  را  خود  استراتژیک  برتری  ترامپ  که  همان‌طور 
جنگ بیش از حد ارزیابی کرد، تهران نیز ممکن است در حال 
حاضر که جنگ به پایان رسیده، همان اشتباه را مرتکب شود.

   توافق یا عدم توافق
ایران،  و  متحده  ایالات  ماده‌ای   14 تفاهم  یادداشت 
آتش‌بس‌های ناپایدار در ایران و لبنان را به رسمیت می‌شناسد، 
تایید می‌کند که ایران به دنبال سلاح‌های هسته‌ای نخواهد 
محاصره  بلافاصله  متحده  ایالات  که  می‌شود  متعهد  و  بود 
خزانه‌داری  وزارت  معافیت‌های  و  دهد  پایان  را  دریایی خود 
را صادر کند که به ایران اجازه می‌دهد نفت خود را بفروشد. 
همچنین پارامترهای یک توافق نهایی فرضی را شامل می‌شود 
با  اورانیوم  تحویل  ازای  در  تحریم‌ها  کامل  رفع  شامل  که 
 غنای بالا و یک درک نامشخص مرتبط با غنی‌سازی آینده

 ایران است.
اما با وجود اینکه این سند به ازسرگیری حمل و نقل از 
خلیج فارس به دریای عمان، امتیازات هسته‌ای ایران و کاهش 
تحریم‌ها اشاره می‌کند، جزئیات آن را به تعیین نهایی واگذار 
می‌کند. و موانع قابل توجهی وجود دارد که احتمال رسیدن به 
یک توافق نهایی در مدت 60 روز - یا هرگز- را غیرمحتمل 
می‌سازد. واشنگتن صبر لازم برای تکمیل یک توافق هسته‌ای 
پیچیده که نیاز به تدابیر جدید نظارت و تایید دارد را نشان 
نداده است. رژیم تحریمی کنونی ایالات متحده علیه ایران، که 
در دوران ترامپ طراحی شده، به‌طور خاص برای جلوگیری از 
بازگشت به یک توافق هسته‌ای با استفاده از تعیین تحریم‌های 
همپوشان تحت چندین مرجع، به‌طور عمدی پیچیدگی‌های 
قانونی و بوروکراتیک را ایجاد کرده است. برای حل این مسائل 

به خلاقیت نیاز است.
رهبران جدید ایران همچنین ممکن است چیزی فراتر از 
یک توافق کوچک و معاملاتی با ایالات متحده نخواهند. آنها 
به تعهد ترامپ به یک توافق بزرگ اعتماد ندارند، با توجه به 
خروج او در سال 2018 از برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
3 سال پس از انعقاد آن و این واقعیت که ایالات متحده و 
اسرائیل اعضای خانواده رهبر جدید ایران از جمله پدر و خواهر 

او را به قتل رسانده اند. 
فاصله  اما  است،  ایران  نفع  به  تفاهم  یادداشت  شرایط 
بین شرایط نهایی که تهران و واشنگتن حاضر به پذیرش آن 
هستند ممکن است به قدری بزرگ باشد که دستیابی به یک 
توافق کامل غیرممکن شود. در نهایت، اسرائیل ممکن است از 
نفوذ خود برای مسدود کردن یا تضعیف یک توافق گسترده‌تر 
استفاده کند، به‌ویژه اگر آن طور که گزارش ها نشان می دهد 

شرایط به اندازه‌ای به ضرر آن باشد.
اما وضعیت تنگه هرمز بر همه این موارد سایه افکنده 
است. اگر توافق در مورد تنگه هرمز تثبیت نشود، جنگ به 
آبراه  این  بازگشت  عدم  شود.  گرفته  سر  از  می‌تواند  راحتی 

بین‌المللی به وضعیت پیش از جنگ بدون مانع، پایدار نیست.
   بازی با آتش

ایران به راحتی کنترل تازه به دست آمده خود بر تنگه 
هرمز را رها نخواهد کرد. در ماه مه، ایران یک مکانیزم جدید، 
یعنی »سازمان تنگه خلیج فارس )PGSA(، را برای مدیریت 
تنگه هرمز تاسیس کرد. به عنوان بخشی از این فرآیند، ایران 
دریایی  منطقه  یک  کنترل  که  کرد  اعلام  یک‌جانبه  به‌طور 
به‌طور قابل توجهی گسترش‌یافته )که به آب‌های سرزمینی 
عمان و امارات نزدیک می‌شود( را در دست دارد، و مقرر کرد 
که کشتی‌ها باید قبل از عبور از تنگه مجوز دریافت کنند و 
نشان داد که کشتی‌های نظامی غیر دوستانه حق عبور از این 
آبراه را ندارند. ایران همچنین به‌طور مداوم علاقه قوی خود را 

به درآمدزایی از تنگه ابراز کرده است.
   ایران برنده جنگ: درآمدزایی از دسترسی دریایی جهانی

هیچ‌یک از این شرایط قبل از آغاز جنگ وجود نداشت. 
ترامپ بارها اعلام کرده است که اجازه نخواهد داد ایران تنگه 
رسانه‌ها  به  ایرانی  رهبران  اما  درآورد،  خود  کنترل  تحت  را 
از  این کشور قصد دارد پس  و شرکای خارجی گفته‌اند که 
از  درآمدهایی   ، تفاهم‌نامه  از  پس  مذاکرات  روزه   60 دوره 
جمع‌آوری خدمات  و  زیست‌محیطی  هزینه‌های   طریق 

 کند.
 ایران پیشنهاد کرده است که PGSA به‌طور مشترک 
را   PGSA به‌تازگی متحده  ایالات  مدیریت شود.  عمان  با 
به‌خاطر ارتباطاتش با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تحریم 
کرده است. با این حال، از طریق تفاهم‌نامه، واشنگتن ممکن 
است در بلندمدت به تنگه هرمز که اساسا تحت کنترل سپاه 

پاسداران ایران است، تن دهد.
اگر ایران هزینه‌هایی بر تنگه هرمز وضع کند، نه تنها 
عواقب شدیدی برای حمل‌ونقل جهانی خواهد داشت، بلکه 
به تهران نیز آسیب خواهد زد. شرکت‌های آمریکایی، اروپایی 
و دیگر شرکت‌های خارجی در پرداخت یا حتی هماهنگی با 
نهادی که توسط واشنگتن تحریم شده، تردید خواهند داشت. 
به‌طور کلی، PGSA با سپاه مرتبط است که خود نیز توسط 
اتحادیه اروپا، استرالیا، کانادا و دیگر کشورهای بزرگ تحریم 

شده است.
ایالات متحده  و  بپیوندد   PGSA به اگر عمان  حتی 
در نهایت طرح هزینه‌ها را تایید کند، یکی از شلوغ‌ترین نقاط 
تنگه‌های دریایی جهان ممکن است همچنان به‌طور موثر تنها 
و  »ناوگان شبح«،  به  معروف  ایران،  برای شبکه کشتی‌های 
کشتی‌هایی که در برابر تحریم‌های آمریکایی و اروپایی مصون 
هستند، قابل دسترسی باشد. این پایانی غیرقابل قبول برای 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و همچنین بخش زیادی از آسیا 
و اروپا است. یک دیپلمات اروپایی به‌تازگی به من گفت که 
در به‌کارگیری چین برای فشار به ایران در برابر اجرای چنین 

مکانیزمی تردید نخواهد کرد.
   گسست بی‌ثباتی منطقه‌ای فراتر از پیروزی ایران در جنگ

این دینامیک تلاش‌های منطقه را برای یافتن مسیرهای 
جایگزین به‌منظور اجتناب از تنگه تسریع می‌کند؛ یک اقدام 
زمان‌بر و پرهزینه، اما ضروری اگر تنگه به‌طور کامل باز نباشد. 
اگرچه جنگ نشان داده است که یافتن مسیرهای جایگزین 
دشوار است، اما کشورهای حاشیه خلیج فارس انگیزه خواهند 
داشت تا زیرساخت‌های انرژی جدیدی توسعه دهند که تنگه را 

دور بزند. به همین ترتیب، مخالفت ایران با کشتی‌های نظامی 
که از تنگه عبور می‌کنند نیز غیرقابل قبول است. ایالات متحده 
و فرانسه هر دو دارای پایگاه‌های دریایی بزرگی در خلیج فارس 
هستند که تنها از طریق تنگه قابل دسترسی هستند و برای 

امنیت منطقه ضروری‌اند.
ایران با یک انتخاب دشوار مواجه است. یا می‌تواند تنگه 
ابزاری برای کسب درآمد استفاده کند یا  هرمز را به عنوان 
به عنوان یک تضمین امنیتی. اما احتمالا نمی‌تواند هر دو را 
انجام دهد. ارزش بازدارندگی این تنگه به طور کامل به اعتبار 
تهدید برای بستن آن بستگی دارد. به محض اینکه ایران سعی 
کند عبور از آن را به پول تبدیل کند یا به هر نحو جریان آزاد 
تجارت از طریق آن را مختل کند، قوی‌ترین استدلال علیه 
جنگ را تضعیف می‌کند: هزینه‌های مرتبط با حمله به ایران. 
و با دریافت هزینه، ایران به گروه بزرگی از حامیان جنگ‌طلب 
ایران در ایالات متحده و اسرائیل خوراکی برای بازگشت به 

جنگ فراهم کند.
تنگه هرمز تنها مساله‌ای نیست که آینده ایران پس از 
جنگ را شکل خواهد داد. به عنوان یک امضاکننده پیمان منع 
گسترش سلاح‌های هسته‌ای، ایران باید به تعهدات خود پایبند 
باشد و به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه دهد تا حضور 
خود را دوباره برقرار کند تا اطمینان حاصل شود که به طور 

پنهانی به دنبال سلاح هسته‌ای نیست.
ایران باید روابط خود را با همسایگانی که در جنگ آنها را 
مورد هدف قرار داد، بازسازی کند. و ایران باید به نارضایتی‌های 
کند،  رسیدگی  خود  مردم  اجتماعی  و  اقتصادی  سیاسی، 
وگرنه ممکن است با ناآرامی‌های سیستماتیکی که کشور را 
در سی سال گذشته آزار داده، مواجه شود. اگر دولت تهران 
به پیروزی بر ایالات متحده در مذاکرات به عنوان یک نقطه 
پایانی پیروزمندانه نگاه کند، مرتکب اشتباه بزرگی خواهد شد. 
واقعیت این است که یک یادداشت تفاهم و حتی یک توافق 
گسترده‌تر بین ایالات متحده و ایران تنها اولین قدم‌های آن در 

یک مسیر چالش‌برانگیز است.
شش ماه پیش، اسرائیل و ایالات متحده در موقعیتی قابل 
تحسین بودند. هرچند ایران ضعیف شده بود، هرگز به طور 
کامل به خواسته‌های ترامپ، از جمله اینکه برنامه هسته‌ای 
خود را به طور کامل برچیده کند، تسلیم نمی‌شد. اما ممکن 
بود یک توافق گسترده را در نظر بگیرد که از جنگ جلوگیری 
برنامه  در  توجهی  قابل  های  نشینی  عقب  ازای  در  و  کند 
هسته‌ای و رفتار منطقه‌ای خود، تسهیلات لازم را فراهم کند.

نظامی  دستاوردهای  از  بهره‌برداری  جای  به  تهران  اما 
جنگ 12 روزه در ژوئن 2025 برای ایجاد منافع استراتژیک 
بلندمدت، به سمت تشدید تنش با ایالات متحده و اسرائیل 
حرکت کرد. اکنون، ایران در یک دوراهی مشابه قرار دارد؛ آن‌ها 
معتقدند که در جنگ اخیر پیروز شده‌اند و احتمالا وسوسه 
به راحتی  اما  استفاده کنند.  از مزیت خود  خواهند شد که 

می‌توانند خود را به عقب برگردانند.
و  عوارض  بدون  هرمز  تنگه  می‌خواهد  جهان  بیشتر 
هزینه‌ها دوباره باز شود. اما ترافیک دریایی بدون محدودیت 
که از طریق این تنگه عبور می‌کند، به نفع تهران نیز هست. 
دستور  از  و  بگیرد  درس  متحده  ایالات  تاریخ  از  باید  ایران 
تسلیم  از  پس  ژنرال‌هایش  به  لینکلن  آبراهام  رئیس‌جمهور 
کنفدراسیون در آپوماتوکس پیروی کند: »به آرامی آن‌ها را 

آزاد کنید..«
مجازات  حداکثر  اعمال  وسوسه‌ی  از  دیگر:  عبارت  به 
خودداری کنید. اگر اعتماد به نفس بیش از حد ایران آن را 
دهد،  هرمز سوق  تنگه  در  متحده  ایالات  مجازات  دنبال  به 
نمی‌تواند شرایط پایداری را که برای حداکثر کردن شانس‌های 
بقای خود نیاز دارد، برقرار کند. توانایی بستن تنگه، قوی‌ترین 
تضمین امنیتی است که جمهوری اسلامی تاکنون در اختیار 
داشته است؛ پایدارتر، معتبرتر و به‌طور فوری قابل استفاده‌تر از 
یک بازدارنده هسته‌ای. عاقلانه‌ترین کاری که تهران در حال 

حاضر می‌تواند انجام دهد، استفاده نکردن از آن است.

 تیغ تنگه
 عضو تیم مذاکره کننده آمریکا: 

ایران در جنگ پیروز شد اما ممکن است صلح را از دست بدهد

سخنگوی دولت: 

‌تفاهم در این مرحله، هنر تبدیل جنگ سخت به نبرد سیاسی و راهبری چالش‌های سخت
 با مدیریت عقلانی منافع است

تفاهم به معنای پایان مسیر نیست

آمادگی ۱۲ مجتمع خدمات رفاهی جاده‌ای در کریدور اربعین 
استان فارس برای خدمت‌رسانی به زائران  

 مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس از آمادگی ۱۲ مجتمع خدمات رفاهی جاده‌ای 
در کریدور اربعین این استان برای ارائه خدمات به زائران خبر داد.به گزارش روابط عمومی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس، علیرضا امیری مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس 
از آمادگی مجتمع‌های خدمات رفاهی استان در مسیرهای عبوری زائران اربعین خبر داد و گفت: 
۱۲ مجتمع خدمات رفاهی جاده‌ای در کریدور اربعین استان فارس قرار دارند که هماهنگی‌های 
لازم با آن‌ها انجام شده و امسال با آمادگی ویژه برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی فعالیت 
خواهند کرد.وی با اشاره به نقش مجتمع‌های خدمات رفاهی در افزایش ایمنی سفر و ارائه خدمات 
به مسافران افزود: در مجموع ۷۱ مجتمع خدمات رفاهی جاده‌ای در سطح استان فارس فعال 
است که خدماتی نظیر استراحتگاه، خدمات رفاهی و امکانات مورد نیاز مسافران و رانندگان را ارائه 
می‌کنند.امیری تأکید کرد: این مجتمع‌ها به‌ویژه در ایام پرتردد مانند اربعین، نقش مهمی در تسهیل 
سفرهای جاده‌ای و ارائه خدمات مناسب به زائران و مسافران ایفا می‌کنند.مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای فارس با اشاره به توجه به تمامی ظرفیت های حمل و نقلی و راهداری استان به 
خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی، گفت: مجموعه‌ای از طرح‌های پروژه‌های راهداری، ظرفیت 
خدمات‌رسانی به زائران اربعین حسینی در استان فارس به شکل قابل توجهی افزایش یافته است که 
امیدواریم در کنار مجتمع های خدمات رفاهی گامی مهم در خدمت به هموطنان و زائران برداریم.
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بیش از ۹۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در استان فارس در دست احداث است 
محمدمهدی عبدالهی، مدیرکل راه و 
احداث  از در دست  فارس،  استان  شهرسازی 
بودن بیش از ۹۰ هزار واحد مسکونی در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن در سطح استان خبر 

داد.
به گزارش روابط عمومی راه و شهرسازی 

استان فارس، محمدمهدی عبدالهی در جلسه 
شورای مسکن داخلی اداره کل راه و شهرسازی 
هدف  با  هفتگی  صورت  به  که  فارس  استان 
ملی  نهضت  پروژه‌های  اجرای  روند  پیگیری 
حال  در  کرد:  اظهار  می‌شود،  برگزار  مسکن 
حاضر بیش از ۹۰ هزار واحد مسکونی در قالب 

طرح نهضت ملی مسکن در نقاط مختلف استان 
فارس در دست احداث است و روند اجرای این 
پروژه‌ها به صورت مستمر مورد رصد و پایش 

قرار دارد.
وی با اشاره به حجم گسترده فعالیت‌های 
از  بیش  افزود:  ملی  طرح  این  در  اجرایی 

آماده‌سازی  پروژه‌های  در  پیمانکار   ۲۰۰
فارس  استان  مسکن  ملی  نهضت  طرح 
می‌شود  تلاش  و  هستند  فعالیت  مشغول 
موانع  اجرایی،  دستگاه‌های  هماهنگی  با 
حداقل  به  پروژه‌ها  اجرای  مسیر  در   موجود 

برسد.

 ورود قاطع دادگستری فارس برای رفع تصرف
 از اراضی ملی

  تعیین تکلیف ۷۱۷ هکتار از اراضی کوه‌های سعدی 
در دستور کار ویژه

در نشست شورای حفظ حقوق بیت‌المال و پیشگیری از تخریب و تصرف 
اراضی ملی استان فارس، اختلافات ثبتی در شهرک سعدی و رفع تصرف از ۷۱۷ 

هکتار اراضی ملی کوه‌های سعدی مورد بررسی قرار گرفت.
نشست شورای حفظ حقوق بیت‌المال و پیشگیری از تخریب و تصرف اراضی 
ملی استان با حضور رئیس‌کل دادگستری، دادستان مرکز استان و مدیران ارشد 

دستگاه‌های اجرایی متولی امر زمین در استان برگزار شد.
در این نشست، موضوعاتی از جمله تخریب باغات قصردشت، اختلافات ثبتی در 
شهرک سعدی و رفع تصرف از ۷۱۷ هکتار اراضی ملی کوه‌های سعدی مورد بررسی 

قرار گرفت و مجموعه قضایی استان به متصرفان غیر قانونی تذکرات جدی داد.
 در جلسه شورای حفظ حقوق بیت‌المال و پیشگیری از تخریب و تصرف 
اراضی ملی استان فارس با دستور کار بررسی شش محور اصلی و با حضور رئیس‌کل 
استان، معاونین قضایی و مدیران دستگاه‌های  استان، دادستان مرکز  دادگستری 

اجرایی متولی زمین و اراضی در استان برگزار شد.
و  محرم  ایام  تسلیت  ضمن  استان  دادگستری  رئیس‌کل  نشست،  این  در 
گرامیداشت روز جهاد کشاورزی بر محوریت و حاکمیت قانون در حفظ و صیانت از 

ارضی و منابع طبیعی و ملی، انفال و حفظ بیت المال تاکید کرد.
حجت الاسلام و المسلمین سید صدراله رجایی نسب با با بیان اینکه مدیریت 
کارآمد در گرو استفاده بهینه از امکانات موجود است، اظهار کرد: مدیر توانمند مدیری 
است که بتواند با همین امکانات موجود تحول ایجاد کند و با برنامه‌ریزی صحیح، 

ظرفیت‌های موجود را به بهترین نحو به کار گیرد.
رئیس شورای حفظ حقوق بیت المال استان فارس هدف از برگزاری این شورای 
راهبردی در استان را ایجاد هماهنگی و نظارت دقیق بر عملکرد دستگاه‌های متولی 
در حوزه اراضی ملی، انفال و بیت المال عنوان کرد و افزود: علاوه بر اشراف سازمان‌ها 
بر وظایف و مأموریت‌های ذاتی، برگزاری چنین جلساتی هماهنگ کننده و زمینه ساز 
به کارگیری ظرفیت‌ها به منظور تسریع در حل مسائل و اجرای دقیق قوانین است.وی 
همچنین با اشاره به جایگاه شورای حفظ حقوق بیت‌المال در صیانت از اراضی ملی 
تأکید کرد: در این جلسات، سخنان و دستورات دادستان صرفاً جنبه توصیه ندارد و 
در واقع دستور قضایی تلقی می‌شود و دستگاه‌ها موظف به اجرای آن هستند.رئیس 
کل دادگستری استان فارس همچنین از جدیت شهرداری شیراز و جهاد کشاورزی 
در جلوگیری از ساخت و ساز تغییر کاربری یک قطعه از باغات گروه یک در قصردشت 
در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها تقدیر 
کرد و خاطر نشان کرد: این گونه اقدامات به موقع و استفاده از ظرفیت‌های قانونی 
موجود مورد تأیید شورای حفظ حقوق بیت المال و حمایت دستگاه قضایی است.

حجت الاسلام و المسلمین رجایی نسب در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت 
دقت در واگذاری اراضی تأکید کرد و گفت: در فرآیند واگذاری زمین باید بررسی‌های 
لازم با حساسیت انجام شود و در مواردی که اراضی واگذار شده، اما اقدامی در آنها 

صورت نگرفته است، تصمیمات قانونی لازم اتخاذ شود.
وی همچنین نبود متولی مشخص برای برخی اراضی را از عوامل زمینه‌ساز 
سوءاستفاده دانست و افزود: در مواردی که متولی اراضی مشخص نیست، دستگاه‌های 
مرتبط باید در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به تعیین تکلیف آن اقدام کنند تا زمینه 
هرگونه تخلف از بین برود.رئیس‌کل دادگستری استان در پایان با تأکید بر ضرورت 
ارائه گزارش‌های به‌موقع از اقدامات دستگاه‌ها گفت: با آمادگی، پیش‌بینی، پیشگیری 
و اقدام به‌موقع می‌توان از بسیاری از تخلفات جلوگیری کرد و در این راستا اجرای 
مصوبات شورای حفظ حقوق بیت المال می‌تواند اثرگذاری مناسبی در دستیابی به 

اهداف تعیین شده و اجرای قانون داشته باشد.

دادستان مرکز استان فارس: 
دستگاه‌ها برای فسخ واگذاری اراضی‌های 

بلاتکلیف اقدام کنند
مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
استان فارس گفت: در مواردی که اراضی به 
اشخاص واگذار شده، اما اهداف و تعهدات 
نشده  اجرایی  در طرح‌ها  پیش‌بینی شده 
به  نسبت  قانونی  فرایند  طی  باید  است، 
فسخ واگذاری‌ها و تعیین تکلیف این اراضی 

اقدام شود.
مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
حفظ  شورای  نشست  در  فارس  استان 
ضرورت  بر  تأکید  با  بیت‌المال  حقوق 
هماهنگی دستگاه‌های اجرایی در مدیریت 

اراضی ملی و دولتی گفت: اختلافات میان دستگاه‌ها نباید موجب تضییع حقوق 
عمومی و بیت‌المال شود و همه نهاد‌های متولی موظف‌اند با همکاری و هم‌افزایی، از 

بروز تخلفات و تصرفات غیرقانونی جلوگیری کنند.
کامران میر حاجی در جریان نشست شورای حفظ حقوق بیت‌المال، بر ضرورت 

صیانت از حقوق عمومی و جلوگیری از تضییع اموال و اراضی دولتی تأکید کرد.
وی تصریح کرد: بر اساس بخشنامه ابلاغی دادستانی کل کشور، چنانچه در 
دعاوی و پرونده‌های مرتبط با حقوق عامه، امور خیریه، اوقاف عامه و سایر موضوعات 
مرتبط با حقوق عمومی، به دلیل عدم دفاع مؤثر نمایندگان حقوقی دستگاه‌های 
اجرایی، خسارتی به بیت‌المال، منابع ملی یا حقوق عمومی وارد شود، موضوع باید به 

صورت مستند و مستدل برای پیگیری قانونی به دادستانی اعلام شود. 
دبیر شورای حفظ حقوق بیت المال استان فارس خاطر نشان کرد: در این 
بخشنامه همچنین تأکید شده است که دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند موارد تضییع 
حقوق عمومی را با فوریت گزارش کنند تا زمینه اعمال ماده ۲۹۳ قانون آیین دادرسی 

کیفری مصوب ۱۳۹۲ فراهم شود.
میرحاجی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بررسی وضعیت باغات 
قصردشت و اراضی منطقه قره‌باغ اظهار کرد: در برخی موارد، این اراضی به صورت 
غیررسمی به قطعات خرد تفکیک و به شکل مشاعی واگذار شده‌اند که این موضوع 
می‌تواند زمینه‌ساز تغییر کاربری‌های غیرمجاز و بروز مشکلات حقوقی در آینده باشد؛ 
از این‌رو دستگاه‌های مسئول باید با دقت و سرعت نسبت به ساماندهی این وضعیت 

اقدام کنند.
این مقام قضایی استان فارس همچنین به موضوع اراضی واگذار شده برای 
به اشخاص  اراضی  افزود: در مواردی که  و  اشاره کرد  اجرای طرح‌های کشاورزی 
نشده  اجرایی  طرح‌ها  در  شده  پیش‌بینی  تعهدات  و  اهداف  اما  شده،  واگذار 
این  تکلیف  تعیین  و  واگذاری‌ها  فسخ  به  نسبت  قانونی  فرایند  طی  باید  است، 
عمومی منافع  راستای  در  آنها  از  مجدد  بهره‌برداری  امکان  تا  شود  اقدام   اراضی 

 فراهم شود. 
وی با انتقاد از تأخیر برخی دستگاه‌های متولی در برخورد با تخلفات حوزه 
زمین گفت: عدم اقدام به‌موقع در برابر تخلفات، زمینه ایجاد سوء استفاده را فراهم 
می‌کند. بر همین اساس استفاده از ظرفیت‌های قانونی از جمله ماده ۱۰ قانون حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها برای جلوگیری از تغییر کاربری‌های غیرمجاز ضروری 

است.
و تخریب مستحدثات  به رفع تصرف  اشاره  با  فارس  استان  دادستان مرکز 
غیرمجاز در حدود ۷۱۷ هکتار از اراضی ملی کوه‌های سعدی تصریح کرد: حفاظت از 
اراضی ملی نیازمند اقدامات مستمر و برخورد قاطع با متخلفان است و دستگاه‌های 

مسئول باید از هرگونه تغییر کاربری غیرقانونی جلوگیری کنند.
میرحاجی همچنین بر ضرورت تعیین تکلیف مدیریت اراضی واقع در حریم 
شهر‌ها تأکید کرد و گفت: انتقال و تحویل اراضی میان دستگاه‌های مختلف باید 
مطابق ضوابط قانونی انجام شود و همکاری دستگاه‌های متولی زمین با وزارت راه و 

شهرسازی در این حوزه ضروری است.

وام ازدواج یا وعده‌ای که دودش به چشم زوج‌های جوان می‌رود؟

تشویقی  سیاست‌های   | مردم  شهر   _ فیروزی  الهام 
جوانی جمعیت مقوله‌ای است که در کشور ما با جدیت پیگیری 
می‌شود، در این میان وام ازدواج به عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای 
حمایتی دولت عمل می‌کند. اما روایت واقعی متقاضیان، تصویری 
طولانی،  صف‌های  می‌کند؛  ترسیم  ابزار  این  از  متفاوت  کاملًا 
تأخیرهای چندماهه تا یک‌ساله، و ارزش واقعی تسهیلات که با 
تورم افسارگسیخته ذوب می‌شود، آنچه که ماهیت این ابزار کمک 
به زوج‌های جوان در بدو شروع زندگی مشترک را با اما و اگرهایی 

مواجه می‌کند.
   صف نیم‌میلیونی و تناقض آماری

طبق گزارش‌های رسمی وزارت ورزش و جوانان، در پایان 
سال ۱۴۰۴ بیش از ۵۴۰ تا ۵۵۰ هزار نفر در صف انتظار وام ازدواج 
مانده‌اند. معاون امور جوانان این وزارتخانه تأکید کرده که تعداد 
افراد در صف، بیش از ظرفیت سالانه پرداخت بانک‌هاست و این امر 

موجب شده تا میانگین انتظار را به بیش از یک سال برسد.
ارائه  متفاوتی  روایت  مرکزی  بانک  ماجرا  آن سوی  در  اما 
می‌دهد. در سال ۱۴۰۴، شبکه بانکی بیش از ۲۰۸ هزار میلیارد 
متقاضی  هزار   ۶۲۱ به  تسهیلات  همت(   ۲۰۸ )حدود  تومان 
پرداخت کرده است. با این حال، ادعای میانگین پرداخت سه‌ماهه 
بانک مرکزی با تجربه زوج‌های جوان همخوانی ندارد. بسیاری از 
متقاضیان از انتظار بیش از پنج ماهه و در موارد متعدد تا یک سال، 
گلایه دارند. این تأخیرها نه تنها برنامه‌ریزی زندگی مشترک را برهم 
می‌زند، بلکه بسیاری را به فروش امتیاز وام )وام‌فروشی( واداشته 
است. روندی که نشان می‌دهد زوج‌های جوانی که برای آغاز زندگی 
مشترک بخشی از برنامه‌ریزی‌های خود را منوط بر دریافت این 
تسهیلات کرده‌اند، مجبور شده‌اند یا قید آن را بزنند یا به دنبال 
منابع مالی جدید برای انجام برنامه‌ریزی‌شان باشند. آنچه که به 
وضوع بیانگر وجود مشکلات ساختاری در ارائه وام ازدواج از سوی 

بانک‌ها است. اما به واقع ریشه‌های ساختاری این مشکل چیست؟
   ناترازی منابع و عملکرد ضعیف بانک‌ها

در پاسخ به این پرسش باید بیان کرد ریشه‌های ساختاری 
رغم  به  که  دلایلی  می‌گردد،  باز  قدیمی  عامل  چند  به  امر  این 
شناخت متولیان امر از آنها همچنان نه تنها بر طرف نشده‌اند، بلکه 
به قدمت و عمق آنها نیز افزوده شده است. به طور مثال می‌توان به 
ناترازی منابع و عملکرد ضعیف بانک‌ها اشاره کرد. عاملی که شاید 
نخستین گزینه‌ای باشد که در این زمینه به ذهن متبادر می‌شود. 
این در حالی بوده که سازمان بازرسی کل کشور اخیراً بانک‌های 

دارای عملکرد ضعیف در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری را شناسایی و نسبت به صدور اخطار قانونی اقدام کرده 
است. اشکان میرمحمدی، مشاور رئیس و سخنگوی این سازمان، 
اعلام کرده است؛ پایش سامانه‌های بانک مرکزی نشان‌دهنده عدم 
تحقق سهمیه‌های ابلاغی توسط تعدادی از بانک‌هاست. ضمن اینکه 
نباید از یاد برد کمبود نقدینگی، اولویت‌بندی‌های داخلی بانک‌ها و 

سخت‌گیری در ضمانت‌ها از جمله موانع اصلی هستند.
   تورم و کاهش ارزش واقعی وام

اگر بخواهم تعمق بیشتری در این خصوص داشته باشیم، باید 
در بررسی آنچه که عنوان شد به این موضوع نیز بپردازیم که مبلغ 
وام ازدواج در سال ۱۴۰۵ بدون افزایش باقی مانده است، به عبارتی 
اعطای وام ۳۰۰ میلیون تومانی برای افراد بالای ۲۵ سال و وام ۳۵۰ 
میلیون تومانی برای زوج‌هایی که زیر ۲۵ سال سن دارند، آن هم 
در شرایطی که تورم در بخش لوازم خانگی، مسکن و هزینه‌های 
اولیه زندگی را به شدت بالا برده است، آنچه که به وضوح نشان 

دهنده این امر بوده که ارزش حمایتی این وام هم به شدت تقلیل 
یافته است. علاوه براین همانطور که عنوان شد تأخیر چندماهه در 
پرداخت، عملًا قدرت خرید زوج‌ها را در بازار رو به رشد قیمت‌ها 

نابود می‌کند.
    شکاف نهادی 

تقابل اظهارات وزارت ورزش و جوانان مقوله‌ای که می‌توان 
در قالب انتقاد از صف طولانی، انتظار یک‌ساله و حتی در برخی 
موارد پرداخت وام به »خودی‌ها« نیز از آن یاد کرد، در کنار آمار 

بانک مرکزی، نشان‌دهنده شکاف ساختاری عمیق در این زمینه 
واقعی  متقاضیان  چشم  به  مستقیماً  دودش  که  شرایطی  است. 
می‌رود و حتی می‌تواند در صورت تداوم این روند اعتماد عمومی 
حتی  که  وضعیتی  خدشه‌دار ‌کند.  را  جمعیتی  سیاست‌های  به 
پیامدهای اجتماعی حتی اقتصادی نیز برای تصمیم گروه سنی در 

سن ازدواج برای تشکیل خانواده به همراه داشته باشد.
ازدواج  وام  دریافت  در  تأخیر  که  کرد  فراموش  نباید  البته 

در  تأخیر  که  زیرا  است،  اداری  مسئله  یا  دغدغه  از یک  فراتر 
ازدواج و کاهش نرخ تشکیل خانواده خود تبعات دیگری را برای 
از زوج‌های جوان  به همراه دارد. بسیاری  فرد، خانواده و جامعه 
مجبور به عقب‌انداختن مراسم یا شروع زندگی مشترک با بدهی 
بیشتر می‌شوند. این امر به طور مستقیم با اهداف قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت در تضاد است. در کنار این امر روایت‌های 
برهم‌خوردن  و  وام،  امتیاز  فروش  ناامیدی،  از  متقاضیان  متعدد 
برنامه‌ریزی‌های زندگی حکایت دارد. تورم و بیکاری، این فشارها را 
تشدید کرده و در برخی موارد به کاهش انگیزه ازدواج منجر شده 
است. روندی که می‌توان آن را در دو کلمه نامطلوب و ناخوشایند 
نگرانی در خصوص فشار روانی و مالی برای دختران و پسران جوان 
نوعی  به  نیز  نابرابری دسترسی  اینکه بحث  بیان کرد.ضمن  نیز 
پرداخت  از  و گزارش‌های مطرح شده  احتمالات  برخی  کنار  در 
متقاضیان  برای  اداری  و سخت‌گیری‌های  آشنایان  به  تسهیلات 
عادی موجب می‌شود این نگاه ایجاد شود که آیا عدالت اجتماعی 
در این شرایط برای همه زوج‌های جوان یکسان است؟به هر صورت 
تسهیلات  که  می‌دهند  هشدار  اقتصادی  کارشناسان  از  گروهی 
تکلیفی بدون تأمین منابع کافی، نه تنها مشکل را حل نمی‌کند، 
مقابل،  در  می‌زند.  دامن  بیشتر  تورم  و  بانک‌ها  ناترازی  به  بلکه 
بدون به‌روزرسانی مستمر مبلغ وام متناسب با تورم و ساده‌سازی 

فرآیندها، این سیاست به ابزاری نمادین تبدیل خواهد شد.
    پایان صف انتظار در گرو اصلاحات ساختاری

در این میان اما پایان صف انتظار وام ازدواج تا پایان سال 
اما تحقق آن به طور  از وعده‌های مطرح‌شده است،  جاری یکی 
اقدام و تدابیر فوری است، راهکارهایی کارشناسی  قطع نیازمند 
باشد. مواردی  نیز داشته  اجرایی شدن  قابلیت  واقع  به  شده که 
بانک‌ها،  بر عملکرد  نظارت دقیق  واقعی،  منابع  مانند؛ تخصیص 
کاهش بوروکراسی اداری و هماهنگی بین‌نهادی. واقعیت این است 
که بدون این اصلاحات ساختاری، وام ازدواج به جای حمایت از 

جوانان، به نمادی از ناکارآمدی سیاست‌گذاری تبدیل خواهد شد.
نکته مهمی که نباید از یاد برد این است؛ زوج‌های جوان، 
که قرار است آینده جمعیت کشور را رقم بزنند، شایسته حمایتی 
واقعی و به‌موقع هستند؛ نه وعده‌هایی که در هزارتوی بوروکراسی 
اداری گم و سرگردان می‌شوند. زمان آن رسیده که سیاست‌گذاران، 
فراتر از آمار میانگین، صدای واقعی صف‌های انتظار را بشنوند، تا 
شاهد تحقق اهدافی باشیم که در سیاست‌گذاری‌های جمعیتی 

آمده است.

شب‌های  با  همزمان  شیراز  شهردار 
میان  در  حضور  با  محرم،  اول  دهه  سوگواری 
مذهبی ضمن  هیئت‌های  و  عزاداران حسینی 
تأکید بر نقش مؤثر این تشکل‌های مردمی در 
ترویج فرهنگ عاشورا، تقویت انسجام اجتماعی 
و انتقال ارزش‌های دینی به نسل‌های آینده، بر 
همراهی کامل مجموعه شهرداری با سوگواران و 
اهتمام به پایش مستقیم کیفیت خدمات‌رسانی 

در این ایام تصریح کرد.
شهرداری  اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به 
شیراز، با فرارسیدن ایام عزاداری سرور و سالار 
شهیدان، فضای کالبدی و معنوی شیراز، شهر 
دین، هنر و حماسه، متناسب با شعائر حسینی 
کنار  در  شهری  مدیریت  و  است  شده  آراسته 
وظایف ذاتی خود، همراهی با هیأت‌های مذهبی 
در  دینی  و  اجتماعی  عنوان یک رسالت  به  را 
دستور کار قرار داده است. در این راستا، تلاش 
شده تا با بسیج ظرفیت‌های خدماتی و فرهنگی، 
بستری شایسته برای اقامه عزا در سومین حرم 

اهل‌بیت )ع( فراهم آید.
    مدیریت شهری؛ پیشگام در فضاسازی شعائر حسینی
شهردار شیراز با حضور در جمع عزاداران 
حسینی و تعدادی از هیأت‌های مذهبی سطح 
شهر، بر نقش مؤثر هیأت‌های مذهبی در ترویج 
فرهنگ عاشورا، تقویت انسجام اجتماعی و انتقال 

ارزش‌های دینی به نسل‌های آینده تأکید کرد.
مراسم ضمن  این  در  اسدی  محمدحسن 
و شهدای  امت  امام  و خاطره  یاد  گرامیداشت 
انقلاب اسلامی و تسلیت ایام سوگواری حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع(، اظهار کرد: محرم امسال 
در شرایطی آغاز شده که جامعه اسلامی علاوه 
بر اندوه مصیبت سید و سالار شهیدان، داغدار 
وفادار  فرزندان  و  خادمان  از  جمعی  فقدان 
انقلاب اسلامی نیز هست؛ اما ملت ایران همواره 
نشان داده‌اند که با تأسی از مکتب عاشورا، راه 
خواهند  ادامه  را  استقامت  و  مقاومت   عزت، 

داد.
وی با اشاره به جایگاه ویژه شیراز به عنوان 
سومین حرم اهل بیت)ع( افزود: مردم شیراز در 
تمامی عرصه‌های دینی، ملی و انقلابی حضوری 
پرشور و اثرگذار داشته‌اند و آیین‌های محرم هر 
آنان  خالصانه  ارادت  و  عشق  از  جلوه‌ای  ساله 
نمایش  به  را  و طهارت)ع(  به خاندان عصمت 

می‌گذارد.
    هیئت‌های مذهبی؛ کانون ترویج فرهنگ ایثار و 

همبستگی
از  را  مذهبی  هیأت‌های  شیراز  شهردار 
ترویج  برای  مردمی  ظرفیت‌های  مهم‌ترین 
هیأت‌ها  گفت:  و  دانست  عاشورا  فرهنگ 
نقش  مراسم‌های سوگواری،  برگزاری  بر  علاوه 
تقویت  دینی،  ارزش‌های  تبیین  در  مهمی 
همبستگی  ارتقای  آزادگی،  و  ایثار  روحیه 
می‌کنند  ایفا  جوان  نسل  تربیت  و  اجتماعی 
در  می‌داند  موظف  را  خود  شهری  مدیریت  و 
قرار مردمی  ارزشمند  حرکت‌های  این   کنار 

 گیرد.
اسدی با تأکید بر آمادگی کامل مجموعه 
و  محرم  ایام  در  برای خدمت‌رسانی  شهرداری 
صفر تصریح کرد: تمامی ظرفیت‌های خدماتی، 
برگزاری  برای  شهرداری  اجرایی  و  فرهنگی 
کار  به  عزاداری  آیین‌های  باشکوه‌تر  هرچه 
در  شهری  مدیریت  مجموعه  و  شده  گرفته 
عزادار خواهد و مردم   کنار هیأت‌های مذهبی 

 بود.

توسعه  روند  به  اشاره  با  همچنین  وی 
کنار  در  کرد:  بیان  شیراز  شهر  پیشرفت  و 
حمایت از برنامه‌های فرهنگی و مذهبی، اجرای 
پروژه‌های عمرانی و زیرساختی نیز با جدیت در 
حال پیگیری است و شهروندان به‌زودی شاهد 
بهره‌برداری از چندین پروژه مهم شهری در نقاط 

مختلف شیراز خواهند بود.
در  مردم  گسترده  حضور  شیراز  شهردار 
نشانه  را  سیدالشهدا)ع(  عزاداری  مراسم‌های 
و  دانست  جامعه  در  عاشورا  فرهنگ  پویایی 
انسجامی  و  همدلی  وحدت،  کرد:  خاطرنشان 
ایام در میان مردم شکل می‌گیرد،  که در این 
شیراز  و شهر  برای کشور  ارزشمند  سرمایه‌ای 

است.

  سنگر تربیت نسل انقلابی در برابر جنگ شناختی
در ادامه این مراسم، رضا محمدیان، عضو 
شورای  رئیس  و  شیراز  شهر  اسلامی  شورای 
هیئات مذهبی فارس، نیز با قدردانی از حضور 
شهردار شیراز در جمع عزاداران حسینی اظهار 
کرد: حضور مسئولان در کنار مردم و هیأت‌های 
مذهبی موجب دلگرمی خادمان اهل بیت)ع( و 
تقویت فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی در سطح 
عمیق  پیوند  نشان‌دهنده  و  می‌شود  جامعه 
مردمی  و  دینی  ارزش‌های  با  شهری  مدیریت 

است.
در  امت  قائد  منویات  به  اشاره  با  وی 
خصوص حفظ و گسترش فرهنگ عاشورا افزود: 
هیأت‌های مذهبی همواره از مهم‌ترین پایگاه‌های 
تربیت  و  بصیرت‌افزایی  اسلامی،  معارف  ترویج 
این  نیز  امروز  و  بوده‌اند  انقلابی  و  مؤمن  نسل 

رسالت مهم را بر عهده دارند.
انقلاب  دشمنان  اینکه  بیان  با  محمدیان 
جوانان  و  نوجوانان  گسترده  از حضور  اسلامی 
در هیأت‌های مذهبی احساس نگرانی می‌کنند، 
گفت: جوانانی که در مکتب حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( پرورش می‌یابند، مفاهیمی همچون 

شرافت، مردانگی، آزادگی، ایثار، مقاومت و دفاع 
از حق را می‌آموزند و همین تربیت عاشورایی، 
بزرگ‌ترین سرمایه فرهنگی و اجتماعی کشور به 

شمار می‌رود.
خوبی  به  دشمنان  گفت:  ادامه  در  وی 
مکتب  عاشورا،  فرهنگ  با  که  نسلی  می‌دانند 
اسلامی  انقلاب  آرمان‌های  و  بیت)ع(  اهل 
رشد کند، در برابر جنگ شناختی، هجمه‌های 
فرهنگی و توطئه‌های مختلف ایستادگی خواهد 
دفاع اسلامی  ایران  استقلال  و  از عزت  و   کرد 

 می‌کند.
از  همچنین  شیراز  شهر  شورای  عضو   
در  و همکاری‌های شهرداری شیراز  حمایت‌ها 
برگزاری مراسم‌های محرم قدردانی کرد و گفت: 

تأمین زیرساخت‌های شهری، خدمات پشتیبانی، 
فضاسازی مناسب و همراهی مجموعه مدیریت 
شهری، نقش مهمی در برگزاری منظم، باشکوه و 
مردمی آیین‌های عزاداری سیدالشهدا)ع( داشته 

است.
محمدیان در پایان خاطرنشان کرد: محرم 
در  انسان‌سازی  مکتب  بزرگ‌ترین  عاشورا  و 
علاوه  مذهبی  هیأت‌های  و  است  اسلام  تاریخ 
بر برگزاری مراسم‌های سوگواری، بستری مؤثر 
برای انتقال ارزش‌های دینی، اخلاقی، اجتماعی 

و انقلابی به نسل‌های آینده فراهم می‌کنند.
   تعامل راهبردی؛ ســرمایه‌ای برای تعالی هویت 

مذهبی شیراز
میان  مستمر  تعامل  گزارش،  بنابراین 
مدیران شهری و نهادهای مذهبی در ایام محرم، 
کلان‌شهر  برای  ارزشمند  سرمایه‌ای  عنوان  به 
شیراز محسوب می‌شود؛ سرمایه‌ای که مسیری 
روشن برای صیانت از اصالت‌های دینی و تقویت 
نشاط معنوی در سیمای شهر ترسیم می‌کند و 
ثمره آن، تجلی هویت مذهبی و ارتقای حس 
تعلق شهروندی در سایه مکتب عاشورا خواهد 

بود.

 اهتمام مدیریت ارشد شهری شیراز 
به تقویت آیین‌های عاشورایی و صیانت از شعائر حسینی
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 برخورد قانونی با عاملان آتش زدن کاه و کلش
 در مرودشت 

تشکیل پنج پرونده تخلف در گشت شبانه محیط زیست
به گزارش روابط عمومی و امور رسانه اداره کل حفاظت محیط زیست 
فارس، سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مرودشت از شناسایی 
در  کشاورزی  مزارع  گیاهی  بقایای  زدن  آتش  عاملان  با  قانونی  برخورد  و 
با  شبانه  کنترل  و  پایش  عملیات  طی  گفت:  و  داد  خبر  درودزن  منطقه 
تشکیل متخلفان  برای  تخلف  پرونده  فقره  پنج  انتظامی،  مرجع   همکاری 

 شد.
در فصل  زیست  نظارت‌های محیط  تشدید  به  اشاره  با  سعید هرمزیان 
برداشت محصولات کشاورزی اظهار کرد: اکیپ بازرسی و پایش این اداره در 
جریان پایش‌های شبانه منطقه درودزن، مواردی از آتش زدن کاه و کلش مزارع 
را شناسایی و پس از احراز تخلف و تنظیم صورت‌جلسات قانونی، اقدامات لازم 

در مسیر پیگیری پرونده‌ها انجام شد.
وی افزود: سوزاندن بقایای گیاهی مزارع علاوه بر ایجاد آلودگی هوا، موجب 
کاهش مواد آلی خاک، از بین رفتن جانداران مفید خاکزی و تهدید تنوع زیستی 
مناطق کشاورزی می‌شود و استمرار این روش می‌تواند خسارت‌های بلندمدتی 

به منابع طبیعی و امنیت غذایی کشور وارد کند.
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مرودشت تأکید کرد: 
حفاظت از خاک به عنوان یکی از سرمایه‌های راهبردی کشور، نیازمند همراهی 
کشاورزان، افزایش آگاهی عمومی و استفاده از روش‌های اصولی مدیریت بقایای 
گیاهی است و اداره حفاظت محیط زیست ضمن تداوم برنامه‌های آموزشی، با 
تخلفات محیط زیستی که سلامت جامعه و طبیعت را تهدید کند، مطابق قانون 

برخورد خواهد کرد.
این اقدام در راستای صیانت از منابع پایه کشور، حفظ کیفیت هوا و حمایت 
از کشاورزی پایدار انجام شده و پایش مستمر مناطق کشاورزی در دستور کار 

اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مرودشت قرار دارد.

 دعوت مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس
 به پویش ملی »محرم سبز«؛

  پاسداشت شعائر حسینی با مسئولیت‌پذیری
 در قبال طبیعت

به گزارش روابط عمومی و امور رسانه اداره کل حفاظت محیط زیست 
بر  تأکید  با  فارس  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  گردون  تاج  لیلا  فارس، 
اجتماعی  مسئولیت‌های  با  عاشورا  فرهنگ  والای  ارزش‌های  پیوند  ضرورت 
فارس، هیئت‌های مذهبی، مواکب،  استان  از مردم شریف  و محیط زیستی، 
مساجد، تکایا و تمامی عزاداران حسینی دعوت کرد تا با پیوستن به پویش 
ملی »محرم سبز«، جلوه‌ای ماندگار از احترام به طبیعت و حفظ سرمایه‌های 
نمایش به  سالار شهیدان  و  سید  آیین‌های سوگواری  در  را  آینده   نسل‌های 

 بگذارند.
وی با اشاره به پیوستن رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به این پویش 
ملی و تأکید سازمان بر اجرای آن در سراسر کشور، اظهار کرد: پویش »محرم 
سبز« فرصتی ارزشمند است تا در کنار پاسداشت فرهنگ عاشورایی، رفتارهای 
مسئولانه در زمینه کاهش تولید پسماند، تفکیک پسماند از مبدأ، کاهش مصرف 
آب و انرژی، پرهیز از مصرف غیرضروری ظروف یکبارمصرف و ترویج نذر سبز 

در جامعه گسترش یابد.
تاج گردون افزود: فرهنگ عاشورا، فرهنگی مبتنی بر مسئولیت‌پذیری، 
احترام به حقوق دیگران و توجه به نعمت‌های الهی است و حفاظت از محیط 
زیست نیز یکی از جلوه‌های همین مسئولیت انسانی و دینی محسوب می‌شود. 
از این‌رو مشارکت مردم و فعالان مذهبی در اجرای برنامه‌های »محرم سبز« 
می‌تواند الگویی مؤثر برای تلفیق سنت‌های ارزشمند دینی با سبک زندگی پایدار 

باشد.
از هیئت‌های مذهبی  مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس همچنین 
و برگزارکنندگان مراسم عزاداری خواست با استقرار مخازن تفکیک پسماند، 
پاکسازی محیط پیرامون محل برگزاری مراسم، استفاده از ظروف چندبار مصرف 
در صورت امکان و اجرای برنامه‌های فرهنگی و آموزشی، در حفظ پاکیزگی 

شهرها و روستاها نقش‌آفرینی کنند.
وی خاطرنشان کرد: همان‌گونه که قیام امام حسین)ع( پیام‌آور آگاهی، 
رفتارهای  انتخاب  با  می‌توان  نیز  امروز  است،  اجتماعی  مسئولیت  و  اصلاح 
مسئولانه در قبال طبیعت، پیام این نهضت بزرگ را در زندگی روزمره جاری 
ساخت و محرم را به نمادی از همدلی مردم برای حفاظت از محیط زیست 

تبدیل کرد.
تاج گردون در پایان تأکید کرد: تحقق اهداف پویش ملی »محرم سبز« 
نیازمند همراهی عمومی است و حضور مردم، هیئت‌های مذهبی، سازمان‌های 
مردم‌نهاد و دستگاه‌های اجرایی می‌تواند این حرکت فرهنگی را به الگویی اثرگذار 

در سطح کشور تبدیل کند.

این تسهیلات تکلیفی است یا ابزاری نمادین؟!
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فرنگیس شـنتیا _  شـهرمردم | در سـایه روشـن بامداد شـیراز ، آن جا که دیگران 
مشـغول دویـدن و نفـس تـازه کردن بـرای آغـاز روز تازه ای هسـتند ، خم می شـود تا آخرین 
باقیمانـده هـای زباله های ریخته شـده از گشـت و گذارهای شـب قبل را در گوشـه گوشـه ی 
پیـاده راه سلامت شـیراز ،  از زمیـن بـردارد . لیـوان هـای یکبار مصرف رها شـده در هر سـو ، 
دسـتمال کاغـذی هـای مچالـه ، تـه مانده هـای سـیگار ، بطری هـای خالـی آب ، پاکت های 
هلـه هولـه و قوطی های نوشـیدنی ، بقایای فسـت فودهـا و خوراکی های  ریخته شـده در زیر 
درخـت هـا و حوضچـه ای بـا انبـوه زباله هـای پرتاب شـده در آن که بیشـتر روزهای سـال به 
سـطل زباله ای گندیده و  شـناور شـباهت دارد ، همگی تصویر مشـمئز کننده ای را رقم زده 
انـد  کـه هـر روز صبـح کارگران و پاکبانان  این شـهر محکـوم به زدودن آن هسـتند . حکایتی 
تکـرار شـونده و ملال آور کـه بـه وضـوح نشـان مـی دهـد برای نسـلی که پشـت به پشـت  ، 
احترام به فضای پیرامونی و زیسـت محیطی  را نیاموخته اسـت و شـهر را نه به مثابه کالبدی 
جانـدار بلکـه همچـون زبالـه دانـی بزرگ مـی بیند ، نـه فرهنگ سـازی های بی رمق کلیشـه 

ای  بلکـه ابزارهـای قانونی سـفت و سـخت اسـت که جواب مـی دهد . 
 پیـاده راه سلامت شـیراز ! مسـیری سـبز و سـه ونیـم کیلومتـری کـه از دل بـاغ های 
سرسـبز و رودخانـه فصلـی شـیراز شـکافته شـده و متولیـان امـر بـرای نگهـداری آن چنـان 
وسواسـی بـه خـرج داده انـد کـه در جای جای آن سـطل زباله تعبیه شـده ، حالا سـحرگاهان 
دلپذیـرش و زبالـه هایـی کـه بر تنش سـنگینی می کند ، چنـان  تضـاد و پارادوکس  عجیبی 
را پیـش چشـم هـر شـهروند قانونمـدار به تصویر کشـیده    که حتـی اصالت نامـش را هم زیر 
سـوال  اسـت . مسـیری که برای سلامت شهروندان سـاخته و پرداخته شـد اما از گزند کثیف 

کارهـا و  زبالـه ریزهـا و تخریـب گران محیط زیسـت در امـان نماند.
    همه جای شیراز آسمان همین رنگ است 

معضـل زبالـه ریـزی در شـیراز ، بـه پیـاده راه سلامت ایـن شـهر ، محدود نمی شـود . 
بوسـتان کوهسـتانی نـور ،  کـه شـیرازی هـا بیـش  از هر چیـز آن را بـه نام چـاه مرتاض علی 
مـی شناسـند و آرامـگاه شـهدای گمنـام و گهواره دیـد را نیز در دل خـود جای داده اسـت ، با 
وجـود برخـوردار بـودن از منحصـر بـه فرد تریـن در هم تنیدگی شـهری باز هـم از گزند زباله 

پـرت کـن هـا  در امـان نیسـت . ایـن جـا همـان جایی اسـت که بـه شـیوه ای حیـرت انگیز ، 
تاریخ ، میراث فرهنگی ، عرفان ، شـهادت و وطن دوسـتی در پیوندی اسـرار آمیز با طبیعت و 
هـوای پـاک ارتفاعـات شـیراز به هم گـره خورده انـد اما با این همـه  در  صبحگاهـان  ، تصویر 
کارگرانـی کـه ناچـار بـه جمـع آوری زبالـه های برجـا مانـده از گشـت و گذارهای غالبا شـبانه 
هسـتند ، ضـرورت برخـوردی قاطعانه با آلوده کنندگان فضای شـهری را همچنان گوشـزد می 
کنـد . هنجـار شـکنانی کـه نـه تنهـا تفـرج گاه ها بلکـه کوچه هـا و خیابـان ها و حتی سـالن 
سـینماها  ، ورزشـگاه هـا و دیگـر فضاهای فرهنگـی این شـهر را در حد واندازه سـطل زباله ای 

همگانی تقلیـل داده اند .
فاجعه وقتی نمایان تر می شـود که برخی شـهروندان همین شـهر ، با قرار دادن کیسـه 
هـای پسـماند و زبالـه های منزل خود بر روی سـقف خـودرو ، حتی زحمت پیاده شـدن و قرار 
دادن پسـماندها را در مکانـی مناسـب بـه خود نمی دهنـد و این زباله ها را تا زمانـی که از روی 
سـقف خـودرو ، نقـش بر زمین شـود با خـود به این طرف و آن طرف می کشـند . کیسـه های 
انباشـته از زبالـه کـه از سـقف خودروهـا سـقوط و  در کوچه و خیابان ها نقش بر زمین شـده تا 
در زیـر چـرخ خودروهـای دیگـر بـر زمین کشـیده می شـود ، مدت هاسـت که  بـه صحنه ای 

زننده و روزمره در فضاهای شـهری تبدیل شـده اسـت .
    آن ها با چه زبانی می فهمند ؟ 

پژوهـش هـای اجتماعی دانشـگاه مازنداران نشـان مـی دهـد،  زباله پراکنـی مصداقی از 
بی‏نظمی اجتماعی شـهروندان، در حوزه شـهروندی زیسـت محیطی اسـت که در جامعه ما به 
مسـأله‏ای اجتماعـی تبدیل شـده اسـت.  نتایج این تحقیق مشـخص می کند کـه زباله پراکنی 
بـا متغیرهایـی چون نگرش زیسـت محیطی ضعیـف، کنتـرل اجتماعی، ارزیابی منفی نسـبت 
به زباله پراکنی، عدم احسـاس مسـؤولیت، احسـاس منفی نسـبت به زباله، زباله پراکنی توسـط 
دیگـران، عـادت، گمنامـی، فقدان خدمات و عدم آگاهی زیسـت محیطی رابطه معنـاداری دارد.  
امـا در کنـار ایـن پژوهـش ، بررسـی هـای میدانـی بـه خوبی نشـان مـی دهد که سـال 
هاسـت فرهنگسـازی هـا  بـرای کنترل ایـن معضل دیگر جـواب نمی دهـد . آن ها یـاد گرفته 
انـد کـه بـه هـر منظر شـهری و طبیعتی پـا مـی گذارنـد ردی از آشـغال  از حضورشـان بر جا 

مانـده باشـد. بـرای آن هـا نـه کمپین های مجـازی  جواب می دهـد ،  نه علائم هشـدار »لطفا 
در ایـن جـا آشـغال نریزید ! «

بـر اسـاس آخریـن گـزارش هـا ، در ایران جریمـه  پرتاب کـردن و ریختن زبالـه از داخل 
خودرو در کلانشـهرها ۱۰۰ هزار تومان اسـت و  در سـایر شـهرها ۶۰ هزار تومان ! در روسـتاها 
نیـز ایـن مبلـغ جریمـه بـه ۳۰ هزار تومـان کاهش پیـدا می‌کند. نکتـه قابل تامل این جاسـت 
که در بسـیاری از کشـورها قوانین بسـیار سـخت گیرانه ای نسـبت به این تخلف وجود دارد . 
بـه عنـوان مثـال در ایتالیا جریمـه انداختن زباله از پنجـره خودرو حتی  می توانـد به قیمت از 

دسـت دادن یک خـودروی صفر کیلومتر تمام شـود.
 بـر اسـاس آماری که همشـهری آنلایـن ارائه داده اسـت ،  در آمریـکا ایالت‌های مختلف 
مجازات‌هـای متفاوتـی بـرای دفـع غیرقانونـی زباله وضـع کرده‌اند. مثلا در فلوریـدا، اگر چهار 
بـار در سـال ته سـیگار یـا زباله دیگری را از پنجره ماشـین بیرون بیندازید، به انـدازه‌ای جریمه 
خواهیـد شـد که بـرای یک ماه بـدون گواهینامه رانندگی مانـدن کافی اسـت. در کالیفرنیا نیز 

یک ته سـیگار هـزار دلار جریمه دارد.
در فرانسـه جریمـه بـرای افـراد حـدود ۳۵ یـورو اسـت. زباله‌هـای رهـا شـده در جـاده 
حـدود ۷۰ یـورو هزینـه دارد و ایـن مبلـغ از شـهری بـه شـهر دیگر متفاوت اسـت. امـا به طور 
کلـی اگـر فـردی از پنجـره خـودرو زبالـه بـه بیـرون رها کنـد، ممکن اسـت به توقیـف خودرو 

نیـز منجر شـود.
    با رهگذران کثیف کار چه باید کرد ؟ 

فقـدان قوانین سـفت و سـخت و سـاز و کارهای قانونـی پیش از آن که به هنجارشـکنی 
راننـدگان زبالـه ریـز دامـن بزند به مسـوولیت گریزی شـهروندان و رهگذران زبالـه ریزی منجر 
شـده اسـت کـه از هـر گونه برخـورد قانونی مصونیـت دارند . اما شـانه خالـی کـردن از زیر بار 
سـاده تریـن و فردی ترین مسـوولیت شـهروندی را شـاید تنهـا بتوان با یک مدیریـت و نظارت 
هوشـمند تحت کنترل قرار داد . سیسـتمی هوشـمند که با همراهی  شـهروندان به شناسایی و 
ثبت جریمه برای متخلفان بپردازد و بتواند در خدمت شـهری باشـد که زنده اسـت و حفاظت 

از ارگانیسـم هـای اصلی آن حـرف اول را می زند .     

شیراز ، زباله دانی بزرگی  برای کثیف کارها  
آن ها با چه زبانی می فهمند؟

جلال‌الدین عرفانی - شـهر مـردم| اجرای پـروژه‌ی اتصال 
خطـوط متـرو در بافـت مرکـزی شـیراز، فراتـر از یـک طـرح عمرانـی 
معمـول، گامـی راهبردی بـرای گره‌گشـایی از کالبد تاریخی این شـهر 
اسـت. هسـته‌ی مرکـزی شـیراز و محـدوده‌ی پیرامـون حـرم مطهـر 
حضـرت شـاهچراغ)ع(، سال‌هاسـت کـه در نوعـی بن‌بسـت ترافیکی و 
دسترسـی قـرار گرفتـه و همیـن موضـوع، بهره‌منـدی از ظرفیت‌هـای 
فرهنگـی و زیارتـی ایـن نقطـه را بـا دشـواری مواجـه کـرده اسـت؛ بـا 
ایـن حـال، رویکـرد اتخاذشـده در ایـن پـروژه، با تمرکـز بر اسـتفاده از 
اتوبوس‌هـای برقـی زیرزمینی، هوشـمندانه‌ترین روش برای حفظ بافت 
تاریخـی اسـت. برخلاف واگن‌های سـنگین مترو که ارتعاشـات ناشـی 
از آن‌هـا تهدیـدی جـدی بـرای سـازه‌های تاریخی و میراثی محسـوب 
می‌شـود، اتوبوس‌هـای برقـی بـا کمتریـن میـزان ارتعـاش و آلودگـی 
صوتـی، ضمـن تسـهیل رفت‌وآمـد، ضامـن سلامت ابنیـه‌ی پیرامـون 
حـرم خواهنـد بـود؛ ایـن مـدل حمل‌ونقلـی، در واقـع نقطـه‌ی تلاقـی 
مدرنیته و میراث اسـت که دسترسـی آسـان و ایمن را برای شـهروندان 

و زائـران بـه ارمغان مـی‌آورد.
   اتصال خطوط مترو در محدوده حرم، گره‌گشای ترافیک و تسهیل‌گر زیارت 

است
نماینـده ولـی فقیـه در اسـتان فـارس و امـام جمعـه شـیراز در 
حاشـیه‌ی بازدیـد از پـروژه‌ی اتصـال خـط یـک بـه خـط 2 متـرو، در 
محـدوده‌ی چهـارراه زنـد، حـرم مطهـر و شـاهزاده قاسـم)ع( با اشـاره 
بـه اهمیـت ایـن پـروژه گفـت: اجـرای ایـن پـروژه اقدامـی مهـم برای 
بهبود دسترسـی شـهری و زیارتی در شـیراز اسـت، این اتصال می‌تواند 
رفت‌وآمـد زائـران و شـهروندان را آسـان‌تر کنـد و بخشـی از مشـکلات 

ترافیکـی اطـراف حـرم را کاهـش دهد.
آیـت ا... لطـف ا... دژکام افـژود: در مسـیر اجـرای ایـن پـروژه، 
همـکاری و هماهنگی میان مجموعه‌های مختلف وجود داشـته اسـت، 
کـه به‌ویـژه از تلاش‌هـای شـهرداری، شـورای شـهر و سـایر عوامـل 
اجرایـی قدردانـی می‌کنـم و این همراهـی را برای پیشـبرد کار ضروری 

می‌دانـم.
وی تصریـح کـرد: معتقدیـم پروژه‌هـای عمرانـی بـزرگ، به‌ویـژه 
در حـوزه‌ی حمل‌ونقـل شـهری، بایـد با برنامه‌ریزی و سـرعت مناسـب 

پیـش برونـد تـا مـردم نتیجـه‌ی آن را در زندگی روزمـره ببینند.
آیـت‌ا... دژکام در ادامه به گسـتردگی کارهای عمرانی انجام‌شـده 
در شـهر شـیراز اشـاره کرد و گفت: اجـرای چنین پروژه‌ای نشـانه‌ای از 
پویایـی مدیریت شـهری اسـت، این‌گونه پروژه‌ها فقط یـک کار عمرانی 
سـاده نیسـتند، بلکـه بـه نظـم شـهری، تسـهیل دسترسـی، و بهبـود 
خدمـات عمومـی نیـز کمـک می‌کننـد.وی ادامـه داد: اجـرای دقیق و 
به‌موقـع ایـن طـرح دارای اهمیـت بسـیار زیادی اسـت و انتظـار داریم 
رونـد کار طبـق زمان‌بنـدی اعلام‌شـده پیـش برود.امـام جمعه شـیراز 
همچنیـن بـه زمان بهره‌بـرداری از فاز اول پروژه اشـاره کـرد و گفت: بر 
اسـاس برنامه‌ریزی انجام‌شـده، هدف این اسـت که بخش نخسـت این 

پـروژه سـال ۱۴۰۶ به نتیجه برسـد.
    با بهره‌برداری فاز دوم، تعداد زائران دو برابر می‌شود

تولیـت آسـتان مقـدس شـاهچراغ)ع( هـم در ایـن بازدیـد بـا 
ابـراز خرسـندی از اقدامـات شـهرداری شـیراز در ایـن حـوزه گفـت: 
ایـن دیـدار آرزوی چندماهـه‌ای بـود کـه با قول پیشـین جهـت تقدیر 
حضـوری از عوامـل پـروژه محقق شـد، بر خـود لازم می‌دانـم از تمامی 
عزیزانـی کـه در اجـرای این طـرح به‌ویـژه نیروهای مشـغول در بخش 
والمسـلمین  فعالیـت دارنـد، قدردانـی کنم.حجت‌الاسلام  زیرزمیـن 
ابراهیـم کلانتـری در ادامه از شـهردار شـیراز، اعضای شـورای اسلامی 
شـهر شـیراز و دسـتگاه‌های مرتبـط در پیگیر رونـد اجرایـی کار تقدیر 
کـرد و افـزود: ایـن پـروژه یـک کار ملـی و مایه‌ی آبـروی نظـام، افتخار 
میهـن اسلامی و نمـادی از تمـدن نویـن اسلامی اسـت، زمانـی کـه 
همـت و اراده وجـود داشـته باشـد و شـعار مـا می‌توانیـم کـه حضـرت 
امـام)ره( بـه مـا آموخـت، سـرلوحه امـور قرار گیـرد، نتیجـه آن همین 
دسـتاوردهای عظیمی اسـت که امروز شاهد آن هسـتیم.تولیت آستان 
مقدس شـاهچراغ)ع( با اشـاره به سـوابق توسـعه مترو در تهران گفت: 
پیـش از انقلاب اسلامی، بحـث مترو مطرح بـود اما هیچ اقـدام عملی 
صـورت نگرفت و تمام پیشـرفت‌های فعلی حاصـل دوران پس از جنگ 

تحمیلی اسـت.
وی افـزود: امـروزه طـول خطـوط متـروی تهران حـدود یک‌صد 
کیلومتـر از متـروی پاریس بیشـتر اسـت کـه این موضوع نشـان‌دهنده 
تحقـق شـعار مـا می‌توانیـم با تکیه بـر مهنـدس، کارگر و طـراح ایرانی 
و همت شـورای شـهر اسـت، این دسـتاورد برای همه ملت افتخارآمیز 

است.
متعـال  خداونـد  از  کـرد:  اظهـار  کلانتـری  السلام  حجـت 
می‌خواهیـم ایـن رونـد بـا سـرعت هرچـه بیشـتر ادامـه یابـد تـا مردم 
شـیرینی بهره‌بـرداری از آن را بچشـند.وی تصریـح کـرد: امیـدوارم فاز 
اول پروژه در همین دوره فعالیت شـورای اسلامی و شـهرداری شـیراز 
افتتـاح شـود و در آینـده نیـز بـا اسـتعانت از خداونـد، ایـن طـرح بـه 

سـرانجام نهایـی برسـد.
تولیـت حـرم شـاهچراغ در پایان با تقدیر مجـدد از تمامی عوامل 
اجرایـی افـزود: تلاش‌هـای صورت‌گرفته اعـم از فعالیت‌های سـتادی و 
عملیات‌های میدانی، موجب یأس دشـمنان اسلام و کشـور می‌شـود.

در گفت‌و‌گـوی  ابراهیـم کلانتـری  والمسـلمین  حجت‌الاسلام 
اختصاصـی بـا »شـهر مـردم« نیز بـا اشـاره به اهمیـت پـروژه‌ی اتصال 
خطـوط حمل‌ونقـل شـهری به محـدوده‌ی حـرم مطهـر، این طـرح را 
عامـل مهمـی در گشـایش دسترسـی و توسـعه‌ی خدمات‌رسـانی بـه 
زائـران دانسـت و گفـت: اجـرای ایـن پـروژه بـه رشـد و توسـعه حـرم 

مطهـر کمـک می‌کنـد و زمینـه را برای تسـهیل 
رفت‌وآمـد زائـران فراهـم می‌سـازد.

وی افـزود: بـا بهره‌بـرداری از فـاز اول، رفت‌وآمـد زائریـن حـدود 
۵۰ درصـد افزایـش خواهـد یافـت و بـا افتتـاح فـاز دوم، این میـزان به 

صددرصـد خواهـد رسـید و عملاً تعـداد زائـران دو برابر می‌شـود.
تولیـت حـرم مطهر شـاهچراغ ادامـه داد: ایـن پـروژه نه‌فقط یک 
طـرح عمرانـی، بلکه اقدامـی مؤثر در تقویت ظرفیـت زیارتی و خدماتی 

حرم مطهر اسـت.
   شورای شهر شیراز تمام‌قد از پروژه اتصال خط‌های مترو حمایت می‌کند

رئیس شـورای اسلامی شـهر شـیراز، نیز در این بازدیـد با تأکید 
بـر عـزم جدی پارلمان شـهری برای به ثمر رسـیدن پـروژه اتصال خط 
۱ بـه ۴ متـرو گفـت: رویکـرد مـا در شـورای ششـم تمرکز بـر اقدامات 
اجرایـی و پرهیـز از شـعارزدگی اسـت و بـر همین اسـاس تمـام تلاش 

خـود را بـه کار گرفته‌ایـم تـا ایـن طرح زیرسـاختی به نتیجه برسـد.
سـید ابراهیـم حسـینی با اشـاره به پیشـینه ایـن پـروژه در ادوار 
گذشـته افـزود: اهمیـت ایـن طـرح از زمـان شـورای چهارم تشـخیص 
داده شـد و در شـورای ششـم نیـز بـه شـکل‌های مختلف ایـن موضوع 
مطرح و پیگیری شـد.وی خاطرنشـان کرد: این پروژه در ابتدای مسـیر 
بـا چالش‌هـا و مخالفت‌هایـی از سـوی مجموعه اسـتانداری مواجه شـد 
که منجر به برگزاری جلسـات متعدد و بحث‌های کارشناسـی سـنگین 
گردیـد، امـا در نهایـت اجماع نظـر بر روی مـدل اجرایـی فعلی حاصل 

. شد
رئیـس شـورای اسلامی شـهر شـیراز با تأکیـد بر حمایـت قاطع 
پارلمـان شـهری تصریـح کـرد: ایـن طرح بـه عنوان یـک پـروژه اصلی، 
زیرسـاختی و اولویت‌دار در دسـتور کار قرار دارد و تمامی 13 عضو شورا 
بـر اهمیـت آن اتفاق نظر دارند، به شـهروندان شـیراز اطمینان میدهیم 
شـورای اسلامی شـهر شـیراز تمام‌قد از اجرای سـریع، صحیح و دقیق 
ایـن پـروژه حمایـت می‌کنـد تـا ایـن زیرسـاخت مهـم کـه مطالبـه‌ای 

عمومـی اسـت، در زمـان مقرر بـه بهره‌برداری برسـد.
   خروج حرم مطهر شــاهچراغ )ع( از بن‌بست ترافیکی، راهبرد اصلی 

مدیریت شهری 
شـهردار شـیراز هم گفت: راهبـرد اصلی مدیریت شـهری، خروج 
حرم مطهر احمد بن موسـی )ع( از وضعیت بن‌بسـت ترافیکی اسـت و 

در این راسـتا عملیات اجرایی راه دسترسـی آغاز شـده اسـت.
محمـد حسـن اسـدی افـزود: فـاز نخسـت پـروژه کـه حدفاصل 
چهـارراه زنـد تـا حـرم مطهـر شـاهچراغ )ع( را شـامل می‌شـود، طبق 

زمان‌بنـدی در سـال ۱۴۰۶ بـه بهره‌بـرداری خواهـد رسـید.
وی بـا اشـاره بـه اینکه در ابتدای سـال ۱۴۰۵ هسـتیم، ادامه داد: 
عملیـات حفـاری از مقابل حرم مطهر به سـمت چهارراه شاهزاده‌قاسـم 

و محور سـه‌راه نمازی و پیروزی در حال پیشـروی اسـت.
اسـدی تصریـح کرد: با توجـه به پیچیدگی فنـی عملیات حفاری 
و سـاخت، فرآیند اجرایی با نظارت دقیق پیمانکار و مشـاور، بدون بروز 

حادثه در حال پیشـرفت است.
شـهردار شـیراز دربـاره توسـعه شـبکه متـروی ایـن شـهر گفت: 
خـط 1 بـه 4 در دسـت اجراسـت، خـط 2 بـه میـدان کلبـه سـعدی 
رسـیده اسـت، خـط 3 در میانـه مسـیر قـرار دارد و عملیـات اجرایـی 
خـط 4 نیـز با 6 ایسـتگاه آغاز شـده اسـت.وی بیان کـرد: این پـروژه از 
امـروز در فهرسـت پروژه‌هـای اولویت اول مدیریت شـهری قـرار گرفته 
اسـت و بـرای آن ضریـب تسـریع در نظر گرفتـه می‌شود.اسـدی افزود: 
بـا توجـه به حساسـیت موضوع، عملیـات عمرانـی و تونلـی باید هرچه 
سـریع‌تر پیـش بـرود و هم‌زمـان تجهیزات مکانیکـی و برقـی، از جمله 

اتوبوس‌هـای برقـی، نیـز تأمین شـود.
وی ادامـه داد: دغدغـه‌ی نقدینگـی این پروژه برطرف خواهد شـد 
و مبلغـی کـه مطرح شـد، به‌صورت ماهانـه تأمین و پرداخت می‌شـود.

شـهردار شـیراز خاطرنشـان کرد: شـیراز در مسـیر تغییر، تحول، 
پیشـرفت و جهـش قـرار دارد، امـروز 4 خط مترو به‌صـورت هم‌زمان در 
حـال اجراسـت و به نظر می‌رسـد شـیراز می‌تواند به سـریع‌ترین شـهر 

متـرو و مدرن‌ترین شـهر مترو تبدیل شـود.
حـال  در  تـازه  شـیراز  هم‌تـراز  کلان‌شـهرهای  داد:  ادامـه  وی 
تصمیم‌گیـری دربـاره خـط ۳ هسـتند، در حالـی کـه ما خـط ۴ را آغاز 
کرده‌ایـم و ایـن طـرح نیـز در همیـن چارچـوب تعریـف شـده اسـت.

شـهردار شـیراز همچنیـن در گفتگو با رسـانه »شـهر مـردم« نیز 
دربـاره دلایـل اولویت‌بخشـی ویـژه به پـروژه اتصـال خط 1 بـه 4 مترو 
نیـز گفت: ایـن طرح از ابتـدا جزو پروژه‌هـای اولویت‌دار شـهرداری بود، 
امـا بـا توجـه بـه بازدید میدانـی اخیر و بررسـی دقیـق ابعـاد آن، توجه 
بیشـتری بـه این پـروژه معطـوف کرده‌ایـم و اولویـت بالاتری بـرای آن 

قائل هسـتیم.
اسـدی بـا اشـاره بـه حساسـیت‌های بالای ایـن عملیـات عمرانی 
تصریـح کـرد: اجـرای ایـن پـروژه در بافـت تاریخـی و فرهنگی شـهر و 
در میـان بافت فرسـوده، حساسـیت‌های مضاعفی را ایجاد کرده اسـت؛ 
چراکـه مـا در زیـر زمینـی کار می‌کنیـم کـه در بسـیاری از بخش‌هـا 
خـاک دسـتی اسـت و همزمـان، بـار ترافیکـی و تـردد شـهروندان در 
سـطح زمیـن بـر روی مسـیر اجرایـی مـا قـرار دارد.وی افزود: بـا توجه 
بـه ایـن شـرایط، مـا ملزم هسـتیم مسـائل ایمنـی، پدافنـد غیرعامل و 
سـایر الزامـات فنـی را با دقت و وسـواس بیشـتری مدنظر قـرار دهیم و 
بـه همیـن دلیل اسـت کـه ایـن پـروژه در جایـگاه اولویت‌هـای ویژه ما 

قـرار گرفته اسـت.
شـهردار شـیراز در خصـوص زمان‌بنـدی اجـرا و پیشـرفت پروژه 
عنـوان کـرد: در صورتی کـه تأمین بودجـه به‌صورت کامل انجام شـود، 
می‌توانیـم بـه برنامـه زمان‌بنـدی اعلام‌شـده دسـت یابیـم، بنابرایـن 
تأکیـد مـا بـر ایـن اسـت کـه در بازدید شـش مـاه آینـده، شـاهد یک 
جهـش فوق‌العـاده و پیشـرفت ملمـوس در عملیـات اجرایـی باشـیم تا 

هدف‌گـذاری بهره‌بـرداری از فاز نخسـت پـروژه در سـال ۱۴۰۶ محقق 
گردد.

   اتصال خط ۱ به ۴ مترو؛ شاهرگ حیاتی حمل‌ونقل، گردشگری و پدافند 
غیرعامل شیراز

رئیس کمیسـیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شـورای اسلامی 
شـهر شـیراز، نیـزدر حاشـیه بازدیـد از پروژه اتصـال خط ۱ بـه ۴ مترو 
گفـت: ایـن طـرح فراتـر از یک پـروژه عمرانی سـاده اسـت و علاوه بر 
نقـش راهبـردی آن در تسـهیل دسترسـی به بافـت تاریخـی و تقویت 

زیرسـاخت‌های نقـش مهمـی در پدافند غیرعامـل دارد.
رضـا محمدیـان با اشـاره به پیشـینه مطالعاتی این پـروژه عنوان 
کـرد: بـرای اتصـال ایـن دو خـط، گزینه‌های مختلفـی از جملـه تراموا، 
تله‌کابیـن و بازگشـایی معابر مورد بررسـی کارشناسـی قـرار گرفت، اما 

تمامـی این مـوارد بـه دلایل فنی رد شـدند. 
مدیریـت سـازمان  و  داد: جسـارت شـهردار شـیراز  ادامـه  وی 
حمل‌ونقـل ریلـی در اجـرای این تونل عظیم جـای تقدیـر دارد و ادامه 
تجربه‌ای مشـابه تکمیل ایسـتگاه‌های پیچیده میدان سـتاد و ولی‌عصر 
در دوره‌هـای گذشـته اسـت. رئیـس کمیسـیون عمران شـورای شـهر 
شـیراز بـا تبییـن ظرفیت‌هـای ترافیکی این طرح خاطرنشـان کـرد: در 
حـال حاضـر روزانـه ۱۲۰ هـزار مسـافر از خـط 1 اسـتفاده می‌کننـد و 

بـا تکمیـل خـط 4 و ایجـاد ایـن اتصـال، پیش‌بینـی می‌شـود ظرفیت 
جابه‌جایـی روزانـه به بیـش از ۲۰۰ هـزار نفر افزایش یابد.بـه گفته وی، 
مهم‌تریـن دسـتاورد ایـن پروژه، ایجاد دسترسـی آسـان و سـریع زائران 
و گردشـگران بـه بافت فرسـوده، نقـاط تاریخی و حرم مطهر شـاهچراغ 
)ع( اسـت کـه محدودیت‌هـای ترافیکـی ایـام خـاص، مناسـبت‌های 

مذهبـی و روزهـای تعطیـل را بـرای شـهروندان مرتفـع می‌کند.
محمدیـان بـا اشـاره بـه ابعـاد امنیتـی و حفاظتـی پـروژه افزود: 
ایـن تونـل یـک زیرسـاختی و حیاتـی در حـوزه پدافند غیرعامـل برای 
محـدوده مرکـزی شـیراز اسـت، این سـازه عظیـم در مواقـع اضطراری 
ظرفیـت پنـاه دهـی بـه حـدود ۳۰ درصـد از جمعیـت شـهر را دارد و 
مسـیرهای دسترسـی متعددی برای خـروج ایمن در نقـاط مختلف آن 

تعریف شـده اسـت.
این عضو شـورای شـهر شـیراز همچنین بر نقش پروژه در بهبود 
خدمـات ایمنـی تأکیـد کـرد و افـزود: ایـن مسـیر اختصاصـی می‌تواند 
زمـان انتقـال بیمـاران توسـط اورژانس یا حضـور نیروهای آتش‌نشـانی 
در ترافیـک سـنگین بافـت مرکـزی را که گاهـی بیـش از ۴۰ دقیقه به 

طـول می‌انجامـد، به شـدت کاهـش دهد و تسـهیل کند.
وی دربـاره انتخـاب اتوبوس‌هـای برقی در این مسـیر توضیح داد: 
ایـن طـرح علاوه بر هزینه اجرای بسـیار پایین‌تر نسـبت به متـرو، فاقد 

هرگونـه آلایندگـی زیسـت‌محیطی و صوتـی اسـت، زیـر سـاخت‌ها 
به‌گونـه‌ای طراحی شـده‌اند کـه در صورت نیاز در آینـده، قابلیت تبدیل 

به خط متروی سـنگین را داشـته باشـند.
و  اقتصـادی  رونـق  رئیـس کمیسـیون عمـران شـورای شـهر، 
گردشـگری را از دیگـر مزایـای این طرح برشـمرد و با اشـاره به احداث 
پایانـه‌ای بـا ظرفیـت ۲ هـزار پارکینگ در بلـوار احمدی شـمالی گفت: 
بـا اجـرای ایـن پـروژه مسـافرانی کـه از طریـق بزرگراه‌هـا وارد شـهر 
می‌شـوند، پـس از پـارک خـودرو، بـا نـاوگان عمومـی بـه مرکـز شـهر 
دسترسـی یابنـد، امیدواریـم با تـداوم جسـارت مدیریتـی در دوره‌های 
آتی، این مسـیر زیرسـاختی از یک سـو تا دروازه قرآن و از سـوی دیگر 

تـا کمربندی شـیراز توسـعه یابد.
محمدیـان در پایـان سـخنان خـود گفـت: ایـن طرح یـک پروژه 
ملی اسـت و خواسـتار مشـارکت جـدی دولـت در تأمین اعتبـارات آن 
بـه ویـژه در تامیـن نـاوگان اتوبـوس برقی هسـتیم، با توجه بـه جایگاه 
شـیراز بـه عنوان سـومین حـرم اهل‌بیـت )ع(، دولت باید سـهم خود را 

در تجهیـز نـاوگان و خریـد اتوبوس‌هـای برقـی ایفا کند.
وی همچنیـن از اسـتاندار فارس و نمایندگان مجلس خواسـت تا 
بـه عنـوان یک مطالبـه ملی، اعتبـارات لازم بـرای تکمیل فازهـای این 
پـروژه را پیگیـری کنند.پیـش بینی هزینه هشـت‌هزار میلیـارد تومانی 

بـرای تکمیـل اتصـال خط 1 بـه ۴ مترو بـا همه تجهیزات تـا ۱۴۰۸
رئیس سـازمان حمل‌ونقل ریلی شـهرداری شـیراز هم در حاشیه 
بازدیـد از رونـد اجرایـی پـروژه اتصـال خط 1 بـه 4 متـرو، در گفت‌و‌گو 
بـا »شـهر مـردم« این طـرح را یکی از شـاخص‌ترین پروژه‌های شـهری 
در سـطح کشـور توصیـف و اظهار کرد: ایـن پروژه از نظر ابعاد، ریسـک 
عملیـات اجرایـی و پیچیدگی‌های حوزه مهندسـی، جایگاه ویـژه‌ای در 

میان پروژه‌های زیرسـاختی کشـور دارد.
علـی کلانتـری با اشـاره به آغاز این طـرح از سـال ۱۴۰۳ تصریح 
کـرد: بـا توجـه به حضـور پـروژه در قلب بافـت قدیمی و تاریخی شـهر 
شـیراز، در ابتـدای کار پیوسـت‌های میـراث فرهنگـی بـا حساسـیت 
بالایـی دنبال شـد که در این راسـتا همکاری بسـیار خوبـی با مجموعه 
میـراث فرهنگـی صـورت گرفـت و با انتخاب مشـاور تخصصـی و انجام 
مطالعـات باستان‌شناسـی، بزرگ‌تریـن سـایت باستان‌شناسـی محیـط 
شـهری کشـور در مسـیر پـروژه خط چهار ایجـاد و پـس از تکمیل این 
مطالعـات، عملیات اجرایی کلید خورد.کلانتری با تشـریح فازبندی این 
مسـیر ۲ هـزار و ۸۰۰ متـری خاطرنشـان کـرد: فـاز نخسـت پـروژه از 
ایسـتگاه زنـد تـا مجموعه حـرم مطهر شـاهچراغ )ع( و فـاز دوم از حرم 
مطهـر تـا پارکینگ احمدی تعریف شـده اسـت که عملیـات اجرایی در 
تمامـی فازهـا بـه مـوازات یکدیگر در حـال انجام اسـت.وی با اشـاره به 
زمان‌بنـدی بهره‌بـرداری از ایـن طـرح افـزود: بـر اسـاس برنامه‌ریزی‌ها 
و بـا توجـه بـه تأکید شـهردار شـیراز، امید داریم تـا پایان سـال ۱۴۰۶ 
فـاز نخسـت پـروژه یعنـی اتصـال خـط یک بـه حـرم مطهـر از طریق 
سـامانه اتوبـوس برقـی به سـرانجام برسـد و همزمـان با آن، حـدود ۵۰ 
تـا ۶۰ درصـد از عملیـات حفـاری تونـل در فـاز دوم نیـز تـا مـاه هفتم 
همـان سـال نهایـی شـود.رئیس سـازمان حمل‌ونقـل ریلی شـهرداری 
شـیراز بـا تبیین چالش‌های فنی مسـیر گفـت: در حال حاضر سـرعت 
عملیات در بخش‌های جنوبی به دلیل شـرایط زمین بیشـتر اسـت، اما 
در کل مسـیر بـا ریسـک‌های عملیاتـی بالایـی مواجه هسـتیم؛ چراکه 
مقطـع حفـاری ریزشـی اسـت، میـزان روبـار خـاک بسـیار کـم بـوده 
اسـت و لایه‌هـای زمیـن بـه دلیـل تخریـب سـاختمان‌های قدیمی در 
دهه‌هـای گذشـته، فاقـد پارامترهـای مهندسـی اسـتاندارد و به‌صورت 

خاک دسـت‌ریز اسـت.
وی وجود ترافیک سـنگین در سـطح زمین را از دیگر چالش‌های 
مدیریـت ایـن پـروژه برشـمرد و اظهـار کـرد: تمامی ایـن محدودیت‌ها 
توسـط تیـم فنـی سـازمان، پیمانـکاران و مشـاوران در حـال مدیریـت 
اسـت تا پروژه به نحو احسـن اجرا شـود.کلانتری در پاسـخ به پرسشـی 
دربـاره چرخـه اسـتفاده از اتوبـوس برقی به جـای ناوگان ریلـی در این 
بخش از شـهر توضیح داد: سـامانه‌های ریلی به‌دلیـل حرکت روی ریل، 
نویـز و ارتعاشـاتی ایجـاد می‌کننـد که بـا توجه به حساسـیت‌های ویژه 
بافـت تاریخی و قلب شـهر شـیراز، تدبیر شـد تـا اتصال ایـن خطوط از 
طریـق یـک سـامانه نرم‌تـر یعنی اتوبـوس برقـی چرخ‌لاسـتیکی انجام 

شود.
وی در ادامه خاطرنشـان کرد: این مسـیر در آینده قابلیت توسـعه 
بـه سـمت خطـوط در حـال مطالعـه ماننـد خط ۵ یـا اتصال از شـمال 
بـه خـط ۲ را دارد و می‌توانـد یـک لـوپ یـا دایـره حمل‌ونقلـی حـول 
محـور حـرم مطهـر ایجاد کنـد؛ به گونه‌ای کـه هر شـهروند از هر نقطه 
شـیراز بتوانـد به‌راحتی بـه حرم مطهر، بافـت تاریخـی، گذرهایی نظیر 
سنگ‌سـیاه و هفت‌پیـچ و مراکـز تجاری و سـیاحتی اطراف دسترسـی 

داشـته باشد.
رئیـس سـازمان حمل‌ونقـل ریلی شـهرداری شـیراز در خصوص 
مباحـث مالـی و اعتبـارات مـورد نیـاز پـروژه تصریـح کـرد: مبلـغ پایه 
ایـن پـروژه حـدود چهار‌هـزار و ۶۰۰ میلیـارد تومـان بـود که بـا توجه 
بـه تعدیل‌هـای ابلاغـی، امـروز ایـن عـدد روی مـرز ۶ همت قـرار دارد 
امـا پیش‌بینـی می‌کنیـم در صورتـی که اجـرای پروژه تا اواسـط سـال 
۱۴۰۸ طـول بکشـد، بـا احتسـاب هزینه‌هـای تجهیـزات، اتوبوس‌های 
برقـی، پله‌هـای برقی و سـایر سیسـتم‌های جانبی، بودجه مـورد نیاز به 

حدود هشـت همـت خواهد رسـید.
کلانتـری با اشـاره به تورم شـدید در حوزه تجهیـزات حمل‌ونقل 
بیـان کـرد: قیمـت هر دسـتگاه اتوبوس که در گذشـته نزدیـک به پنج 
میلیـارد تومـان بود، امـروزه به حـدود ۴۵ تا ۵۰ میلیارد تومان رسـیده 
اسـت، بنابرایـن ضـرورت دارد در صـورت تأمین منابع مالـی، تجهیزات 
مـورد نیاز پروژه هرچه سـریع‌تر خریداری شـود تا مشـمول هزینه‌های 

ناشـی از تورم در سـال‌های آتـی نگردد.

هوشمندانه ترین کمربند حافظتی برای بافت تاریخی شیراز
در جریان بازدید از روند اجرای خط یک به ۴ متروی شیراز مطرح شد؛ 

فرمانداری شیراز رأی برکناری 
شهردار صدرا را تأیید کرد

جلال‌الدین عرفانی _  شـهر مردم| رئیس شـورای اسلامی شـهر صدرا 
از تأییـد نهایـی مصوبه برکناری شـهردار این شـهر توسـط فرمانداری شـیراز خبر 

داد.
مهدی کشـاورزی، رئیس شـورای اسلامی شـهر صدرا، در تشـریح این خبر 
گفت: پس از برگزاری جلسـه علنی هفته گذشـته شـورای شـهر و تصویب مصوبه 
شـماره ۳۵۸ مبنی بر عدم اقناع اعضا از پاسـخ‌های مجتبی پارسـا )شـهردار وقت( 
و رأی بـه برکنـاری وی، ایـن مصوبـه جهت بررسـی و تأییـد نهایی بـه فرمانداری 

شـیراز ارجاع شد.
از بررسـی‌های کارشناسـی  افـزود: هیئـت تطبیـق فرمانـداری پـس  وی 
و تطبیـق موضـوع بـا مـواد ۱۰۷ و ۱۱۰ قانـون تشـکیلات، وظایـف و انتخابـات 
شـوراهای اسلامی کشـور و انتخاب شـهرداران )اصلاحـی ۱۴۰۳(، ایـن مصوبه را 
تأییـد کرد.کشـاورزی بـا بیـان اینکه بـا تأییـد فرمانـداری، روند اسـتیضاح به‌طور 
کامـل پایـان یافتـه اسـت، تصریـح کـرد: در حـال حاضر شـورای اسلامی شـهر 
صـدرا در انتظـار اعلام نظر فرمانداری درباره مصوبه انتخاب سرپرسـت شـهرداری 
اسـت؛ امیدواریـم ایـن موضـوع نیز بـه‌زودی تأیید شـود تـا در روند امـور جاری و 

خدمات‌رسـانی شـهرداری صـدرا خللـی ایجاد نشـود.

پروژه هایی که شیراز را به سریع‌ترین شهر مترویی ایران تبدیل می‌کند 

از انتقال۲۰۰ هزار مسافر در روز تا افزایش صد درصدی تعداد زائرین حرم 
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رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| 
فرمانده انتظامي مرودشــت از کشــف ۴ تن برنج تقلبي قبل از عرضه در 

بازار خبر داد. 
ســرهنگ " فریبرز مردانی" در گفــت و گو با خبرنگار خبرگزاري پليس، 
گفت: مامــوران پلیس آگاهی با رصدهاي اطلاعاتــي به خبري مبني بر 
تهيه و توزيع برنج هاي تقلبي در يک کارگاه کابینت ســازی در مناطقی 

از حاشيه شهر مرودشت و شیراز دست يافتند.

وي افزود:‌ در تكميل تحقيقات و حضور به موقع پلیس آگاهی مشــخص 
 شــد ۴ فرد ســودجو با خريداري برنــج هاي نامرغــوب و تبدیل آن با 
دســتگاه های ســورتینگ و افزودن رنگ دانه، روغن، زردچوبه و سبوس 
برنــج طوری که قابل تشــخیص برای عمه مردم نباشــد، تبدیل به برنج 
معتبر ایرانی می نمودند و ســپس برنج ها را با کيســه هاي برند معتبر و 
مرغوب بسته بندي و قصد فروش بين کسبه سطح شهر مرودشت، شیراز 

و سایر استان ها به قيمت بالا دارند.

فرمانده انتظامي مرودشت تصريح کرد: ماموران پس از شناسايي محل و 
اطمينان از صحت موضوع با هماهنگي قضایي وارد عمل شــدند و ضمن 
دســتگيري ۲ فرد متخلف، در بازرســي از آن محل ۴ تن برنج تقلبی  را 

کشف کردند.
ســرهنگ مردانی بــا بيان اينکه هر دو کارگاه پلمــب و ارزش برنج هاي 
کشف شده از سوي کارشناسان ۱۶ ميليارد ريال برآورد شده است،  خاطر 
نشان کرد: افراد متخلف پس از تشکيل پرونده مقدماتي براي سير مراحل 
قانوني روانه دادسرا شدند. تلاش جهت شناسایی سایر همدستان و مکان 
هایی که به این روش امنیت غذایی شــهروندان را به خطر می انداختند، 

ادامه دارد.

کشف ۴ تن برنج تقلبي توسط پلیس مرودشت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 14۰۵۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۰۰۸۷ هیات مورخ ۱۴۰۵/۰۱/18 
موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی خانم فرح بهادری جهرمی فرزند عبدالکریم بشــماره 
شناسنامه ۵۵۲ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰3۰.۲۶ 
متر مربع پلاک ۱۰۸ فرعی از 4۰۹۷ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
فرعی از 4۰۹۷ اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری از مالک رسمی 
عبدالکریم بهادری محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه خبر جنوب و شهرمردم آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالیکت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/16   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/31  

5429/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم - 

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 14۰۵۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۰۰۸۱ هیات مورخ 1405/۰۱/18 
موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بــا معارض متقاضی خانم فرح بهادری جهرمی فرزند عبدالکریم بشــماره 
شناسنامه ۵۵۲ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲4۵۵.۳۵ 
متر مربع پلاک ۱۰۷ فرعی از ۴۰۹۷ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
فرعــی 4۰۹۷ اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری از مالک رســمی 
عبدالکریم بهادری محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه خبر جنوب و شهرمردم آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالیکت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/16   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/31  

5431/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم - 

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۰۰۸۵ هیات مورخ ۱۴۰۵/۰۱/18 
موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی خانم فرح بهادری جهرمی فرزند عبدالکریم بشــماره 
شناســنامه ۵۵۲ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۸۹۰.4۸ 
متر مربع پلاک ۱۰۹ فرعی از 4۰۹۷ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
فرعی از 4۰۹۷ اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری از مالک رسمی 
عبدالکریم بهادری محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه خبر جنوب و شهرمردم آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالیکت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/16   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/31  

5426/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم - 

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۰۰۸۳ هیات مورخ ۱۴۰۵/۰۱/18 
موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی خانم فرح بهادری جهرمی فرزند عبدالکریم بشــماره 
شناسنامه ۵۵۲ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۳۳۹.۱۷ 
متــر مربع پلاک ۱۵ فرعی از 8792 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
فرعی از ۸۷۹۲ اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری از مالک رسمی 
عبدالکریم بهادری محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه خبر جنوب و شهرمردم آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالیکت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/16   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/31  

5433/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم - 

قنبر محمدی

سازمان  ثبت اسناد   و  املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد   و املاک استان بوشهر

               آگهی تحدید حدود اختصاصی
شناسه آگهی: 2208421	        

شناسه چاپ: 2997441	
نظــر بــه اینکه هیئــت اختــاف مســتقر در ثبت 
 گنــاوه؛ مالیکت به تصرفات مفــروزی و مالکانه آقای 
محمد نظامی را نســبت به شــش دانــگ عرصه و 
اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی به مســاحت  
8358 مترمربــع قســمتی از پــاک 1365  واقع در 

بینک گناوه بخش 6 بوشهر که جهت آن پلاک  139 ‏/1365  منظور گردیده  برابر 
رای شــماره  140560324001000225   مــورخ 17 ‏/ 1‏/1405  تایید نموده و 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آیین نامه ی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی ســاختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت نیز منتشر گردیده لذا آگهی 
تحدید حدود اختصاصی آن به اســتناد مادتین 14 و 15 قانون ثبت و تبصره ذیل 
ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ســاختمان فاقد ســند رسمی 
جهت قسمت مورد تصرف آقای محمد نظامی منتشر و به اطلاع متصرف نامبرده 
 و مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدیدی در صبح مورخ  
31 ‏/4‏/1405 در محل شروع به عمل خواهد آمد.لذا بدینوسیله از متصرف نامبرده و 
مجاورین دعوت می شود در وقت تعیین شده فوق در محل وقوع ملک حضور یابند 
واخواهی نســبت به حدود ارتفاعی برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
جلســه تحدید حدود به مدت 30 روز پذیرفته می شود.معترضین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی مکلفن مطابق تبصره ماده ی 86 آیین نامه قانون ثبت و تبصره 2 
ماده واحده قانون تعییــن تکلیف پرونده معترضین ثبتی مصوب 25‏/03‏/73 ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت دادخواســت به مراجع 
قضائی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق گواهی به جریان دعوی را به جهت ضبط 
در پرونده از دادگاه مربوط به اخذ و به ثبت تســلیم نمایند و الا حق آنان ســاقط 

می شود.‏/.
‏تاريخ انتشار: 1405/03/31  

رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان گناوه- محمد چهابدار

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۲۷۵ فرعی از ۲۶ اصلی

نظــر باینکه خانم زینــب جعفری نژاد حقیقی فرزند عادل با تســلیم دو برگ 
استشهادیه محلی که توســط دفترخانه اسناد رسمی ۹۷۲ اقلید تصدیق شده 
مدعی اســت که تعداد یک جلد سند مالیکت مربوط به موازی سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یکبابخانه بمساحت ۲۲۵.۸۵ متر مربع تحت پلاک ۲۷۵ فرعی از 
۲۶ واقع در بخش ۱۶ فارس اقلید سرحد چهاردانگه مشهور به حسن آباد که در 
صفحه ۸۸ دفتر ۱۲ املاک ذیل ثبت ۱۷۰۵ با شــماره چاپی ۰۷۴۸۷۲ که بنام 
نامبرده صادر و تســلیم گردیده و بعلت بی احتیاطی مفقود گردیده و نامبرده 
تقاضای صدور ســند مالیکت المثنی نموده است مراتب طبق تبصره یک ماده 
۱۲۰ آیین نامه  قانون ثبت بدین نحو آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود اســناد مالیکت نزد خود میباشد 
باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل ســند مالیکت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر  ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرســید اداره ثبت المثنى ســند مالیکت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در یک نوبت  منتشر میشود. 
تاریخ انتشار: 1405/03/31  

 64/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اقلید -
 علی درویشی بهلولی

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۲۷۵ فرعی از ۲۶ اصلی

نظر باینکه خانم صدیقه جعفری نژاد حقیقی فرزند عادل با تســلیم دو برگ استشــهادیه محلی که توسط دفترخانه 
اسناد رسمی ۹۷۲ اقلید تصدیق شده مدعی است که تعداد یک جلد سند مالیکت مربوط به موازی سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکبابخانه بمساحت ۲۲۵.۸۵ متر مربع تحت پلاک ۲۷۵ فرعی از ۲۶ واقع در بخش ۱۶ فارس اقلید سرحد 
چهاردانگه مشــهور به حســن آباد که در صفحه ۸۸ دفتر ۱۲ املاک ذیل ثبت ۱۷۰۵ با شــماره چاپی 07۴۸۷۲ که 
بنام نامبرده صادر و تسلیم گردیده و بعلت بی احتیاطی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالیکت المثنی 
نموده اســت  مراتب طبق تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه  قانون ثبت بدین نحو آگهی میشود که هر کس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود اسناد مالیکت نزد خود میباشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالیکت یا خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر  ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرســید اداره ثبت المثنى ســند مالیکت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد 

این آگهی در یک نوبت منتشر میشود. 
تاریخ انتشار: 1405/03/31  

65/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اقلید - علی درویشی بهلولی

آگهی مفقودی  

برگ سبز و کارت خودروی نوع: سواری سیستم: رنو تیپ: تندر 90 مدل: 
  100014067 RD 160813 :1390 رنگ: سفید پرشــین شماره موتور
شماره شاســی: NAALSRALDBA 082072 شــماره پلاک ایران 
63- 243 ه 35 نام مالک: ســید حســن حســینی خالص به شــماره ملی 

6839718808 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس

                           آگهی  تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
         		 شناسه آگهی: 2211010

			  شناسه چاپ: 3003234
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس در نظر دارد عملیات زیر را با استناد قانون برگزاری مناقصات به شرکت و پیمانکاران حقیقی 

دارای صلاحیت و با شرایط زیر واگذار نماید.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس

1( انجام مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونکیی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir می باشد. 

2( تاریخ انتشار در سامانه 1405/03/31 می باشد.
3( مهلت دریافت اسناد از سامانه فوق ساعت 14 مورخ 1405/04/08 می باشد.     
4( مهلت ارسال اسناد از طریق سامانه 1405/04/18 و ارسال پاکت الف بصورت 

فیزیکی ساعت 13 مورخ 1405/04/17می باشد.
5( محل تحویل پاکت الف به نشــانی شــیراز چهــار راه ســتارخان اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان فارس طبقه اول امور قراردادها و پیمانها با شماره تماس 

07136494567 میباشد.
6( گشــایش پیشــنهادها طریق ســایت مذکــور راس ســاعت 8  صبح مورخ 
1405/04/20 در محل سالن جلسات اداره کل انجام خواهد پذیرفت لذا بدینوسیله از 
کلیه شرکتها و پیمانکاران حقیقی دعوت به عمل می آید ضمناً جهت کسب اطلاعات 
بیشــتر به دفتر امور قراردادها و پیمانهای اداره کل واقع در چهارراه ستارخان ابتدای 

بلوار مطهری مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول: 1405/03/31
تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: 1405/04/02

موضوع پروژه
مساحت 

هکتار
مدت 
اجرا

مبلغ تضمین 
)ریال(

محل اعتباربرآورد )ریال(
بازگشایی 

پاکات

1405/04/18اعتبارات  استانی344000129,757,440,000195,148,800,000گشت ، مراقبت و پشتیبانی از عرصه های منابع طبیعی

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۱۶۷۴ فرعی ۱

نظر باینکه خانم شــهناز زارعی فرزند قربانعلی با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی که توسط دفترخانه اسناد رسمی 
۹۷۲ تصدیق شده مدعی است که تعداد یک برگ سند مالیکت مربوط به چهار و نیم دانگ مشاع ششدانگ یکبابخانه 
بمســاحت ۴۲۰ مترمربع تحت پلاک ۱۶۷۴ فرعی از ۱ واقع در بخش ۱۶ فارس اقلید ســرحد چهاردانگه مشهور به 
شــهر سده خیابان صیاد شــیرازی که در صفحه ۴۹۱ دفتر ۱۳ املاک ذیل ثبت ۲۰۱۶ با شماره چاپی ۵۵۳۳۸۹ که 
بنام نامبرده صادر و تسلیم گردیده و بعلت بی احتیاطی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالیکت المثنی 
نموده اســت مراتب طبق تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه  قانون ثبت بدین نحو آگهی میشــود که هر کس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود اسناد مالیکت نزد خود میباشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالیکت یا خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر  ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرســید اداره ثبت المثنى ســند مالیکت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد 

این آگهی در یک نوبت منتشر میشود. 
تاریخ انتشار: 1405/03/31  

87/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اقلید - علی درویشی بهلولی

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس شهرستان فسا

آقای حسین بصیری با تسلیم دو برگ استشهادیه مدعی است که تعداد یک جلد سند ششدانگ مربوط به پلاک ۱۳۰۱/709 اصلی واقع در بخش دهم فارس شهرستان فسا 
که دفتر ۱۴۰۰۲۰۳۱۱۰۰۷۰۰۴۲۰۷ املاک بنام خودش ثبت و ســند مالیکت صادر گردیده مفقود گردیده تقاضای صدور المثنى سند مالیکت گردیده مراتب طبق اصلاحیه 
تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالیکت نزد خود میباشد 
تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالیکت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در 

صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالیکت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/03/31

207/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- یعقوب حق پرست

سعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شهرمردم|   
در راستای تحقق عدالت اجتماعی و پاسخ به 
نیازهای اساسی اقشار آسیب‌پذیر و معلولین در 
جامعه روســتایی و شهری، پروژه‌های ساخت 
مسکن با همکاری متقابل نهادهای حمایتی و 

خیرین در شهرستان اقلید به پیش می‌رود.
در این راســتا، مهدی  رنجبر، مدیر حساب 
۱۰۰ حضرت امام خمینی )ره( استان فارس، به 
همراه   دیهیمی، نماینده خیرین و عضو هیئت 
مدیره انجمن خیرین مسکن‌ساز استان فارس و 
محسن اسلامی مدیر بنیاد مسکن شهرستان، از 
پروژه ساخت ۸ واحد مسکونی ویژه خانواده‌های 
دارای دو عضــو معلول در شــهر اقلید بازدید 

کردند.
محسن اسلامی مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
اقلید در حاشــیه این بازدید با مهم دانســتن 
نقش  تامین  مســکن از طریق حساب ۱۰۰ 

امام )ره( و حمایت خیرین اظهار داشــت : این 
پــروژه که در حال حاضر پیشــرفت فیزیکی 
۹۰ درصدی داشته و در مراحل نهایی اجرای 
نما و محوطه‌ســازی قرار دارد، نمونه‌ای موفق 
از مشــارکت سه‌جانبه اســت. تأمین بودجه 
این طرح از طریق کمک‌های ســخاوتمندانه 
خیرین به مبلغ ۴۰ میلیارد ریال، تســهیلات 
و کمک‌های بلاعوض ســازمان بهزیســتی و 
همچنین اعتبارات حمایتی  حساب ۱۰۰ امام 

)ره  صورت گرفته است.
اسلامی اضافه کرد: حساب ۱۰۰ امام )ره( به 
عنوان یکــی از کلیدی‌ترین ابزارهای حمایتی 
برای اقشار کم‌درآمد، با فراهم آوردن منابع مالی 
بلاعوض، نقــش موثری در کاهش هزینه‌های 
ساخت و تسریع در تحویل واحدهای مسکونی 
به متقاضیان محروم ایفا می‌کند. در کنار آن، 
نقش خیرین و انجمن‌های مسکن‌ساز در تأمین 

منابع مالی، نشــان‌دهنده روحیه همبستگی 
اجتماعی برای رفع محرومیت‌های سکونتی در 

مناطق روستایی و شهری است.
تداوم اقدامات بنیاد مسکن در راستای حمایت 

از اقشار کم درآمد 
مهدی رنجبر مدیر حساب 100 امام راحل نیز 
در این بازدید ها گفت :  یکی از رســالت‌های 
بنیادین بنیاد مســکن انقلاب اسلامی، تأمین 
سرپناه برای اقشــار کم‌درآمد جامعه است. در 
همین راستا، پروژه ساخت ۵۰ واحد مسکونی 
در شهر اقلید تعریف شده که تا کنون عملیات 
اجرای فونداسیون ۱۲ واحد نخست آن به اتمام 

رسیده است.
رنجبر با تقدیر از خیرین شهرســتان افزود: 
در حال حاضر، فرآیندهای گزینش متقاضیان 
واجد شرایط و برقراری ارتباط پروژه با تسهیلات 
بانکی در حال انجام است تا در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن، این واحدهای مسکونی به خانواده‌های 
نیازمند واگذار گردد.

این اقدامــات گامی مؤثــر در جهت ارتقای 
کیفیت زندگی اقشار آسیب‌پذیر و کاهش نرخ 

بی‌سرپناهی در شهرستان اقلید است که با تیکه 
بر حمایت‌های خیرین، اعتبارات حساب ۱۰۰ 
امام )ره( و نظارت بنیاد مســکن محقق شده 

است.

هم‌افزایی بنیاد مسکن، حساب ۱۰۰ امام )ره( و خیرین در مسیر تأمین سرپناه برای اقشار کم درآمد شهرستان اقلید

کشف ماینرهای غیرمجاز در زرقان
رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| 
فرمانده انتظامی شهرســتان زرقان از کشف ۱۰ دستگاه استخراج رمز ارز غیرمجاز 
خبر داد. سرهنگ “احســان میرزایی” در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، 
اظهار داشت: ماموران پلیس آگاهی با اقدامات فنی از خبری مبنی بر نصب دستگاه 
اســتخراج رمز ارز غیرمجاز در باغی در یکی از محله های  زرقان مطلع و پیگیری 
موضوع را به صورت ویژه در دســتور کار خود قرار دادند. وی افزود: ماموران پلیس 
آگاهی با هماهنگی قضایی به محل مورد نظر اعزام و با توجه به عدم حضور مالک، 
طی بازرسی به عمل آمده از آن مکان ۱۰ دستگاه ماینر غیرمجاز را کشف کردند. این 
مقام انتظامی ارزش ماینرهای  کشف شده را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 

۱۰ میلیارد  ریال عنوان کرد.

توقیف پژو پارس حامل
 ۳۲۰ هزار نخ سیگار قاچاق در لامرد

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان|  
فرمانده انتظامی لامرد از کشــف ۳۲۰ هزار نخ سیگار قاچاق به ارزش ۳۰ میلیارد 
ریال در بازرســی از ســواری پژو پارس خبر داد . سرهنگ "حسن امجدیان" در 
گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاري پليس، در تشريح جزئيات اين خبر اظهار داشت: در 
راستاي برخورد با قاچاق کالا و ارز، ماموران انتظامی لامرد حين بررسي و کنترل 
خودروهاي عبوری به یک ســواری پژو پارس مشکوک و دستور ایست دادند که 
راننده بدون توجه اقدام به فرار کرد. وی افزود: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز 
با اقدامات فنی خودرو متوقف و ماموران موفق شــدند در بازرسی از آن ۳۲۰ هزار 
نخ سیگار قاچاق را کشف کنند. سرهنگ امجدیان با بیان اینکه كارشناسان ارزش 
سیگارهای مکشوفه را ۳۰ میلیارد ریال برآورد کردند، عنوان داشت: راننده برای سیر 

مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

کشف ۳۷ دستگاه ماینر غیرمجاز در فسا
رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| 
فرمانده انتظامی فسا از کشــف ۳۷ دستگاه استخراج ارز دیجیتال فاقد مجوز در 
آن شهرســتان خبر داد. ســرهنگ "لطف الله محمدی" در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاری پلیس، در تشــریح این خبر اظهار کرد: ماموران پلیس در اجرای طرح 
برخورد با سودجویانی که مبادرت به استفاده از دستگاه استخراج ارز دیجیتال می 
کنند، یک واحد گلخانه و ۲ دستگاه خودرو پراید و نیسان را مورد بازرسی قرار دادند 
وی ادامه داد: در این راســتا، تعداد ۲۴ دستگاه ماینرِ روشن با سوء استفاده از برق 
یارانه ای در گلخانه و ۱۳ دســتگاه ماینر نیز از دو دستگاه خودرو، کشف و ضبط 
شد. این مقام انتظامی با بیان اینکه ارزش تقریبی اقلام مکشوفه ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون ریال برآورد شــده است، خاطر نشان کرد: ۳ نفر در این رابطه روانه مرجع 
قضایی و دستگاه های مکشوفه نیز به ستاد تملکیی استان تحویل شد. سرهنگ 
محمدی گفت: به جهت جلوگیری از اســتفاده غیر قانونی از برق یارانه ای توسط 
افراد سودجو، شهروندان می توانند گزارش هرگونه تخلف و بهره برداری از ماینر را 

به شماره تلفن ۱۱۰ پليس اطلاع دهند.
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راز ماندگاری نوحه‌های محرمی در استان فارس
 شاعر نوحه »گهواره خالی، قنداقه خونین« کیست؟

 نوحه‌خوانـی در اسـتان فـارس تنها یک آیین سـوگواری نیسـت، بلکه بخشـی 
از میـراث فرهنگـی و ادبـی مـردم ایـن دیـار بـه شـمار مـی‌رود. بسـیاری از نوحه‌های 
عاشـورایی که سـال‌ها در هیئت‌ها و مجالس عزاداری زمزمه می‌شـوند، ریشـه در شعر 
و ادبیـات آیینـی دارند و توانسـته‌اند پیام و مفاهیم عاشـورا را در حافظه جمعی جامعه 
مانـدگار کنند.بـه گـزارش ایبنـا ، احـد ده‌بزرگی، شـاعر نوحـه شناخته‌شـده »گهواره 
خالی، قنداقه خونین« و از جمله شـاعران بومی‌سـرای شـیراز بوده و برخی از شـعرهای 
خـود را بـا گویـش محلی سـروده اسـت. از آثـار معروف او می‌تـوان به کتـاب هزارخانه 
خورشـید اشـاره کرد.ده‌بزرگی علاوه بر سـرودن اشـعار آئینی، ید طولایی در سـرایش 
اشـعار محلی شـیرازی دارد و برخی از اشـعار او به سـرود نیز تبدیل شـده اسـت. با این 
حـال تسـلط وی بر سـرودن اشـعار با مضامیـن مختلف فرهنگـی، ادبـی در قالب‌های 
کلاسـیک همچون غزل، قصیده و رباعی نیز سـتودنی اسـت.ماه محرم در استان فارس 
تنها یک مناسـبت مذهبی نیسـت، بلکه بخشـی از هویت فرهنگی و تاریخی مردم این 
سـرزمین به شـمار می‌رود. از شـیراز تا شهرها و روسـتاهای دوردست استان، آیین‌های 
سـوگواری سیدالشـهدا)ع( در قالـب سـنت‌هایی ریشـه‌دار و گاه منحصربه‌فـرد برگـزار 
می‌شـود؛ آیین‌هایـی کـه طی قرن‌ها بـا فرهنگ، ادبیـات و باورهای مـردم درآمیخته و 

به میراثـی ماندگار تبدیل شـده‌اند.
  نوحه‌ها در فارس تنها اشعاری برای سوگواری نیستند

نوحه‌خوانـی یکـی از مهم‌تریـن ارکان ایـن میـراث فرهنگـی و مذهبـی اسـت. 
نوحه‌هـا در فـارس تنها اشـعاری برای سـوگواری نیسـتند، بلکـه روایت‌هایی شـاعرانه 
از حماسـه عاشـورا بـه شـمار می‌آیند که نسـل به نسـل در هیئت‌ها، تکایـا و مجالس 
عـزاداری منتقـل شـده‌اند. بسـیاری از این نوحه‌هـا که با گویش‌هـا و لهجه‌های محلی 
نیـز همـراه شـده‌اند، در حافظه جمعی مردم جای گرفته و بخشـی از فرهنگ شـفاهی 
اسـتان را شـکل داده‌انـد.در کنـار نوحه‌خوانـی، آیین‌هایی همچون سـینه‌زنی سـنتی، 
زنجیرزنـی، تعزیه‌خوانـی و برپایـی مجالـس روضه‌خوانـی، جلوه‌هایـی از ارادت مـردم 
فـارس بـه اهل بیـت)ع( را بـه نمایش می‌گذارنـد. در این میـان، شـعر و ادبیات آیینی 
نقشـی محوری در انتقال مفاهیم عاشـورایی ایفا کرده و بسـیاری از نوحه‌های ماندگار 
محـرم، حاصـل تلاش شـاعران و مرثیه‌سـرایانی اسـت که با زبـان هنر، پیام قیـام امام 
حسـین)ع( را بـه مخاطبان منتقـل کرده‌اند.احد ده‌بزرگی از جمله این شـاعران اسـت 
کـه خبرنـگار خبرگـزاری کتاب ایـران )ایبنا( بـه بهانه ایام عـزاداری امام حسـین)ع( و 
یـاران ایشـان بـا وی گفت‌وگـو کرده اسـت.وی با اشـاره به جایـگاه شـعر در ماندگاری 
نوحه‌هـای عاشـورایی گفـت: نوحـه زمانی در ذهـن و زبان مـردم ماندگار می‌شـود که 
از پشـتوانه ادبی و محتوایی قوی برخوردار باشـد. اگر شـعر از اسـتحکام لازم بهره‌مند 

باشـد، حتی با گذشـت سـال‌ها نیـز در حافظه مخاطبـان باقی خواهـد ماند.
  نوحه‌های ماندگار ریشه در ادبیات کلاسیک و سنتی ایران دارند

وی بـا بیـان اینکـه بسـیاری از نوحه‌هـای ماندگار ریشـه در ادبیات کلاسـیک و 
سـنتی ایـران دارنـد، افـزود: شـاعران آیینی باید ضمن آشـنایی بـا معارف عاشـورا، به 
ظرفیت‌هـای زبـان فارسـی و میـراث ادبـی کشـور نیز توجـه کنند. هرچه پیوند شـعر 

آیینـی بـا ادبیات غنی فارسـی بیشـتر باشـد، اثرگـذاری آن نیـز افزایـش می‌یابد.
خالـق نوحـه »گهـواره خالی، قنداقـه خونین« درباره شـکل‌گیری ایـن اثر اظهار 
کـرد: این شـعر بـا محوریت مصائب حضرت علی‌اصغر)ع( سـروده شـد و تالش کردم 
انـدوه مادرانـه و فضـای عاطفـی واقعه کربال را در قالبی سـاده و قابل فهـم برای عموم 
مخاطبـان بیـان کنـم.وی ادامـه داد: موفقیت یک نوحه تنها به شـعر وابسـته نیسـت؛ 
مـداح، آهنـگ و شـیوه اجرا نیـز در فراگیر شـدن آن نقش دارنـد، اما اگر متـن از قوت 

کافـی برخوردار نباشـد، اثر مانـدگاری لازم را پیـدا نخواهد کرد.
  شعر عاشورایی باید در شأن اهل بیت)ع( باشد

ایـن شـاعر آیینـی بـا تأکیـد بـر ضـرورت توجه بـه کیفیت اشـعار مذهبـی در 
سـال‌های اخیـر گفـت: گاهی شـتاب‌زدگی در تولید آثار مناسـبتی موجب می‌شـود از 
معیارهـای ادبـی فاصلـه بگیریم. در حالی که شـعر عاشـورایی باید هـم از نظر هنری و 
هم از نظر محتوایی در شـأن اهل بیت)ع( باشـد.وی افزود: ادبیات عاشـورایی سرمایه‌ای 
بـزرگ بـرای فرهنـگ ایران اسـت و حفـظ و تقویـت آن نیازمنـد حمایت از شـاعران، 
پژوهشـگران و فعـالان ایـن حوزه اسـت.این شـاعر خاطرنشـان کـرد: محرم و عاشـورا 
ظرفیـت بی‌پایانـی برای خلق آثار ادبی دارند و امیدوارم نسـل جوان شـاعران با مطالعه 
منابـع معتبر و شـناخت عمیق‌تر از واقعه کربال، بتوانند آثار مانـدگار و اثرگذاری خلق 
کننـد کـه همچون نوحه‌های شـاخص گذشـته در حافظـه فرهنگی جامعه باقـی بماند.

فاطمه مقدم - شـهر مـردم| جامعه تئاتر فـارس روزهای 
مأیوس‌کننـده‌ای را پشـت سـر می‌گـذارد، در حالـی که مسـئولان 
از پویایـی تئاتـر سـخن می‌گوینـد، هنرمنـدان از بلاتکلیفـی و 
قفل‌شـدگی فعالیت‌هـای نمایشـی گلایه‌مندند؛ گویـا فعالیت‌های 
نمایشـی در اسـتان فـارس بـه دلیـل آنچـه »قهـر اعضای شـورای 
بازبینـی« خوانـده می‌شـود و مشـکلات مالـی ناشـی از تغییـر 

اولویت‌هـا در کشـور، بـا چالـش جـدی روبـه‌رو شـده اسـت.
   بلاتکلیفی ۱۵ گروه نمایشی فارس

دبیـر اجرایـی انجمـن هنرمنـدان و فرهیختـگان فـارس در 
گفت‌وگـو با »شـهر مـردم«، بـا ابراز نگرانـی از وضعیـت فعلی تئاتر 
اسـتان گفت: جامعه تئاتر فارس امروز در شـرایطی قرار گرفته است 
که سـکوت در برابر آن، چشم‌پوشـی از یک بحـران جدی فرهنگی 
خواهـد بود.عبـاد نـوروزی افزود: ماه‌هاسـت که گروه‌های نمایشـی 
اسـتان با مشـکلات متعدد مالی، اداری و اجرایی دسـت‌وپنجه نرم 
می‌کننـد و در ایـن میـان، عـدم پرداخـت مطالبـات گـروه بازبینی 
آثار نمایشـی مربوط به دوره گذشـته، به گرهی اساسـی در مسـیر 
فعالیـت هنرمنـدان تبدیل شـده اسـت.نوروزی ادامـه داد: به دلیل 
همیـن مسـئله، روند بازبینـی آثار جدیـد با اختالل و حتی توقف 
مواجـه شـده اسـت و در حـال حاضر حـدود ۱۵ گروه نمایشـی در 
اسـتان آمـاده حضـور روی صحنه هسـتند، اما بـه دلیل بلاتکلیفی 
موجـود و نبـود تدبیـر لازم بـرای حـل این مشـکل، امـکان اجرای 

آثـار خـود را ندارند.
دبیـر اجرایی انجمن هنرمنـدان و فرهیختگان فارس تصریح 
کـرد: بسـیاری از فعـالان تئاتر در شـرایط دشـوار اقتصـادی تنها از 
طریـق فعالیت‌هـای هنـری امـرار معـاش می‌کننـد و ادامـه ایـن 

وضعیـت فشـار مضاعفـی بر زندگـی آنـان وارد کرده اسـت.
وی بـا تاکیـد بر اینکه تئاتر فارس سـرمایه‌ای ارزشـمند برای 
فرهنگ این سـرزمین اسـت متذکر شد: شایسته نیست هنرمندان 
آن درگیر مشـکلاتی باشـند که ریشـه در ضعف مدیریت، تعلل در 

انجام تعهـدات و نبود برنامه‌ریـزی مؤثر دارد.
نوروزی در پایان خاطرنشـان کـرد: جامعه هنری فارس بیش 
از هـر چیـز به حمایـت مؤثر نیـاز دارد؛ حمایتی کـه در عمل دیده 
شـود، در تصمیمـات نمـود پیـدا کنـد و در اعتماد به هنرمنـدان و 
نهادهـای فرهنگـی تجلی یابـد، چرا که فرهنگ و هنر با بخشـنامه 
و شـعار رشـد نمی‌کنـد، بلکـه با اعتمـاد، مشـارکت و اختیـار جان 

می‌گیرد.

    وزارتخانه برای ســال جاری هیچ پرداختی به ارشاد فارس
 نداشته است

معـاون امـور هنـری و سـینمایی اداره‌کل فرهنـگ و ارشـاد 
اسالمی فـارس، با نقـد عملکـرد اعضای شـورای بازبینـی نمایش 
فـارس در شـرایط بحرانـی کشـور تصریح کـرد: این عـدم همکاری 
در شـرایط بحرانـی کشـور جـای نقـد بسـیار دارد؛ چرا کـه انتظار 

می‌رفـت اعضا با درک شـرایط، همکاری بیشـتری بـرای رونق تئاتر 
اسـتان داشـته باشند، بدیهی اسـت که در سـال اخیر کشور درگیر 
جنگ و دیگر مسـائل بوده اسـت و همه دسـتگاه‌ها از نظر بودجه‌ای 

در مضیقه هسـتند؛ انتظار همراهی بیشـتری داشـتیم.
سـولماز دهقانـی، از گلایـه‌اش بـه وزارتخانـه در خصـوص 
سـاختار معیـوب پرداخت‌ها به شـوراهایی کـه بـا اداره‌کل فرهنگ 
و ارشـاد فـارس همـکاری می‌کنند، خبـر داد و افزود: در جلسـه‌ای 
بـا حضـور معاونان هنری اسـتان‌ها گلایه کردیم که چـرا وزارتخانه، 
ادارات کل را ملـزم بـه همـکاری با شـوراهایی نظیـر بازبینی تئاتر، 
فیلم‌نامه‌نویسـی یـا کارگـروه ماده ۸ سـینماها کـرده اسـت، بدون 

آنکـه منبعـی در بودجـه سـالانه بـرای پرداخـت دستمزدهایشـان 
پیش‌بینی شـده باشـد.معاون امور هنری اداره‌کل فرهنگ و ارشـاد 
اسالمی فارس، ریشـه مشکلات مالی را در سطحی کلان‌تر خواند و 
گفت: ما سـال گذشـته دو جنگ را پشت سـر گذاشتیم و هزینه‌ها 
و خسـارات ناشـی از آن، اولویت‌هـای دولت در تخصیـص بودجه را 
تغییـر داد، در شـرایط حاضر نیـز وزارتخانه هنوز هیـچ پرداختی به 

اداره‌کل فرهنـگ و ارشـاد فـارس برای بودجه سـال جاری نداشـته 
اسـت؛ چـرا کـه اولویت اصلـی دولـت تأمیـن مایحتـاج و کالاهای 

اساسـی و مخـارج اضطـراری ناشـی از جنگ بوده اسـت.
وی بـه فشـارهای مالـی موجـود اشـاره کـرد و متذکـر شـد: 
اداره‌کل حتـی بـرای برگـزاری جشـنواره بین‌المللـی فیلـم فجر در 

سـال گذشـته، هنـوز در حـال پرداخـت بدهی‌هاسـت.
  ارشاد بار دیگر ارگان‌ها را به دوش می‌کشد

وی بـا اشـاره بـه اینکـه اداره‌کل فرهنـگ و ارشـاد در هـر 
مناسـبتی پای کار بوده اسـت، از عدم هم‌افزایی سـایر دسـتگاه‌های 
فرهنگـی مسـئول در اسـتان گلایـه کـرد و توضیـح داد: بـه عنوان 

مثـال، برنامه‌هـای اجـرا شـده در حـوزه »تعزیـه« تنهـا بـه همـت 
ارشـاد انجام گرفت؛ سـال گذشـته ما هزینه برپایی ۱۰ شـب تعزیه 
را پرداخـت کردیـم، در برنامه‌هـای دیگـر نیز حضور ارشـاد بسـیار 
مؤثرتـر و چشـمگیرتر از سـایر نهادهـا بوده اسـت؛ ما بیـش از یک 
میلیـارد تومـان صرف تئاتر اسـتانی کردیم، در حالی کـه وزارتخانه 
تنهـا یک‌صـد میلیـون تومـان به مـا پرداخت کـرد و ایـن در حالی 
اسـت کـه بسـیاری از برنامه‌هـای اجـرا شـده، مسـتقیماً بـه حوزه 
وظایـف مـا مربوط نمی‌شـد، امـا سـایر ارگان‌هـا پـای کار نیامدند. 
تنها سـازمان شـهرداری شیراز و سازمان فرهنگی شـهرداری شیراز 
همـراه بوده‌انـد و کمـک کرده‌انـد بـه برگـزاری رویدادهای مختلف 
کـه جـای تشـکر دارد.بـا وجـود تمـام مشـکلات، دهقانـی معتقد 
اسـت کـه تئاتـر فـارس نه‌تنهـا متوقف نشـده اسـت، بلکـه پویایی 
بسـیار خوبـی دارد.او بـا مقایسـه آمار مشـارکت گروه‌هـای تئاتری 
در جشـنواره اسـتانی یادآور شـد: در جشـنواره تئاتر اسـتانی سـال 
گذشـته، ۸۰ گـروه شـرکت کردنـد؛ رقمی که در سـال قبـل از آن 
تنهـا ۴۰ گـروه بـود و ایـن یعنی پویایـی بخش تئاتر بسـیار خوب 
اسـت و مـا گاهـی حتی بـرای اجرا با کمبود سـالن مواجه می‌شـویم.

وی در پایـان تأکیـد کرد: مشـکل اصلی صرفـاً تأمین بودجه 
اسـت، ما با دسـت خالی در حال انجام کارها هسـتیم و اگر بودجه 
تأمیـن شـود، برنامه‌ها به بهترین نحـو اجرا خواهد شـد؛ همان‌طور 
کـه جشـنواره بین‌المللـی فیلم فجر و تئاتر اسـتانی سـال گذشـته 
بـا وجـود تمـام تنگناهـا، بـا کیفیتی بسـیار خـوب برگزار شـد؛ ما 
و همکارانمـان تمـام تالش خـود را می‌کنیـم تـا کـم‌کاری دیگـر 

دسـتگاه‌ها نیز پر شـود.
   با این حال چالش‌ها و تناقضات مالی همچنان پابرجاست

مهـدی احمـدی، معـاون توسـعه مدیریـت و منابـع اداره‌کل 
فرهنـگ و ارشـاد فارس، از تسـویه کامل مطالبات گـروه بازبینی در 
هفتـه گذشـته خبر داده اسـت؛ گرچه هنرمنـدان تئاتر ایـن ادعا را 
تأییـد نکرده‌انـد. فراتـر از این ابهام، واقعیت تلخ‌تـری نیز خودنمایی 
می‌کنـد؛ طبـق اظهـارات معـاون مالـی، در سـال ۱۴۰۵ تخصیص 
بودجـه بـه تمامی بخش‌های فرهنگـی و هنری صفر بوده اسـت. با 
تمرکز اولویت‌های کشـور بر بحران‌های اقتصادی و بازسـازی، تئاتر 
فـارس در سـال جـاری عملاً بدون چتـر حمایتی دولتی رها شـده 
اسـت؛ موضوعـی کـه نشـان می‌دهد پویایـی فعلی هنر در اسـتان، 
تنها مدیون تاب‌آوری هنرمندان اسـت و نه حمایت‌های سـاختاری 

ادامه‌دار. و 

سایه سنگین جنگ بر بودجه‌های فرهنگی

 تفویـض اختیـار مـاده ۲۷ قانـون سـاماندهی طرح‌های تملـک دارایی به اسـتان فارس، 
زمینـه واگـذاری ۱۲ پروژه میراثی را به بخش خصوصی فراهم کرده اسـت؛ پنج موزه نیمه‌تمام 
و هفـت بنـای تاریخی در شـیراز و شهرسـتان‌ها، با هدف مرمت، احیـا و بهره‌برداری پایـدار، در 
اولویـت ایـن واگـذاری قـرار گرفته‌اند.به گـزارش ایرنـا، فروردین‌مـاه ۱۴۰۵ بود کـه وزیر میراث 
فرهنگـی، گردشـگری و صنایـع دسـتی، اختیار واگـذاری بناهـا و پروژه‌هـای میراثی به بخش 
خصوصـی را بـر اسـاس مـاده ۲۷ آیین‌نامـه سـاماندهی و واگـذاری طرح‌هـای تملـک دارایی- 
بـه اسـتان فـارس تفویـض کرد؛ ایـن تصمیم که تنها بـرای این اسـتان اتخاذ شـده، فـارس را 
در موقعیتـی ارزشـمند برای سـاماندهی به سـرمایه‌های تاریخـی‌اش و نیز سرانجام‌بخشـی به 

پروژه‌هـای برزمین‌مانـده قرار داده اسـت.
بـر اسـاس ایـن مـاده قانونـی، امـکان واگـذاری برخـی ابنیـه و طرح‌هـای میراثـی بـه 
سـرمایه‌گذاران خصوصـی فراهـم می‌شـود تا آنـان با رعایت ضوابط مشـخص، بـه مرمت، احیا 
و سـاماندهی بناهـا بپردازنـد و در مقابـل، بـرای دوره‌ای معیـن از بهره‌بـرداری آن‌ها بـا کاربری 
مصـوب، منتفـع شـوند؛ پـس از ایـن تفویض اختیـار، اسـتفاده از ظرفیـت مـاده ۲۷ در فارس 
جدی‌تـر دنبـال شـد و فهرسـتی از پروژه‌هـای نیمه‌تمـام و بناهای تاریخـی، برای واگـذاری به 

بخـش غیردولتی تعییـن گردید.
   پنج موزه نیمه‌تمام در اولویت واگذاری

معاون میراث فرهنگی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی فارس، در 

گفت‌وگـو بـا خبرنـگار ایرنا، فهرسـت اولویت‌هـای واگذاری را تشـریح کـرد که در میـان آن‌ها، 
نـام پنـج مـوزه به چشـم می‌خورد.صـادق زارع با اشـاره بـه جزئیات ایـن پروژه‌هـا گفت: ضلع 
جنـوب شـرقی باغ‌مـوزه مشـاهیر کـه شـامل پارکینـگ و بازارچه صنایع دسـتی اسـت، برای 
تکمیل و بهره‌برداری در دسـتور کار قرار دارد؛ همچنین بخشـی از موزه منطقه‌ای، موزه بوانات، 
مـوزه آبـاده و مـوزه پاسـارگاد نیـز از دیگر پروژه‌های موزه‌ای اسـتان هسـتند که مقرر شـده از 
طریق مشـارکت بخش خصوصی و در قالب ماده ۲۷، تکمیل شـوند.در فرآیند واگذاری بناها و 
پروژه‌هـای میراثـی فـارس به بخش خصوصی، بایـد کاربری‌های در شـان ابنیه تاریخی تعریف 
شـود.به گفتـه وی، در فرآینـد واگـذاری ایـن پروژه‌هـا، تعریـف کاربری‌هـای هم‌شـان بـا ابنیه 
تاریخـی ضـروری اسـت؛ از ایـن رو، طراحـی فضاهایی همچـون گالری‌های هنـری، غرفه‌های 
صنایـع دسـتی یـا کافه‌هـا، در کنـار موزه‌هـا، بـه عنـوان راهـکاری بـرای تامیـن انتفـاع مالی 
سـرمایه‌گذاران در نظـر گرفته شـده اسـت.معاون میـراث فرهنگـی اداره‌کل میـراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایـع دسـتی فـارس همچنیـن تاکید کرد کـه طرح مـوزه پاسـارگاد به دلیل 
واقـع شـدن در عرصـه و حریم میراث جهانی، نیازمند بررسـی‌های کارشناسـی دقیق‌تری اسـت.

   هفت بنای تاریخی شیراز در فهرست واگذاری
زارع بـا اشـاره بـه بهره‌گیـری از فرصـت تفویض اختیـار مـاده ۲۷، افزود: برخـی بناهای 
تحت مالکیت اداره‌کل میراث فرهنگی فارس، توسـط سـرمایه‌گذاران بخش خصوصی مرمت و 
احیا می‌شـوند و در مقابل، آن‌ها مجوز بهره‌برداری از این بناها را با کاربری تعیین‌شـده دریافت 

خواهنـد کرد؛ بر این اسـاس، بـاغ نو و خانه‌های تاریخی عطروش، اثنی‌عشـری، تولایی، عابدی، 
صالحـی و علمـدار، در اولویـت واگذاری به بخش خصوصـی قرار گرفته‌اند.

   بایسته‌های واگذاری؛ از کارگروه استانی تا کمیته نفایس
وی بـا تاکیـد بر لزوم تعریف کاربری‌های شایسـته برای بناهای تاریخـی، فرایند واگذاری 
را چنیـن تشـریح کـرد: ابتـدا موضـوع واگـذاری هر بنـا در کارگـروه مـاده ۲۷ اسـتان به بحث 
گذاشـته شـده و به تصویب می‌رسد؛ سـپس باید موافقت کمیته نفایس وزارت میراث فرهنگی 
نیـز اخـذ شـود و چنانچه بنایـی در زمره آثار نفیس تاریخی باشـد، ممکن اسـت این کمیته با 

واگـذاری آن مخالفت کند.
معاون میراث فرهنگی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی فارس ادامه 
داد: پـس از ایـن مراحـل، طـرح توجیهی فنی و اقتصادی برای هر بنا یا پروژه تهیه می‌شـود که 

هم‌اکنون برای بناهای یادشـده در دسـت انجام است.
زارع همچنین از ظرفیت ماده ۲۷ برای سـاماندهی و ایجاد زیرسـاخت‌های گردشـگری 
در سـایت‌هایی نظیر منطقه مارگون، بهشـت گمشـده و تنگ براق خبر داد و گفت که امکان 
انعقاد تفاهم‌نامه‌های چندجانبه میان اداره‌کل میراث فرهنگی، بخش خصوصی و سـایر نهادها 
نیـز وجـود دارد.وی بـا خوش‌بینی نسـبت به اسـتقبال سـرمایه‌گذاران، ابراز امیـدواری کرد که 
بـا بهبود شـرایط و رونق احتمالی گردشـگری در فارس، مشـارکت در ایـن طرح‌ها افزایش یابد 

و گامـی موثـر در جهـت حفظ و بهره‌بـرداری پایدار از میراث کهن این خطه برداشـته شـود.

خرافات را به عزاداری وارد نکنید
معـاون امـور بین‌الملـل حـوزه علمیـه 
تهـران، بـا تأکیـد بـر لـزوم پرهیـز از هرگونـه 
بدعـت در عـزاداری، به فرمایـش امیرالمؤمنین 
)ع( اسـتناد کـرد کـه »مـا هُـدم الدیـن مثـل 
البـدع«؛ هیـچ چیـز بـه انـدازه بدعـت، دیـن را 

ویـران نکرده اسـت. از ایـن رو، عزاداری امسـال 
بایـد بـا تکیـه بـر محتـوای غنـی و حماسـی، 
روایتگر حقیقت مظلومیت اصحاب سیدالشـهدا 
)ع( باشـد و ایـن خـط سـیر بـه روایـت »جنگ 
برابـر  در  ایـران  مـردم  مقاومـت  و  رمضـان« 

اسـتکبار جهانی گـره بخـورد. به گزارش ایسـنا 
، حجت الاسالم والمسـلمین محمـد پیکری با 
تأکیـد بر رسـالت جهانـی مبلغـان و روحانیون، 
خاطرنشـان کـرد: کـه مـدل عـزاداری امسـال 
بایـد »رنـگ و لعـاب حماسـی« داشـته باشـد و 

از هرگونـه خرافـات و عزاداری‌هـای وارداتـی از 
ادیـان تحریف‌شـده پرهیـز کنـد.  

وی گفـت: رسـالت اصلـی ایـن اسـت که 
بـه جهانیـان ثابت کنیـم الگوی آشـکار زندگی، 
رهبـر شـهید ماسـت کـه هرگز سـر تسـلیم در 

برابـر ظلم فـرود نیـاورد و با ایسـتادگی خود، 
عـزت ایران اسالمی را رقـم زد. ایـن روایتگری 
بایـد بـا تکیـه بـر »نصـوص قـرآن« و اصـول 
محکـم، تداوم‌بخش خط سـیر عاشـورا تـا امروز 

باشد.

پنج موزه و هفت بنای تاریخی فارس در انتظار سرمایه‌گذار خصوصی

معاون امور هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در گفت‌وگو با »شهر مردم«:

دبیر اجرایی انجمن هنرمندان فارس:

وزارتخانه برای سال جاری هیچ پرداختی به ارشاد فارس نداشته است

نمایش‌های آماده اجرا در صف امضای بازبین‌ها خاک می‌خورند
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 سـیدعلی صالحـی، شـاعر بـا اشـاره بـه اینکـه »ایـران 
سـرزمین شـعر اسـت«، گفـت: ایـن حـرف مثبتی نیسـت و نشـان 
می‌دهد چقدر بن‌بسـت بوده که کشـور تبدیل به سـرزمین شـاعران 
شـده اسـت، فقـط در زبـان شـعر می‌تـوان اعتراض کـرد و مـرگ از 
نوشـتن می‌ترسـد. بـه گـزارش  ایرنـا، شـعر ماننـد پناهی اسـت که 
می‌تواند برای دقایقی انسـان را از زمین بردارد و به سـرزمین کلمات 
ببـرد. سـختی‌ها، مسـائل اجتماعـی و در کل تاریـخ در قرن‌هـای 
مختلف تکرار می‌شـود، برای همین اسـت که اشـعار حافظ، مولانا و 
سـعدی کهنه نمی‌شـوند و در هر دوره به نظر می‌رسـد برای شـرایط 
روز سـروده شده‌اند.سـیدعلی صالحی سـال‌ها زیست شـاعرانه‌اش را 
بـا اجتمـاع پیونـد زده اسـت، در اشـعار او می‌توان از عاشـقی شـروع 
کـرد و بـه تاریـخ رسـید، می‌تـوان بـرای مسـائل اجتماعی، هـم‌درد 
پیـدا کـرد و بـه فـردا امیـدوار بـود. با توجـه به اینکه مجموعه شـعر 
او بـا عنـوان »طربنامـه کائنـات« توسـط انتشـارات بدرقـه جاویدان 
منتشـر شـده اسـت، به همیـن بهانـه در کتاب‌فروشـی این نشـر با 
صالحی گفت‌وگویی انجام شـد، این مصاحبه در دو قسـمت منتشـر 

خواهدشـد، بخـش نخسـت آن را در ادامـه می‌خوانید.
    فقط در زبان شعر می‌توان اعتراض کرد

روزگاری اسـت که همه، حرف‌هایـی در دل داریم و نمی‌توانیم 
بیـان کنیـم. پیـش از ایـن در آثـار شـاعران، حـرفِ دلِ مـردم بیـان 
می‌شـد، بـا خوانـدن شـعر، فـرد احسـاس می‌کـرد که تنها نیسـت 
و انسـان دیگـری همـان وضعیـت را با ظرافت‌های شـعر بیـان کرده 
اسـت. شـما در چه شـرایطی هسـتید؟ آیا می‌توانید آنچه در ذهن و 

دل داریـد، بـا کلمات روی کاغـذ بیاورید؟
  همان‌طور که آنهایی که بــا حذف آثار نان می‌خورند حرفه‌ای 
شدند، اهل قلم هم حرفه‌ای شدیم و در این میانه مردم هم حرفه‌ای شدند
سـوال خوبی اسـت و می‌تواند دردسرسـاز هم باشد. نخستین 
نوشـته‌هایم در سـال ۱۳۵۲ خورشیدی منتشر شـد، در آن زمان ۱۸ 
سـاله و بـا این موضـوع درگیر بودم، اما شـعر در زبان فارسـی به دنیا 
آمـده اسـت تـا بتواند با ایـن معضل برخـورد کند، بتوانـد حرف‌های 
مـردم را در همـه زمان‌ها، در تمام مقاطع، با هر مشـکلی که پیش‌رو 
اسـت، به تاریخ، زمان، انسـان و کلمه منتقل کند. طبیعی اسـت که 
دردسـرهای روزگار اولجایتو و شـاه شجاع یعنی حضرت حافظ در آن 
کروکـی کلان بـا امروز فرقـی نکرده اسـت، اما در کروکی‌هـای ریز و 
حاشـیه‌ای، شـاهد تفاوت‌هایی هسـتیم. همان‌طور کـه آنهایی که با 
حـذف آثـار نـان می‌خورنـد حرفه‌ای شـدند، اهـل قلم هـم حرفه‌ای 
شـدیم و در ایـن میانـه مـردم هـم حرفـه‌ای شـدند و آن‌قـدر مردم 
حرفـه‌ای هسـتند کـه اگـر کوچک‌ترین اشـاره را بـا هزار پوشـش و 
اسـتعاره بگوییـد، آنها می‌گویند خودش اسـت، ما هم می‌خواسـتیم 
همین را بگوییم و شما همین را گفتید. شعر در کشورهای پیرامونی 
بـه دنیـا می‌آید تـا بتواند عـدم آزادی بیان را به شـکلی تلافی کند و 
پاسـخ بدهد.ما با انواع دیگر ادبیات و هنرِ نوشـتن و واژه، به هر شـکل 
حـرف بزنیـم مـورد توبیـخ و پرسـش قـرار می‌گیریـم، اما شـعر این 
حُسـن بـزرگ را دارد کـه هم حـرف خود را می‌زنیـم و هم می‌توانیم 
در حاشـیه امنیتی کلماتی که انتخاب شـده اسـت، زندگی کنیم؛ در 

نتیجه شـعر توجیه‌پذیر می‌شـود و برای همین اسـت که می‌گویند 
ایـران سـرزمین شـعر اسـت، این حـرف مثبتی نیسـت، این نشـان 
می‌دهـد که ما سـتم دیدیـم، چقدر بن‌بسـت بوده و چقدر سانسـور 
مستقیم و غیرمستقیمِ تعریف شـده و تعریف ناشده وجود داشت که 
کشـور تبدیل به کشـور شـاعران شـده اسـت، زیرا فقط در این زبان 
می‌تـوان اعتـراض کـرد و اجازه شـروع اعتـراض به هر شـکل، زبان و 
فـرم دیگر را نمی‌دهند وای به حال اینکه بخواهیم به پایان برسـانیم. 

همـه حکومت‌های گذشـته هم همین بوده اسـت.
   تنها مردمی موفق می‌شوند که ناامید شوند

امیدوار بودم که در آینده سانسور وجود نداشته باشد.
نمی‌خواهـم حـرف ضـدِ جریان‌هـای غالـب بزنـم، بـه همین 
سـادگی نیسـت، چهـار تـا پنج هزار سـال طول کشـیده تا سانسـور 
شـکل پیـدا کنـد. بـه اشـکال مختلـف چهـره دگـر کـرده اسـت 
همیشـه بـوده اسـت و فردا و پس‌فـردا نمـی‌رود، این شـعارها از دهه 
۳۰ خورشـیدی بـه ایـن سـو، توسـط نوعی تفکـر مایل به شـوروی 
سـابق کـه امیـد از طریق واژه، سـخن گفتن و شـعر به مردم بـه زور 
می‌قبولاندند، شـکل گرفت و اشـتباه بزرگی بود، تنهـا مردمی موفق 

می‌شـوند کـه ناامید شـوند.
   به نظر شما مردم نامید هستند که دنبال پرسش‌های خود می‌روند؟
انسـان ناامیـد اسـت که فکـر می‌کنـد، انسـان امیـدوار نیازی 
بـه فکرکـردن نـدارد، چنین فـردی در امورش موفق شـده اسـت، اما 
تـا بـه حال کسـی در امـور اجتماعی موفق نشـده اسـت، اگـر موفق 
شـده بـود کـه وضعیـت جامعه ایـن نبـود. فقط افـرادی کـه قربانی 
سیاسـت می‌شـوند، آنهـا موفق شـده‌اند بقیه زنـدگان نـه. نمی‌توان 
از انسـان‌های زنـده دفـاع کـرد به ویـژه در حـوزه کار ما، کلمـه، قلم، 

روشـنفکری، در ایـن جامعه نمی‌توانیـم ...
زمانی شـعری به پرویز شـهریاری آن ریاضیدان بی‌نظیر تقدیم 
کـردم. جـوان بودم صحبت از بیش از ۴۰ سـال پیش اسـت، او گفت 
»بـه هیچ انسـان زنـده‌ای این شـعر را تقدیم نکن، زیرا مـا نمی‌دانیم 
فـردا کجـا می‌ایسـتد، چـه کار می‌کند؟ صاحب چه اندیشـه تـازه‌ای 
می‌شـود؟ مثبـت اسـت یا منفـی.« ایـن در ذهن من مانده اسـت که 

نمی‌توان روی زندگان حسـاب بـاز کرد.
  سانسورچی‌ها هم فلاکت خود را دارند، خیلی‌ها عذاب وجدان 
دارند که می‌خواهند آن سطر نباشد اما کارمند هستند، کسی مقصر نیست
اشـاره کردیـد نویسـندگان و شـاعرانی کـه با سانسـور مواجه 

هستند...

سانسـورچی‌ها هـم بـا ایـن مسـاله مواجـه هسـتند. خیلی‌ها 
عـذاب وجـدان دارنـد کـه می‌خواهنـد آن سـطر نباشـد امـا کارمند 
هسـتند. بـه همیـن دلیل اسـت که می‌گویم کسـی مقصر نیسـت، 
زیـرا همـه معلـول جامعه و شـرایط هسـتیم و هیـچ کسـی را نباید 
محکوم کرد، زیرا همه مولود شـرایط نادرسـت هسـتیم. اگر یک نفر 
را پیـدا کردیـد که تا حدودی انسـان درسـتی اسـت، جـای معجزه و 
حیـرت اسـت. ایـن ملت بـا این پرونـده و کارنامـه پـر از جنایتی که 
پشـت سـر دارند باید یکدیگر را می‌کشتند، اما چقدر شریف هستند 

و سـخت‌ترین شـرایط را تحمـل می‌کنند.
    نوشتن عین آزادی، عشق و انسان است

در طی سـال‌هایی که فعالیت کردید، شـرایط سـخت‌تر شد و 
همان‌طـور کـه گفتید مخاطب و مردم باهوش‌تر شـدند و نسـل‌های 
جدید شـاید نکته‌بین‌تر از نسـل گذشـته شـده باشـند. این تغییرها 

چه تاثیری بر شـعر شـما داشت؟
ایـن سـوال سـخت و وسـیعی اسـت، نمی‌دانـم از کجا شـروع 
کنـم، جهان‌نگـری بی‌پایانـی در آن است.همیشـه بـه یـک چیـز 
اعتقـاد داشـتم، اینکـه در هر شـرایطی کار کنم، چند ثانیـه پیش از 
مـرگ هـم بایـد کار کـرد، آنقـدر کار کـرد که مـرگ بترسـد، مرگ 
از نوشـتن می‌ترسـد، همه آنهایی که از نوشـتن می‌ترسـند، دستیار 
و رفیـق مرگ هسـتند. نوشـتن عین آزادی، عشـق و انسـان اسـت، 
 ترسـی در آن نیسـت. البته آنهایی که می‌ترسـند هم به شـکلی حق

 دارند.
در هـر شـرایطی کار کنـم، چند ثانیـه پیش از مـرگ هم باید 
کار کرد، آنقدر کار کرد که مرگ بترسـد، مرگ از نوشـتن می‌ترسـد، 
همه آنهایی که از نوشـتن می‌ترسـند، دسـتیار و رفیق مرگ هستند

   چرا حق داشته باشند؟
زیـرا نگرانی به ژن ما ورود کرده اسـت. ما مولود ژن پراسـترس 
هسـتیم هـر کـس ادعـا کنـد کـه »چنیـن نیسـت و مـن هوشـیار 
هسـتم« شـوخی اسـت، انـدوه بـه صـورت ژنتیـک درون بالاتریـن 
مقام‌هـای نظـام تـا فرودسـت‌ترین آدم‌هـا هسـت و خواهـد بـود؛ 
بـه همیـن دلیـل نمی‌توانم آمادگی داشـته باشـم و اطمینـان بدهم 
کـه آینـده روشـن اسـت، به چه شـرطی بایـد این تضمیـن را کنم؟ 
نمی‌شـود، حکومت‌هـا می‌آینـد و می‌رونـد مـردم هسـتند کـه باقی 
می‌ماننـد، امـا همین مردم هم مشـکل دارند، هیچ حکومتی نیسـت 
کـه از بیـرونِ مردم بیاید و بخواهـد حکومت کند، همین حاکمان در 
طول دو و سـه هزار سـال به زبان فارسـی حرف می‌زدند و فرزند پدر 

و مـادری بودنـد که آنهـا در کوچه و خانه‌ای در سـرزمین ایران، 
تمـدن فارسـی و ایرانـی زندگـی می‌کردند.

غریـب بـر مـا حکومت نکرده اسـت، زیرا تـا غریب آمـد؛ مردم 
سـریع ورود بیگانـه را بسـتند و هـر جـا نتوانسـتند مانع شـوند، او را 
تبدیـل بـه ایرانی شـدن کردند. هلاکوخان چـرا باید ادعا کنـد که از 
نـژاد کیانیـان اسـت؟ او که مغـول بود. ایـن اقدام برای تفکر اندیشـه 
و توانایـی تاریخی مردم اسـت. مـردم ما توانا هسـتند و در عین حال 
گاهـی چندرنـگ عمل می‌کننـد و تزویر هم دارنـد. آنی که می‌گوید 
دروغ نگوییم دشـمن بشـریت اسـت، دروغ گاهی ما را از اعدام نجات 
می‌دهـد ایـن ملـت هم یاد گرفته اسـت کـه گاهـی دروغ را به تفکر 
مثبـت و بـه ابـزار تبدیـل کنـد؛ ابزاری بـرای ثابـت کردن راسـتی‌ها 

یعنـی تضاد و تناقض مطلق اسـت، اما زیبا اسـت و شـعر اسـت.
   در شعر مساله‌ای است که در دیگر متن‌ها نیست، آیا می‌توان چند 

کلمه در شعر را بدون از بین رفتن وزن و قافیه سانسور کرد؟
آن شـعر کلاسـیک اسـت. شـعری که قابل سانسـور باشـد و 
سانسـورچی بتواند بگوید که این باشـد، آن نباشد، دیگر شعر نیست؛ 
شـعر جایی می‌ایسـتد که سانسـورچی، شـاعر و مـردم زیـر آن قرار 
می‌گیرنـد، زیرمجموعـه شـعر اند نه اینکه دسـتش را رو کند، شـعر 
بایـد آنقـدر عـزت و عظمتِ خلاقه داشـته باشـد که دشـمنانش هم 
وقتـی آن را می‌خواننـد، لـذت ببرنـد. فکر می‌کنید چرا فـردی با هر 
نـوع عقیـده، تفکر، اندیشـه و خط وخطوط سیاسـی کـه در قرن ۲۱ 
زندگـی می‌کنـد و حافـظ را می‌خوانـد، فکـر می‌کند شـاعر بـه زبان 
خـودش حـرف می‌زنـد، این عالی اسـت و مـا هم باید همین شـیوه 
را داشـته باشـیم. اگـر شـعر در جریـان خـاص کلیـد شـده و محکم 
گفته شـود که می‌شـود خسرو گلسـرخی، می‌شود شـعار دادن. من 
نمی‌پذیـرم، شـعر نجـات دهنـده اسـت و باید نجـات دهنده انسـان 
باشـد، و به اینکه فرد چه نوع انسـانی کاری نداشـته باشـد. شـعر از 
آنِ هیـچ عقیـده و خـط و خطـوط سیاسـی و حزب و گروه نیسـت، 
مخصوصـا در زبـان فارسـی هرچـه الان داریـم و می‌توانیم بـه آن در 
حـوزه فرهنـگ افتخار کنیم، برای شـعر ما اسـت، در حوزه‌های دیگر 

گاهـی ضد افتخار اسـت.
   شعر جایی می‌ایستد که سانسورچی، شاعر و مردم زیر آن قرار 

می‌گیرند، زیرمجموعه شعر اند
کلمه شـعر چنان در فرهنگ ریشـه دوانده اسـت کـه وقتی از 
فردی که فیلم »خانه دوسـت کجا اسـت« را تماشـا کرده و از سینما 
بیرون می‌آید، پرسـیده شـد، فیلـم چگونه بود؟ گفت: »شـعر مطلق 
اسـت.« شـعر معجـزه ملـی بـرای تک‌تک افـراد با سـواد و کم‌سـواد 
شـده اسـت، چه مادر بی‌سـواد مـن که حافـظ را از حفـظ می‌خواند 
و چه فیلسـوف دانشـگاهی. شـعر تـا الان مـا را نجـات داده، رمان که 
تـا بـه حـال نداشـتیم. شـاهنامه رمان منظـوم اسـت، اما بـه مفهوم 
قـرن نوزدهمـی با مفهوم تعریـف اروپا و تولـد خرده بـورژوارزی رمان 
محسـوب نمی‌شـود. شاهنامه شـروعی بود و شانس ما شـاعران زنده 
امـروز و تک‌تک مردم فارسـی زبان و فارسـی خـوان و ایرانی بوده که 
موجودات عجیبی مانند فردوسـی، مولانا، حافـظ و تا حدودی نیما از 

آسـمان برگزیده شـده است.

آدم‌ها
وقتی می‌آیند

موسیقی‌شان را هم با خودشان می‌آورند …
ولی وقتی می‌روند
با خود نمی‌برند‌‌ !

آدم‌ها
می‌آیند

و می‌روند
ولی در دلتنگی‌هایمان‌‌

شعرهایمان‌‌
رویاهای خیس شبانه‌‌مان می‌مانند‌‌‌ !

جا نگذارید ! 
هر چه را که روزی می‌آورید را

با خودتان ببرید‌ !
وقتی که می‌روید

دیگر
به خواب و خاطره‌‌‌ی آدم برنگردید. 

*****

هیچ کس از من نپرسید
که در کدام خانه، در کجا، پشت کدام میز

در کدام تختخواب و در کدام مملکت
دوست دارم راه بروم، بخورم، بخوابم

و یا چه کسی را از ترس دوست داشته باشم
*****

با من خوب بود
با او خوب بودم

اما
درها و پنجره‌هایمان بسته ماندند

مبادا یکدیگر را ببوییم
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هرتا مولر

 سیدعلی صالحی: 

 فقط در زبان شعر می‌توان اعتراض کرد 

مرگ از نوشتن می‌ترسد
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طرز تهیه
دیپ مرغ و بادمجان

نخود ســیاه به دلیل دارا بودن فیبر فراوان، برای ســامت دستگاه 
گوارش بســیار مفید اســت. فیبر موجود در این حبوبات به بهبود 
حرکت روده‌ها، پیشگیری از یبوست و کاهش خطر بروز بیماری‌های 
گوارشــی مانند ســرطان روده بزرگ کمک می‌کند. علاوه بر این، 
مصرف منظم نخود ســیاه می‌تواند به تنظیم قند خون و پیشگیری 
از دیابت نوع دو نیز کمک کند. یکی از خواص شــگفت‌انگیز نخود 
سیاه، تاثیر آن در کاهش سطح کلسترول بد )LDL( در خون است. 
این خاصیت به دلیل وجود فیبر محلول در نخود ســیاه است که به 
کاهش جذب کلســترول در دستگاه گوارش کمک می‌کند. کاهش 

کلسترول بد می‌تواند به پیشــگیری از بیماری‌های قلبی و عروقی 
کمک کند. نخود سیاه حاوی مقدار قابل توجهی از آنتی‌اکسیدان‌ها 
و مواد معدنی مانند زینک و سلنیوم است که نقش مهمی در تقویت 
سیســتم ایمنی بدن دارند. این مواد مغذی بــه کاهش التهاب در 
بدن و مبارزه با رادیکال‌های آزاد کمک می‌کنند. با تقویت سیستم 
ایمنی، بدن می‌تواند در برابر بیماری‌ها و عفونت‌ها مقاومت بیشتری 
نشــان دهد. نخود سیاه یکی از بهترین منابع گیاهی آهن است که 
برای پیشگیری و درمان کم‌خونی بسیار مفید است. آهن موجود در 
نخود سیاه به تولید گلبول‌های قرمز خون کمک کرده و از احساس 

خستگی و ضعف ناشی از کم‌خونی جلوگیری می‌کند. این خاصیت 
نخود سیاه به ویژه برای زنان باردار و کودکان اهمیت دارد.

یکی دیگر از خواص نخود ســیاه، تاثیر آن در کمک به کاهش وزن 
و مدیریــت وزن بدن اســت. این نوع نخود به دلیل داشــتن فیبر 
و پروتئین بالا، احســاس ســیری طولانی‌تری ایجــاد می‌کند و از 
پرخوری جلوگیری می‌کند. مصرف نخود ســیاه به عنوان بخشی از 
رژیم غذایی ســالم می‌تواند به کاهش وزن تدریجی و پایدار کمک 
کنــد. مصرف منظم نخود ســیاه می‌تواند خطر بــروز بیماری‌های 
قلبــی را کاهش دهد. این خاصیت به دلیل وجود مواد مغذی مانند 

پتاســیم، فیبر و آنتی‌اکسیدان‌ها در نخود ســیاه است. پتاسیم به 
تنظیم فشــار خون کمک کرده و از فشــار زیاد بر قلب جلوگیری 
می‌کند. فیبر نیز با کاهش ســطح کلسترول خون، سلامت قلب را 
بهبود می‌بخشــد. نخود سیاه سرشــار از ویتامین‌ها و مواد معدنی 
است که برای سلامت پوست و مو مفید هستند. ویتامین E و روی 
موجود در نخود ســیاه به تقویت رشد مو و جلوگیری از ریزش آن 
کمک می‌کنند. همچنین، آنتی‌اکسیدان‌های موجود در نخود سیاه 
می‌توانند از آسیب‌های ناشی از عوامل محیطی به پوست جلوگیری 

کرده و ظاهر آن را بهبود بخشند.

خواص نخود سیاه
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  مرحله 1: 
ابتدا بادمجان‌ها را شسته، با چاقو چند برش زده و همراه 
با فلفل‌ها در ســینی فر قرار دهید. آن‌ها را در دمای ۱۸۰ 
درجه ســانتی‌گراد به مدت ۲۵-۳۰ دقیقه یا تا زمانی که 

نرم و کبابی شوند، بپزید.

 مرحله 2: 
ســینه مرغ را به همراه یک عدد پیاز چهار قاچ شده، برگ 
بو، نمک و فلفــل در قابلمه‌ای قرار دهید. حالا آب جوش 

اضافه کرده و اجازه دهید تا مرغ کاملًا پخته شود.

  مرحله 3: 
پس از پخت، پوست بادمجان‌ها و فلفل‌ها را گرفته و آن‌ها 
را روی تخته کار به صورت ساطوری خرد کنید تا به شکل 

پوره درآیند.

  مرحله 4: 
مرغ پخته شــده را ریش ریش کرده و به همراه بادمجان و 
فلفل خرد شده در کاسه‌ای بزرگ مخلوط کنید. آب نصف 

لیموترش را اضافه کرده و خوب هم بزنید.

  مرحله 5: 
در یک کاسه کوچک، ماست چکیده، سیر رنده شده، سس 
خردل، کمی نمک و فلفل ســیاه را مخلوط کنید تا سس 

یکدستی درست شود.

  مرحله 6: 
ســس را به مخلوط مرغ، بادمجان و فلفــل اضافه کرده و 

خوب هم بزنید تا تمامی مواد با سس مخلوط شوند.

  مرحله 7: 
دیپ آماده شده را در ظرف مورد نظر بریزید. برای تزیین، 
می‌توانیــد کمی روغن زیتون و پــودر پاپریکا را روی آن 
بپاشــید. همچنین می‌توانید با گردوی خرد شده و کمی 
سبزیجات تازه تزیین کنید. حالا دیپ مرغ و بادمجان شما 

آماده است. 

مواد لازم
1 عدد 		 سینه مرغ

3 حبه 		 سیر

2/1 عدد 		 لیموترش

2 الی 3 عدد فلفل پاپریکا یا فلفل دلمه‌ای	

به مقدار لازم نمک، فلفل سیاه، برگ بو	

1 عدد 		 پیاز

3 الی 4 عدد 		 بادمجان

4 قاشق غذاخوری ماست چکیده	

2 قاشق مرباخوری سس خردل	

14 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت

فال روزانه

در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
برای متولدین فروردیــن ماه می گوید : 
باید همیشــه امیدوار و سرشار از انرژی 
بود. این انرژی مثبت و نیرومند به تو این 
امــكان را می‌دهد تــا از موانع عبور كنی و به هدفت برســی. هرگز 

هدفت را فراموش نكن.
درباره ســامتی متولدین این ماه گفته شده است : مراقب سلامتی‌ات باش و با انجام 
كارهای نســجیده خود را در معرض بیماری قرار نده. باید چیزهای زیان‌آور و مضر را 

آنچنان در نظر خود بزرگ جلوه دهی كه هرگز نتوانی به آنها نزدیك شوی.

در خصوص روابط عاطفی و احساســی 
برای متولدین اردیبهشــت ماه می گوید: 
باید حساسیت خود را نسبت به اطرافیانت 
كاهش دهــی. بعضی مواقع علاقه بیش از 
حد باعث می‌شود كه از هر چیزی برداشت‌های مختلفی برای خودت بكنی. نباید زود 

تحت تاثیر صحبت‌ها قرار بگیری.
درباره ســامتی متولدین این ماه گفته شده اســت : یك مشكل جسمی پیش آمده 
اســت كه باید با مراجعه به پزشك آن را برطرف كرد. همیشه مراقبت‌های پزشكی را 

باید رعایت كرد و در این فصل ه هوا متغیر است خود را چنگ بیماری نیانداخت.

اردیبهشت

در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن خرداد ماه مــی گوید : كســی كه تو را 
دوســت دارد برایت نقشه‌های زیادی میك‌شد اما تا 
می‌خواهد كه آنها را عملی كند با رفتار پیچیده تو، پشــیمان می‌شــود. 

بهتر است كمی در برخوردت مراقب باشی و ملاحظه موقعیت‌ها را بكنی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده است: هدایا و یا مقداری پول که در 
فکرش نبودی، به دستت می‌رسد. کسی را که در فکرش نبودی، ملاقات میك‌نی. به 

زودی تحول بزرگی در زندگی‌ات پیش می‌آید. آماده باش!

خرداد

 در خصــوص روابــط عاطفــی و احساســی برای 
متولدیــن تیر ماه مــی گوید : وقتی عشــق آدمی را 
تســخیر میك‌نــد كمتر می‌تــوان از او انتظــار انجام 
كارهایی عاقلانه داشت. این مساله‌ای طبیعی است اما 

تو سعی كن هرگز چراغ عقل را از دست ندهی تا گرفتار تاریكی نشوی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است: می‌توانی نامه‌ای برای یك دوست 
عزیز بفرســتی. هرچند امروزه این رسم برافتاده و جایش را به تماس تلفنی و ایمیل 
داده اما نوشتن یا خواندن یك نامه لذت دیگری دارد. هم تو را سرذوق می‌آورد و هم 

دوستت را خوشحال میك‌ند.

تیر

در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن مرداد ماه می گویــد : اگر بخواهی این 
بند نازك هم قطع نشــود باید با هشیاری و دقت 
عمل كنی. به راحتی می‌توان رابطه‌ای را قطع كرد 
اما به دشواری می‌توان دوباره آن را ساخت. پس حفظ روابط از هر چیز مهمتر است.

در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است: قبول یك پیشنهاد جدید از یك 
دوست، می‌تواند این حالت یكنواخت را از بین برده و تو را با طراوت و بانشاط كند. هر 
از گاهی باید به فكر ایده یا ابتكار جدیدی برای تغییر شرایط زندگی خود و اطرافیان 

بود و روح تازه‌ای به زندگی تزریق كرد.

مرداد

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی 
برای متولدین شــهریور ماه می گوید : عشــق 
در همسایگی توست. اما تو هنوز نمی‌دانی چه 
می‌خواهی و چه نمی‌خواهــی!! بنابراین حیرت و ناكامی ادامه دارد. 

باید زمان بگذرد تا تو متوجه بعضی حقایق بشوی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است: فعالیت و نشاط خود را همچنان 
حفظ كن. شــرایط برای آغاز یك برنامه جدید مناســب است باید كسی را پیدا كرد 

كه در این راه تا آخر با تو باشد. یك دوست یا همراه خوب بزرگترین امتیاز است.

شهریور

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی 
بــرای متولدین مهر ماه می گویــد : باید بتوانی 
احساســات خود را بی‌پروا و صریح با دوســت یا 
همسرت در میان بگذاری. شفافیت و روراستی، 
موجب تحكیم دوســتی‌ها می‌شــود و اگر رابطه‌ای را برهم زد نباید 

نگران آن بود.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: یك اتفاق خوشایند می‌افتد كه 
بــرای تو امیدواركننده خواهد بــود. از هر چیز كوچكی باید برای تقویت روحیه خود 

استفاده كرد و برای مقابله با موانع و مشلاكت آماده شد. موفقیت تو حتمی است.

مهر

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن آبان مــاه می گوید: تو در عشــق و 
دوستی پاكباز و صمیمی هستی و باید مواظب 
باشــی به كسی كه علاقمند می‌شوی ارزش تو 

را داشته باشد.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است: جنب و جوش و شور و هیجان تو 
زبان‌زد دیگران خواهد بود. این شوق و اشتیاق پشتوانه روحی و معنوی تو بوده و در 

نتیجه مشلاكت و موانع را در پیش پای تو كوچك و حقیر خواهد ساخت.

آبان

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی 
بــرای متولدین آذر ماه می گوید : نباید منتظر 
دیگران بود! باید آســتین‌ها را بالا زد و دســت 
به كار شــد. اگر این فرصت از دست برود دیگر 

به این زودی باز نخواهد گشت. از موقعیت‌ها باید استفاده كرد.
فردا درباره سلامتی متولدین این ماه گفته شده است : این طور كه تو كار میك‌نی و 
استرس داری، مطمئنا مریض می‌شوی. كمی استراحت می‌تواند به تو كمك كند كه 
هم خوب در مورد كارهای عقب افتاده فكر كنی و هم خســتگی روحی و جسمی‌ات 

را به در كنی.

آذر

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن دی ماه می گویــد : به خاطر بعضی 
اشــتباهات دچار شكست می‌شــوی. وقتی كه 
حســاب همه احتمالات را نكرده باشــی دچار 
حــوادث غافلگیركننده‌ای می‌شــوی. باید شــناختت را در مورد 

اطرافیان و دوستانت بیشتر كنی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده اســت: قدم زدن در هوای باز و پاك 
مثل ارتفاعات اطراف شــهر یا پاركها می‌تواند روحیه‌ات را عوض كند و به تو آرامش 

و نشاط هدیه كند.

دی

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین بهمــن ماه می گوید : وقتی می‌بینی 
شــرایط برعكــس خواســته‌های تــو حركت 
میك‌ند، بدبین می‌شــوی و آینده را تیره و تار 
می‌بینی. بهتر اســت برای بدست آوردن اهدافت تلاش كنی حتی 
اگر پایان كار طبق خواسته‌ات نباشد. حداقل تو تلاشت را كرده‌ای.

در خصوص توصیه های اجتماعی فردا نوشته شده است : یک شانس درست و حسابی 
در راه است. باید آماده باشی تا درست ازش استفاده كنی. اتفاقاتی در اطرافت می‌افتد 

كه بخاطرش باید تغییراتی در وضعیتت بدهی كه خوشایند خواهد بود.

بهمن

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین اســفند ماه می گوید : تو با كارهایت 
اعتماد او را از بین بــرده‌ای و برای جبران راه 
زیادی درپیــش داری. در رفتار و اعمالت باید 

همه جوانب را درنظر بگیری.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است: تمام تلاشت را میك‌نی اما خوب 
نتیجه نمی‌گیری. شاید اشكال از راه یا برنامه‌است باشد. وقتی راهی غلط است تلاش 

كردن در آن جز ضرر حاصلی ندارد.

اسفند

طرز تهیه 
بیسکویت چای

 مرحله اول: 
برای تهیه بیســکویت چای خوشمزه و مجلســی در ابتدای کار، کره را 
حدود نیم ساعت در دمای محیط قرار می دهیم تا نرم شود. سپس یک 
کاســه بر می داریم و کره و پودر قند را بــه آن اضافه کرده و با همزن 

خوب می زنیم تا سبک شود.

  مرحله دوم: 
ســپس تخم مرغ و وانیل یا پوست پرتقال را به آن اضافه کرده و مجددا 
هم می زنیم تا یکدست شود. در ادامه ۳۰ گرم از آرد را نگه می داریم و 
بقیه را با بکینگ پودر الک می کنیم و کم کم به مواد تخم مرغی اضافه 

می کنیم تا یک خمیر بدست آید که به دست نچسبد.

  مرحله سوم:  
اگر دیدیم خمیر دیگر به دست می چسبد باقی مانده آرد را به آن اضافه 
می کنیم. ســپس خمیر را درون یک پلاستیک قرار می دهیم و درون 
یخچال حدود یک ساعت قرار می دهیم تا استراحت کند. خمیر را بین 

دو نایلون قرار می دهیم.

 مرحله چهارم: 
ســپس با وردنه آن را باز می کنیم تا ضخامــت خمیر به حدود ۲ تا ۳ 
میلی متر برســد. سپس نایلون روی آن را برداشــته و با کاتر به شکل 
دلخواه برش می زنیم. فر را هم که از قبل با دمای ۱۸۰ درجه ســانتی 

گراد گرم می کنیم.

 مرحله پنجم: 
در این مرحله ســینی فر را برداشــته و کف آن را بــا کاغذ روغنی می 
پوشانیم. سپس با کمی روغن آن را چرب می کنیم. شیرینی ها را روی 
آن مــی چینیم و حدود ۱۰ تــا ۱۵ دقیقه درون فر با همان دمای ۱۸۰ 

درجه سانتی گراد قرار می دهیم تا بپزد.

 مرحله ششم: 
به حدی باید پخت انجام شــود که زیر شیرینی ها رنگ بگیرد. شیرینی 
ها را از فر خارج کرده و کنار می گذاریم تا از حرارت بیفتد. ســپس از 
روی کاغذ روغنی جدا می کنیم. یک بیسکوییت را برداشته و زیر آن را 

مارمالاد زردآلو یا هر مارمالادی که داریم می مالیم.

 مرحله هفتم: 
سپس بیسکوییت دوم را روی آن قرار می دهیم و در ظرف مناسب می 
چینیم. می توان نصف بیسکوییت ها را با وردنه شیار دار صاف می کنیم 
و قبــل از اینکه درون فر قرار دهیــم یک بادام را روی آن می گذاریم و 

درون فر قرار می دهیم.

 مرحله هشتم: 
بعد از آن که ســرد شد، عسل را گرم کرده و روی بیسکوییت های بادام 
دار، را با فرچه می کشــیم، سپس پودر پسته روی آن می پاشیم تا هم 
براق شــود و هم پودر پســته به بیسکوییت ها بچســبد. بعد از آن بین 

بیسکوییت ها را مارمالاد قرار می دهیم.

مواد لازم 

۳۸۰ گرم 		 آرد

۱۰۰ گرم 		 کره

۱۴۰ گرم 		 پودر قند

۲ عدد 		 تخم مرغ

۱ پینچ 		 نمک

۱۰ گرم پکینگ پودر	

وانیل یا رنده پوست پرتقال  کمی

به مقدار لازم مارمالاد زرد آلو یا هر مارمالاد دیگر	

جواب جدول شماره 344

افقی:جدول شماره 345
1-از گیاهان دارویی که از آن برای تسکین و رفع درد 

و ناراحتی ناشی از گوارش شامل گاز و باد معده نیز بهره 
می‌گیرند

2- اداره یافتن شغل
3- کلام انزجار- کارتون‌برنده اسکار 2011 میلادی

4-  امر به سکوت- علامت مفعولی
5- تعلیم و آموزش

6- بیماری تنگی نفس
7- از شهرهای خراسان رضوی

8- ضمیر فرانسوی- چربی و پیه
9- صحرای مصر- خاندان و قوم

10- پرنده‌ای شبیه به مرغابی
11- خوی‌وخلق آدمی

عمودی:
1- خنده‌دار- از درختان جنگلی

2- نوعی نخل- جنین
3- یکی از دو جنس - گیاهی علفی پایا با ساقه‌های 

منشعب و چوبی- پرستار
4- پوست دباغی‌شده- عضو فعال بدن- نغمه و بانگ
5-  اسباب و لوازم منزل- بزرگوارتر- اشاره به دور

6- حارس و نگهبان شب- مخالف سختی
7- سیاره زحل- کشور و اقلیم
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هنر دستیابی به تمرکز
اگر خودتان به مرزهایتان احترام نگذارید، هیچ‌کس نخواهد گذاشت.

تخصص یعنی نه‌تنها در کاری مهارت دارید، بلکه نتایجی را تولید می‌کنید که مردم 
می‌توانند آن را بسنجند و به آن پاداش دهند.

نویسند‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه:  مایکل هایت

             عکاس: سیما فیروزی

قاب 
روز

 

Ahmed  Samir  Farid        : کاریکاتوریست            

به بهانه دومین بازی ایران، در جام جهانی

واکنش پنجم
بـه گزارش رسـانه ها و برحسـب رنکینگ فیفا، بلژیک سـخت‌ترین 
رقیب ایران در گروه »G« مسـابقات محسـوب می‌شـود و پس از ناکامی 
برابـر ضعیف‌ترین تیم جام، حالا مشـخصاً ملی‌پوشـان برای کسـب امتیاز 

مقابل شـیاطین سرخ کار دشـواری دارند.
دوران  در  پنجمین‌بـار  بـرای  ایـران  ملـی  تیـم  سـرمربی  امـا 
سـرمربیگری‌اش قـرار اسـت مقابـل حریفی از قـاره اروپا حضـور پیدا کند

   اولین جدال؛ بیش از ۷۰۰۰ روز قبل
امیـر قلعه‌نویـی در دوره اول حضـورش روی نیمکت تیـم ملی و در 
شـرایطی‌که مسـابقات انتخابـی جام ملت‌هـای آسـیا ۲۰۰۷ را با موفقیت 
پشـت سـر گذاشـته و رونـد آماده‌سـازی تیـم ملـی بـرای حضـور جـام 
ملت‌هـا را دنبـال می‌کـرد، هجدهم بهمن‌مـاه ۱۳۸۵ در ورزشـگاه آزادی، 
شـاگردان خـود را در دیـداری تدارکاتی به مصاف بلاروس فرسـتاد که در 
ایـن مسـابقه، رسـول خطیبی توانسـت ایـران از حریف اروپایـی‌اش پیش 
بینـدازد امـا در نیمـه دوم و در فاصلـه ۶ دقیقه، بلاروسـی‌ها کامبک زدند 
کـه در واپسـین لحظـات بـازی، مهـدی رجب‌زاده بـا گلزنی خود سـد راه 
شکسـت ایران شـد و آن مسـابقه تدارکاتی با تسـاوی ۲-۲ خاتمه یافت.

جالـب آنکـه رجـب‌زاده در آن مسـابقه دومیـن و آخریـن گل ملـی 
خـود را به‌ثبـت رسـاند.

   بدون برد، مقابل روس ها
قلعه‌نویـی در حالـی پـس از پایـان کار تیـم ملـی در جـام جهانـی 
۲۰۲۲، دوبـاره سـکان‌دار تیـم ایـران شـد و به نیمکت تیم ملی بازگشـت 
کـه در اولیـن بـازی، ملی‌پوشـان را در مصافـی تدارکاتـی برابر روسـیه به 
میـدان فرسـتاد که در نیمه نخسـت، روس‌ها از روی نقطـه پنالتی به گل 
برتـری رسـیدند و در نیمـه دوم، مهـدی طارمـی بـا گلزنـی از روی نقطه 
پنالتـی بـازی را بـه تسـاوی کشـاند. ۳۱ ماه بعـد از آن مسـابقه، تیم‌های 
ملـی ایـران و روسـیه در مهرمـاه سـال گذشـته در مسـیر آماده‌شـدن 
ملی‌پوشـان بـرای حضـور در جام جهانـی ۲۰۲۶ رودررو هم قـرار گرفتند 
کـه روس‌هـا در خـاکِ خـود توانسـتند با نتیجه ۲ بـر یک برنده شـوند تا 

اولیـن شکسـت قلعه‌نویـی برابـر حریفـان اروپایی به‌ثبت برسـد.
   بلغارستان، حریف آسان

تیـم ملـی بـه جـز بالروس و روسـیه، تجربـه جـدال بـا تیـم ملی 
بلغارسـتان را هـم دارد؛ مسـابقه‌ای کـه پیـش از حضـور ایـران در جـام 

ملت‌هـای آسـیا ۲۰۲۳ و در شـهریورماه ۱۴۰۲ برگـزار شـد.
 ملی‌پوشـان کشـورمان در آن مسـابقه که به میزبانی بلغارها برگزار 
شـد، بـا تـک‌گل محمـد محبـی بـه پیـروزی رسـیدند تـا تنهـا پیـروزی 
امیـر قلعه‌نویـی برابـر رقبـای اروپایـی مقابل تیـم ملی بلغارسـتان به‌ثبت 
رسـیده باشـد. اتفـاق مهـم آنکـه بلژیـک در قامت نهمیـن تیم برتـر دنیا 
)از حیـث رنکینـگ فیفـا( بـا سـابقه حضـور در رتبـه نخسـت دنیـا پا به 
دیـدار بـا ایـران می‌گـذارد و مشـخصاً بـا حریفـان درجـه دومِ اروپایی که 
ایـران تجربـه دیـدار بـا آن‌هـا را داشـته متفاوت اسـت کـه باید دیـد امیر 
بعـد از تجربـه یـک بـرد، ۲ تسـاوی و یـک باخـت برابـر رقبایـی از قـاره 
سـبز، چه عملکـردی مقابل بلژیـک پرُسـتاره خواهد داشـت و می‌تواند با 
شگفتی‌سـازی، امیدهـا بـه صعود ایـران از مرحله گروهـی در جام جهانی 

۲۰۲۶ را زنـده کنـد یـا خیر.
   تمرینِ امتیاز گیری

روز گذشته، آخرین تمرین ملی پوشان در مکزیک برگزار شد.
در ایـن تمریـن، روی پاس‌های کوتاه و سـرعتی، بـازی در فضاهای 

محدود و ضربات ایسـتگاهی کار شـد.
 مهـدی تـاج رئیـس فدراسـیون، مهـدی محمدنبـی نایب‌رئیـس 
و هدایـت ممبینـی دبیـرکل فدراسـیون، از نزدیـک رونـد آماده‌سـازی 
ملی‌پوشـان را زیـر نظـر گرفتنـد. تعـدادی از ایرانیان و هـواداران تیم ملی 
نیـز بـا حضور در محل تمرین، از ملی‌پوشـان حمایت کردند. تشـویق‌های 
هـواداران و اسـتقبال گـرم آن‌هـا، فضـای باانگیـزه‌ای را در آخرین جلسـه 

تمرینـی تیـم ملـی در مکزیک ایجـاد کرد.
بازیکنـان تیم ملـی با روحیه‌ای بـالا و انگیزه‌ای مضاعـف در تمرین 

حاضـر شـدند و برنامه‌های تاکتیکـی کادر فنی را با جدیـت دنبال کردند.
ملی‌پوشـان پـس از انجـام حرکات گرم‌کننـده، به اجـرای پاس‌های 
کوتـاه و ترکیبـی پرداختند. تمرینـات پنج‌به‌دو، حفظ توپ تحت فشـار و 
بـازی درفضاهـای محـدود از جملـه برنامه‌هایی بـود که با نظـر کادر فنی 
در دسـتور کار بازیکنـان قرار گرفت. در ادامـه، بازیکنان در قالب تمرینات 
تاکتیکـی به مـرور برنامه‌های فنی تیـم پرداختنـد و روی پاس‌های کوتاه 

و سـرعتی، جابه‌جایی‌هـای گروهـی و بازی تحت فشـار کار کردند.
بخـش دیگـری از تمریـن به مـرور ضربات ایسـتگاهی و شـوت‌زنی 
از راه دور اختصـاص داشـت تـا ملی‌پوشـان آخریـن نکات فنـی مورد نظر 

کادر فنـی را پیـش از سـفر بـه محل برگزاری مسـابقه مـرور کنند.
همچنیـن دروازه‌بانـان تیم ملی نیز مانند روزهای گذشـته تمرینات 

تخصصـی خـود را زیر نظر مربیان دروازه‌بانـی برگزار کردند.
  تغییر در ترکیب اصلی

کادر فنـی ایـران در نظـر دارد تغییراتی جدی برای بـازی بعدی در 
چیدمـان نفـرات ایجاد کند.

ملی پوشـان کشـورمان پس از کسب نتیجه تسـاوی در گام نخست 
مقابـل نیوزیلنـد، حـالا خـود را بـرای دشـوارترین بـازی مرحلـه گروهی 
مقابـل بلژیـک آمـاده می‌کنـد. همین هـم باعث شـده با توجه به سـبک 
بـازی حریـف و نیـاز بـه کنتـرل فضاهـای میانی، تغییـر در سـاختار خط 
هافبـک ایـران جدی‌تریـن برنامـه‌ای باشـد کـه در تمرینات اخیـر دنبال 
شـود.ایران در دیـدار بـا نیوزیلند با رویکردی نسـبتا هجومی و با اسـتفاده 
از تنهـا یـک هافبک دفاعی که سـعید عزت‌اللهـی بود وارد زمین شـد. در 
آن مسـابقه، کادر فنـی تالش کـرد بـا اضافه کـردن مهره‌هـای خلاق در 
نزدیکی دروازه حریف، شـانس پیـروزی را افزایش دهد. هرچند در جریان 
بـازی و در زمان‌هـای فشـار نیوزیلند، سـامان قدوس برای پوشـش فضاها 
بـه عقـب بازمی‌گشـت، اما در مجموع، سـنگینی بـار کارهـای تدافعی در 

مرکـز میـدان تنها بـر دوش یک بازیکـن بود.
حـالا در آسـتانه تقابـل با بلژیک که مدعـی اول صعـود از این گروه 
بـه شـمار مـی‌رود، اولویـت کادر فنی ایران به سـمت بسـتن راه‌های نفوذ 
حریـف تغییـر کرده اسـت. بـر این اسـاس، بازی بـا دو هافبـک دفاعی در 
دسـتور کار قـرار گرفتـه تـا لایه‌هـای حفاظتـی مقابـل خـط دفـاع ایران 

تقویت شـود. 
در ایـن میـان، انتخـاب مکمـل بـرای سـعید عزت‌اللهی بـه چالش 
اصلـی امیـر قلعه‌نویـی تبدیـل شـده اسـت. محمـد قربانـی و امیرمحمد 
رزاقی‌نیـا دو گزینـه‌ای هسـتند کـه کادر فنـی بـرای ایـن نقـش در نظـر 

اسـت.  گرفته 
بـا توجـه به توقـف مقابل نیوزیلنـد، ایران بایـد از بـازی دومش هم 
حداقـل امتیـاز را بگیـرد تا در هفتـه آخر دور گروهی، امیدواری بیشـتری 
به صعود داشـته باشـد. هدف اصلـی امیر قلعه نویی از تغییـر آرایش برای 
ایـن بـازی نیـز بـر همیـن اسـاس و روی کاهش تـوان هجومـی بلژیک و 
کسـب حداقـل امتیـاز اسـت. ایـن تغییـر در ترکیـب تیم، قطعـی به نظر 
می‌رسـد و بایـد دیـد کادر فنـی بـا کدامیـک از ایـن دو گزینـه، کمربنـد 

میانـی ایـران را بـرای تقابـل با سـتاره‌های بلژیـک محکم خواهـد کرد.
   اینفانتینو چاپلوس است

بازتـاب  هـم  بلژیـک  کشـور  هـای  رسـانه  در  امـروز،   مسـابقه 
گسترده ای داشته است.

رسـانه بلژیکـی »نیوزبلاد« بـا تیتر »یکشـنبه با انگیـزه‌ای مضاعف 
برابر شـیاطین سـرخ؟ ایـران چگونـه آزار‌دیده‌تریـن تیم این جـام جهانی 
اسـت« گزارشـی درباره شـرایط ویـژه تیم ملی ایـران پیش از دیـدار برابر 

بلژیک منتشـر کرد.
 نیوزبالد در ابتـدای گزارش خود نوشـته اسـت فوتبال و سیاسـت 
بایـد از هـم جـدا بمانند، اصلی که در منشـور فیفا نیز آمده، اما به نوشـته 
ایـن رسـانه، هیـچ تورنمنتـی به انـدازه ایـن جام جهانی سیاسـی نشـده 
اسـت. این رسـانه بلژیکی در ادامه نوشـته که این وضعیت با نقش‌آفرینی 
جیانـی اینفانتینـو و دونالد ترامپ شـکل گرفتـه و بزرگ‌تریـن قربانی آن 

ایـران اسـت، تیمی که یکشـنبه در لس‌آنجلس به مصاف بلژیـک می‌رود. 
نیوزبالد همچنیـن نوشـته توافق صلحـی که میـان آمریکا و ایـران اعلام 

شـده، فعاًل تغییر زیـادی در ایـن وضعیت ایجاد نکرده اسـت.
 در ادامـه ایـن گزارش آمده اسـت ایران در ابتدا قصد داشـت اردوی 
خـود را در شـهر توسـان ایالـت آریزونـا در آمریـکا برپـا کنـد. برنامه‌های 
امنیتـی آمـاده شـده بـود و محـل اقامـت نیـز هماهنـگ شـده بـود، امـا 
مقام‌هـای آمریکایـی بـا اقامـت طولانی‌مـدت ایـران در خاک این کشـور 
موافقـت نکردنـد. بـه همیـن دلیـل، تیـم ملـی ایـران حـالا در تیخوانای 
مکزیـک مسـتقر اسـت، شـهری کـه فقـط یـک گـذرگاه مـرزی آن را از 
سـن‌دیگو در آمریـکا جـدا می‌کنـد. به نوشـته نیوزبالد، نزدیک‌تـر از این 
بـه مـرز آمریـکا تقریبـاً ممکـن نیسـت و اگـر موضوع تـا این حـد جدی 

نبـود، شـاید مضحـک بـه نظر می‌رسـید.
ایـن رسـانه نوشـته اسـت از گـذرگاه مـرزی سـن یسـیدرو روزانـه 
حـدود ۲۰۰ هـزار نفـر میـان مکزیـک و آمریـکا تـردد می‌کننـد، امـا 
ایرانی‌هـا بـا محدودیـت آزادی رفت‌وآمـد روبه‌رو شـده‌اند. همـه بازیکنان 
و اعضـای کادر تیـم ملـی ایران فقط بـرای روز قبل از مسـابقه و روز بازی 
ویـزای ورود بـه آمریـکا گرفته‌انـد و پـس از مسـابقه بایـد با سـرعت این 

کشـور را تـرک کنند.
نیوزبالد ایـن موضـوع را فقـط یکـی از مـواردی دانسـته کـه ایران 
بایـد در ایـن تورنمنـت تحمل کند. به نوشـته این رسـانه، ایران قـرار بود 
پیـش از مسـابقات بـا مقدونیه شـمالی و آنگـولا دیـدار تدارکاتـی برگزار 
کند، اما هر دو کشـور کنار کشـیدند. فدراسـیون فوتبال ایران سـپس در 
پورتوریکـو حریـف تدارکاتی تـازه‌ای پیدا کـرد، اما آن مسـابقه نیز برگزار 
نشـد، چـون قـرار بـود در خـاک آمریکا انجـام شـود و در چارچـوب جام 

جهانی هـم نبود.
بازیکنـان و سـرمربی ایـران، ویزا دریافـت کردند، امـا ۱۱ عضو کادر 
و همراهـان، از جملـه رئیس فدراسـیون و بخشـی از تیـم مدیریتی، اجازه 
ورود بـه آمریـکا را ندارنـد. همچنیـن خبرنگارانـی که احتمـالاً همراه تیم 
سـفر کننـد، از ورود بـه آمریـکا منـع می‌شـوند. نیوزبالد نوشـته مارکـو 
روبیـو، وزیـر خارجـه آمریـکا، ماه گذشـته اعالم کرده بـود آمریـکا اجازه 
نخواهـد داد حضـور بازیکنان ایرانی بـرای »وارد کردن افراد غیرورزشـی« 

به این کشـور مـورد سوءاسـتفاده قـرار بگیرد.
بـه نوشـته نیوزبالد، پـس از دیـدار دوشـنبه برابـر نیوزیلنـد که با 
تسـاوی ۲ بـر ۲ تمـام شـد، آن هـم در روزی کـه توافـق صلح امضا شـده 
بـود، ماجـرای تـازه‌ای آغـاز شـد. امیر قلعه‌نویـی ۶۲ سـاله، محمد محبی 
۲۷ سـاله و مهدی طارمی ۳۳ سـاله بدون پنهان‌کاری درباره وضعیت تیم 
صحبـت کردند و از محدودیت‌های سـفر انتقاد داشـتند، محدودیت‌هایی 
کـه بـه گفتـه آن‌ها روی آماده‌سـازی و عملکـرد تیم در جریـان تورنمنت 
اثـر می‌گـذارد. آن‌هـا چنـد سـاعت پـس از پایـان مسـابقه مجبور شـدند 

دوبـاره بـه پایگاه خـود در مکزیـک برگردند.
 قلعه‌نویـی در ایـن بـاره گفـت: »بـرای ریـکاوری درسـت پـس 
از مسـابقه، ایـده‌آل ایـن بـود کـه سه‌شـنبه، یـک روز بعـد از بـازی، در 
لس‌آنجلـس تمریـن ریـکاوری انجـام بدهیم، اما اجـازه داده نشـد. گفتند 
بایـد بلافاصلـه برویـم. این مسـئله برای ما مشـکل زیادی ایجـاد می‌کند. 

صادقانـه بگویـم، نمی‌دانیـم چـرا مـا را برمی‌گرداننـد. تیم مـا در کل این 
جـام جهانـی بیشـتر از همـه آسـیب می‌بیند.«

محمـد محبـی، زننـده گل ایـران و بازیکـن روسـتوف روسـیه، نیز 
گفـت: »ما خسـته می‌شـویم. فکـر می‌کنم چنیـن چیزهایی واقعـاً کمی 
ناعادلانـه اسـت.« مهـدی طارمـی، مهاجـم المپیاکـوس، هم اضافـه کرد: 
»کل ایـن وضعیـت بـرای ما یک فاجعه اسـت. این برای ما خوب نیسـت، 
بـرای فوتبـال هـم خوب نیسـت. در جـام جهانی بایـد بتوانیـد خودتان را 
به‌خوبـی بـرای بازی بعدی آمـاده کنید. این وضعیت بـرای بازیکنان، کادر 
و همـه اطرافیـان تیـم اسـترس زیادی ایجـاد می‌کنـد. بسـیار آزاردهنده 
اسـت و روی تیـم مـا اثر می‌گـذارد. اما حمایتـی دریافـت نمی‌کنیم. فکر 
می‌کنـم فیفـا بایـد بیشـتر از آنچـه اکنـون انجـام می‌دهـد، به مـا کمک 
کنـد.« نیوزبالد در ادامـه گـزارش خـود نقـش فیفا را زیر سـؤال بـرده و 
نوشـته اسـت: نقـش فیفا چیسـت؟ آیـا جیانـی اینفانتینو دوسـت دونالد 
ترامـپ نیسـت؟ یا اینکـه چاپلوسـی از رئیس‌جمهـور ۸۰ سـاله آمریکا با 
دادن یـک جایـزه صلـح بداهـه، مهم‌تـر از تضمین آسـایش ورزشـی یک 

تیـم حاضـر در جام جهانی اسـت؟
 این رسـانه نوشـته اسـت اینفانتینو پـس از دیدار برابـر نیوزیلند به 
رختکـن ایـران رفـت و حرف‌هایـی زد کـه امیـد زیـادی ایجـاد نمی‌کرد. 
رئیـس فیفـا به بازیکنـان ایران گفـت: »می‌دانم چه چیزی را پشـت سـر 
می‌گذاریـد، درک می‌کنـم. امـا شـما از همه چیز قوی‌تر هسـتید و پیامی 

قدرتمنـد بـه تمام دنیـا می‌دهید.«
 بـه نوشـته نیوزبالد، قلعه‌نویـی انتقاد خـود را حتـی مقابل رئیس 
فیفـا هـم پنهان نکـرد و در گفت‌وگویی مسـتقیم خواسـتار اقـدام جدی 
شـد. ایـن رسـانه یادآوری کـرده اسـت اینفانتینو هفته گذشـته گفته بود 
اگـر لازم بـود خـودش بـا اتوبـوس از تهران تـا محل مسـابقات می‌رفت تا 
تیـم ایـران را بـه تورنمنـت برسـاند. نیوزبلاد نوشـته این حرف‌هـا زیبا به 
نظـر می‌رسـد، اما بازیکنان ایران دوشنبه‌شـب، سـه سـاعت پـس از پایان 
مسـابقه، دوبـاره در هواپیمـا بـه سـمت تیخوانـا بودنـد، چون بایـد هرچه 

زودتـر خاک آمریـکا را تـرک می‌کردند.
انـدرو جولیانـی، رئیس کارگروه جـام جهانی در کاخ سـفید، درباره 
ایـن شـرایط گفت: »تیـم ایران با این شـرایط موافقت کرده اسـت. به تیم 
اجازه داده شـد روز قبل از مسـابقه وارد شـود و باید در روزی که مسـابقه 
تمـام می‌شـود، خـارج شـود. رئیس‌جمهـور ترامـپ می‌خواهـد مطمئـن 
شـود تمرکـز روی چیـزی اسـت کـه واقعـاً در زمیـن رخ می‌دهـد. بخش 
مهمـی از ایـن مسـئله، تضمیـن ایمنـی و امنیـت اسـت، نه فقـط اطراف 

ورزشـگاه‌ها، بلکـه اطـراف پایگاه‌هـای تیم‌هـا و محل‌هـای تمرین.«
قلعه‌نویـی بـا وجـود این شـرایط تالش کـرده روحیه تیـم را حفظ 
کنـد. او گفـت: »آن‌هـا شـرایط را سـخت‌تر و سـخت‌تر می‌کننـد و موانع 

بیشـتری می‌سـازند، امـا مـا از تلاش کردن دسـت نمی‌کشـیم.«
 نیوزبالد در پایـان گـزارش خود خطاب به تیم ملی بلژیک نوشـته 
اسـت شـیاطین سـرخ بهتر اسـت این وضعیت را در نظر داشـته باشـند، 
چـون ایـران ممکن اسـت یکشـنبه با انگیـزه‌ای بیشـتر مقابل آن‌هـا قرار 

بگیرد.
FBI بازی ایران، زیر ذره بین   

سـرویس‌های امنیتـی آمریـکا تدابیـر ویـژه‌ای بـرای دیدار ایـران و 
بلژیـک در لس‌آنجلـس اتخـاذ کرده‌اند. مسـابقه‌ای که بـه دلیل تنش‌های 
ژئوپلیتیکـی میـان ایـالات متحـده و ایـران، تحـت تدابیـر امنیتـی ویـژه 

برگـزار خواهد شـد.
بنابـر ادعـای رسـانه‌های بلژیکـی، بـا وجـود برقـراری آتش‌بـس 
موقـت، نهادهـای امنیتی آمریـکا هیچ ریسـکی را نپذیرفته‌اند و تمهیدات 
گسـترده‌ای بـرای این مسـابقه در نظر گرفته‌انـد. با این حال، فدراسـیون 
فوتبـال بلژیـک از سـوی FBI پیـام اطمینان‌بخشـی دریافت کـرده و به 

مسـؤولان ایـن تیـم گفته شـده: »همـه چیز تحـت کنترل ماسـت.«
بـر ایـن اسـاس، برنامه از پیش تعیین شـده شـیاطین سـرخ بدون 
تغییـر دنبـال خواهـد شـد و کاروان بلژیـک بامـداد روز جمعـه بـه وقـت 

محلـی راهـی لس‌آنجلـس می‌شـود. همچنیـن برخالف محدودیت‌هایی 
کـه بـرای تیـم ملـی ایـران اعمال شـده و شـاگردان امیـر قلعه‌نویـی باید 
بلافاصلـه پـس از بـازی آمریکا را تـرک کنند، بلژیکی‌هـا می‌توانند مطابق 
برنامـه تـا روز دوشـنبه در لس‌آنجلـس بمانند.فدراسـیون فوتبـال بلژیک 
همچنیـن اجـازه داده کـه اعضـای خانـواده و دوسـتان بازیکنـان این تیم 
پـس از دیـدار مقابـل ایـران در هتـل »تورنـس ماریـوت ردونـدو بیچ« به 

دیـدار آن‌هـا بروند.
البتـه بـرای تضمیـن امنیت، مسـؤولان فدراسـیون فوتبـال بلژیک 
فهرسـت کامـل اسـامی افرادی که قرار اسـت به محل اقامـت تیم مراجعه 

کننـد را در اختیـار نیروهای امنیتـی آمریکا قـرار داده‌اند.
دیـدار ایـران و بلژیـک، پس از تسـاوی هر دو تیم در هفته نخسـت، 
از حسـاس‌ترین مسـابقات گـروه هفتـم جـام جهانـی ۲۰۲۶ بـه شـمار 
مـی‌رود و تدابیـر امنیتـی اطـراف آن، اهمیت ویـژه این بـازی را دوچندان 

کرده اسـت
   یکی از ستاره های بلژیک، خاموش شد

روملـو لوکاکـو بـا وجود نقش مهمی کـه در بازگشـت بلژیک مقابل 
مصر داشـت، هنوز شـرایط حضـور در ترکیب اصلـی را ندارد.

ورود روملـو لوکاکـو بـه زمیـن در دیـدار مقابل مصر تأثیرگـذار بود. 
درسـت مثـل سـال‌های گذشـته کـه بارهـا در لحظات حسـاس به کمک 
شـیاطین سـرخ آمـده بـود. بـا این حـال، مهاجـم باتجربـه بلژیـک هنوز 

آمـاده حضـور از ابتـدا در مسـابقه بعـدی برابر ایران نیسـت.
وقتـی از او بابـت نقش مهمش در گل تسـاوی بلژیک تمجید شـد، 
بـا خنـده پاسـخ داد: »نـه، نـه بچه‌هـا، مـن یـک ثانیه دیـر رسـیدم!« اما 
واقعیـت ایـن اسـت که شـرایط بدنـی لوکاکو هنـوز ایده‌آل نیسـت. طبق 
اطلاعاتی که از فدراسـیون فوتبال بلژیک منتشـر شـده، خطر مصدومیت 
مجـدد ایـن بازیکـن همچنان بالاسـت و بـه همین دلیل تصمیمـی برای 

اسـتفاده از او در ترکیـب اصلـی مقابـل ایران وجـود ندارد.
فصـل گذشـته بـرای لوکاکـو بسـیار سـخت و فرسایشـی بـود. او 
در ۱۴ آگوسـت ۲۰۲۵ و در جریـان یـک دیـدار تدارکاتـی ناپولـی دچـار 
مصدومیـت شـدید از ناحیـه ران شـد و در حالـی کـه لنگ‌لنـگان زمیـن 
را تـرک می‌کـرد، یکـی از تلخ‌تریـن لحظـات دوران حرفـه‌ای‌اش را تجربه 
کـرد. آن آسـیب‌دیدگی آغـاز ماه‌هـا دوری از میادیـن و روزهـای دشـوار 
بـرای مهاجـم بلژیکـی بـود؛ روزهایـی که تـا همین اواخـر ادامه داشـت و 

حـالا بازگشـت او بـه میادیـن باعث شـده دوبـاره لبخنـد بزند.
او در ایـن مـدت تنهـا دقایق محـدودی برای ناپولی بـه میدان رفت 
و اختالف بـا رئیس باشـگاه، اورلیو دی‌لورنتیس، نیز شـرایط را پیچیده‌تر 
کـرد. به همین دلیل بازگشـت بـه تیم ملی و تأثیرگـذاری در جام جهانی 
بـرای او اهمیـت زیـادی دارد. بـا این حـال در بلژیک تأکیـد می‌کنند که 

نباید برای بازگشـت کامـل او عجله کرد.
لوکاکـو برای رسـیدن بـه آمادگی مطلـوب حتی مدتی بـا تیم دوم 
اندرلخـت تمرین کرده تا شـرایط جسـمانی خود را بازیابـد. نمایش‌هایش 
در دیدارهـای دوسـتانه مقابـل کرواسـی و تونـس و همچنیـن دقایـق 
حضـورش برابـر مصـر، نشـانه‌های امیدوارکننـده‌ای داشـته اسـت. با این 
وجـود خـود او هـم می‌داند که باید صبور باشـد: »من ذاتـاً آدم کم‌صبری 
هسـتم، امـا مهم‌تریـن درسـی کـه امسـال یـاد گرفتم ایـن بود کـه باید 

صبور باشـم.«
جـام جهانـی قطـر هنـوز از ذهـن لوکاکـو پاک نشـده اسـت. دیدار 
مقابـل کرواسـی و فرصت‌هـای بزرگـی کـه در آن مسـابقه از دسـت داد، 
همچنـان او را آزار می‌دهـد. بـه همیـن دلیل هدف او این اسـت که دوباره 

بلژیـک را بـه جمـع تیم‌های برتـر جهـان برگرداند.
بـه همیـن خاطـر حضـور او در ترکیـب اصلـی برابـر ایـران منتفی 
بـه نظـر می‌رسـد، هرچنـد احتمـال دارد در بـازی بعدی مقابـل نیوزیلند 
از ابتـدا بـه میـدان بـرود. تمرکـز اصلـی لوکاکـو و کادر فنی بلژیـک روی 
مراحـل حذفـی اسـت؛ جایـی کـه امیدوارنـد ستاره‌شـان را در بهتریـن 

شـرایط ممکـن در اختیار داشـته باشـند.

سرمربی تیم ملی در پنجمین 
رویارویی با اروپایی ها چه می کند

تیم ملی فوتبال کشورمان امروز در دومین دیدار 
مرحله گروهی، به مصاف بلژیک پر ستاره خواهد رفت


